
งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
จากเงินรายได้

Sr
in

ak
ha

rin
w

iro
t U

ni
ve

rs
ity

งานแผนงบประมาณ
ส่วนแผนและยุทธศาสตร์

สำนักงานอธิการบดี
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

กันยายน 2565

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
จากเงินรายได้

งานแผนงบประมาณ
ส่วนแผนและยุทธศาสตร์

สำนักงานอธิการบดี
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

กันยายน 2565



หน้า

ค ำชี้แจงนโยบำยและหลักกำรในกำรจัดท ำงบประมำณรำยจ่ำยจำกเงินรำยได้ 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565.................................................................................................................................................................................1

งบประมำณรำยจ่ำยจำกเงินรำยได้ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

แบบสรุปงบประมำณรำยจ่ำยจำกเงินรำยได้ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

จ ำแนกตำมแผนงำน/ผลผลิต.................................................................................................................................................................................2

แบบสรุปงบประมำณรำยจ่ำยจำกเงินรำยได้ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

จ ำแนกตำมแผนงำน/ผลผลิต/ส่วนงำน/หน่วยงำน.................................................................................................................................................................................4

แบบสรุปงบประมำณรำยจ่ำยจำกเงินรำยได้ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 

จ ำแนกตำมส่วนงำน/หน่วยงำน.................................................................................................................................................................................12

แบบสรุปและรำยละเอียดงบประมำณรำยจ่ำยจำกเงินรำยได้ ปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

หน่วยงำนทีใ่ช้วงเงินจัดสรรส่วนกลำง

ส ำนักงำนอธิกำรบดี......................................................................................................................................................................17

ส่วนบริหำรงำนกลำง...........................................................................................................................................................................................................18

ส่วนทรัพยำกรบุคคล...........................................................................................................................................................................................................20

ส่วนกิจกำรนิสิต...........................................................................................................................................................................................................21

ส่วนกำรคลัง...........................................................................................................................................................................................................22

ส่วนส่งเสริมและบริกำรกำรศึกษำ...........................................................................................................................................................................................................23

ส่วนแผนและยุทธศำสตร์...........................................................................................................................................................................................................24

ส่วนวิเทศสัมพันธ์และส่ือสำรองค์กร...........................................................................................................................................................................................................25

ส่วนพัฒนำกำยภำพ...........................................................................................................................................................................................................27

ส่วนพัฒนำควำมยั่งยืน...........................................................................................................................................................................................................29

ส่วนวินัยและกฎหมำย...........................................................................................................................................................................................................31

ส่วนกิจกำรเพือ่สังคม...........................................................................................................................................................................................................32

ฝ่ำยพัฒนำคุณภำพ...........................................................................................................................................................................................................33

ฝ่ำยจัดกำรทรัพย์สิน...........................................................................................................................................................................................................34

ฝ่ำยบริหำรข้อมูลทรัพยำกร...........................................................................................................................................................................................................35

ฝ่ำยเลขำนุกำรผู้บริหำร...........................................................................................................................................................................................................36

สารบญั



หน้า

สถำบันวัฒนธรรมและศิลปะ......................................................................................................................................................................37

สถำบันยุทธศำสตร์ทำงปัญญำและวิจัย......................................................................................................................................................................39

ส ำนักส่ือและเทคโนโลยีกำรศึกษำ......................................................................................................................................................................41

ส ำนักทดสอบทำงกำรศึกษำและจิตวิทยำ......................................................................................................................................................................43

ส ำนักงำนสภำมหำวิทยำลัย......................................................................................................................................................................45

หน่วยงำนทีม่ีวงเงินจัดสรร

คณะแพทยศำสตร์...............................................................................................................................................................................................................48

คณะทันตแพทยศำสตร์...........................................................................................................................................................................................................51

คณะเภสัชศำสตร์........................................................................................................................................................................................................................55

คณะกำยภำพบ ำบัด..........................................................................................................................................................................................................................59

คณะพยำบำลศำสตร์..........................................................................................................................................................................................................................62

คณะพลศึกษำ..................................................................................................................................................................................................................................66

คณะวิศวกรรมศำสตร์..........................................................................................................................................................................................................................76

คณะวิทยำศำสตร์..........................................................................................................................................................................................................................81

คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์กำรเกษตร..........................................................................................................................................................93

คณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและกำรท่องเทีย่วเชิงนิเวศ..........................................................................................................................................................98

คณะมนุษยศำสตร์..........................................................................................................................................................................................................................103

คณะสังคมศำสตร์..........................................................................................................................................................................................................................114

คณะศึกษำศำสตร์..........................................................................................................................................................................................................................120

คณะศิลปกรรมศำสตร์..........................................................................................................................................................................................................................130

คณะเศรษฐศำสตร์..........................................................................................................................................................................................................................136

สถำบันวิจัยพฤติกรรมศำสตร์..........................................................................................................................................................................................................................141

บัณฑิตวิทยำลัย.................................................................................................................................................................................................................................145

วิทยำลัยนำนำชำติเพือ่ศึกษำควำมยั่งยืน..........................................................................................................................................................................................................................148

วิทยำลัยนวัตกรรมส่ือสำรสังคม..........................................................................................................................................................................................................................152

วิทยำลัยโพธิวิชชำลัย..........................................................................................................................................................................................................................157

คณะบริหำรธุรกิจเพือ่สังคม..........................................................................................................................................................................................................................160

วิทยำลัยอุตสำหกรรมสร้ำงสรรค์..........................................................................................................................................................................................................................167

สารบญั (ตอ่)



หน้า

โรงเรียนสำธิต มศว ประสำนมิตร (ฝ่ำยประถม)..........................................................................................................................................................................................................................170

สถำบันวิจัย พัฒนำ และสำธิตกำรศึกษำ.........................................................................................................................................................................................................................173

โรงเรียนสำธิต มศว ประสำนมิตร (ฝ่ำยมัธยม)..........................................................................................................................................................................................................................176

โรงเรียนสำธิต มศว ปทุมวัน..........................................................................................................................................................................................................................179

ส ำนักหอสมุดกลำง..........................................................................................................................................................................................................................182

ส ำนักคอมพิวเตอร์..........................................................................................................................................................................................................................187

ส ำนักนวัตกรรมกำรเรียนรู้..........................................................................................................................................................................................................................191

ส่วนกิจกำรนิสิต (เงินบ ำรุงกิจกำรนิสิต)...........................................................................................................................................................................................................194

  ส่วนกิจกำรหอพักนิสิต...........................................................................................................................................................................................................196

หน่วยงำนทีม่ีระเบียบ ในกำรบริหำรจัดกำรเป็นกำรเฉพำะ

ศูนย์กำรแพทย์สมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำ ฯ สยำมบรมรำชกุมำรี.............................................................................................................................................201

ศูนย์กำรแพทย์ปัญญำนันทภิกขุ ชลประทำน..............................................................................................................................................................................205

โรงพยำบำลทันตกรรม........................................................................................................................................................................................................208

ศูนย์บริกำรวิชำกำร................................................................................................................................................................................................................212

215

สารบญั (ตอ่)

ภาคผนวก………………………………………………………………………………………………………………………………………….



             
       
 
 ส่วนแผนและยุทธศาสตร์ได้จ ัดท าเอกสารงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565  โดยผ่านความเห็นชอบจากสภามหาวิทยาลัย เพื่อให้หน่วยงานใช้ในการบริหาร
งบประมาณ ในการนี้ขอให้หน่วยงานปฏิบัติตามนโยบายและหลักการในการจัดท างบประมาณเงินรายได้ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ที่เกี่ยวข้องกับการบริหารงบประมาณดังนี ้

1. การบริหารงบประมาณ ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งผู้บริหารของส่วนงาน 
1) ส่วนงานที่มีงบประมาณไม่เกิน 30 ล้านบาท ให้จ่ายค่าตอบแทนผู้บริหารของ   

ส่วนงานได้ไม่เกินร้อยละ 15 ของงประมาณเงินรายได้ที่ได้รับจัดสรรของส่วนงาน 
2) ส่วนงานที่มีงบประมาณตั้งแต่ 30 ล้านบาทขึ้นไป ให้จ่ายค่าตอบแทนผู้บริหารของ

ส่วนงานได้ไม่เกินร้อยละ 10 ของงบประมาณเงินรายได้ที่ได้รับจัดสรรของส่วนงาน 
2.  การบริหารงบประมาณ เพื่อสนับสนุนการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 

1) สนับสนุนทุนวิจัยและงานสร้างสรรค์ของบุคลากรในสังกัด ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90    
ส่วนที่เหลือส าหรับส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย รวมทั้งจัดการองค์ความรู้ทางการ
วิจัย (KM) 

     2)  กรณีมีเงินเหลือจ่ายในแต่ละปีงบประมาณ ให้โอนเข้า “กองทุนส่งเสริมและ                         
พัฒนาการวิจัย”ให้หน่วยงานที่ก ากับการใช้จ่ายเงินกองทุน  บันทึกงบประมาณ
วิจัยเหลือจ่ายจ าแนกตามส่วนงาน 

 3)  การจ่ายเงินทุนวิจัยให้แก่ผู้วิจัยของแต่ละส่วนงานจะด าเนินการเบิกจ่ายเงินได ้     
      เมื่อมีการลงนามในสัญญาครบถ้วนสมบูรณ์และด าเนินงานเป็นไปตามสัญญาที่    
      ก าหนด 

3. การกันเงินไว้เบิกเหลื่อมปี ของงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ให้กันได้เฉพาะรายการที่ 
    ก่อหนี้ผูกพันไว้แล้ว แต่ไม่สามารถเบิกจ่ายได้ทันภายในปีงบประมาณน้ัน ส าหรับรายการที่ยัง      
    ไม่ได้ด าเนินการให้ถือว่างบประมาณรายการนั้นพับไป 
4. รายการงบประมาณ งบกลาง ให้บริหารงบประมาณส่วนนี้โดยผ่านความเหน็ชอบจาก 
    คณะกรรมการประจ าส่วนงาน ส าหรับกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็นเท่านั้น 
5. ส่วนงานที่ประสงค์ขอตั้งงบประมาณเพิ่มเติมระหว่างปี  ให้ส่งค าขอมายังส่วนแผนและ

ยุทธศาสตร์ไม่เกินเดือนมีนาคม โดยต้องระบุเหตุผลและความจ าเป็นในการตั้ง ทั้งนี้ส่ วนงาน
ควรมีผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 50 ของงบประมาณที่
ได้รับจัดสรร จากระบบบริหารทรัพยากรมหาวิทยาลัย (SWU-ERP) 

ทั้งนี้เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณขอให้ปฏิบัติตามมาตรการเร่งรัดติดตามการใช้จ่าย
งบประมาณของคณะกรรมการเร่งรัดติดตามการใช้งบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
  

ค ำช้ีแจง 

1



แบบสรปุงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต

2



หน่วย : บาท

งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่า สาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์

 ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน 537,506,200   818,670,100   537,289,600   1,349,409,700    200,776,200   134,170,300   590,705,500   855,466,400   543,068,500   58,404,400     5,625,466,900   

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ

ทรัพยากรมนุษย์

272,955,100   295,292,000   344,420,600   117,856,500       113,985,200   113,831,000   515,771,200   720,456,100   451,576,900   32,826,200     2,978,970,800   

     ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 213,147,300     209,511,000     240,335,300     83,659,500          94,273,000      61,785,400      126,750,000     372,928,000     410,804,000     28,376,200      1,841,569,700     

     ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 25,562,400      46,798,600      69,756,400      19,068,700          9,123,100        38,282,100      348,914,700     63,131,800      19,425,600      2,900,000        642,963,400       

     ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 29,274,400      36,176,600      33,726,700      14,459,200          10,251,100      12,745,000      37,664,500      40,853,900      4,920,700        1,550,000        221,622,100       

     ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ 4,971,000        1,613,000        405,000          300,000              338,000          918,000          2,442,000        233,709,600     16,426,600      -                 261,123,200       

     ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม -                 1,192,800        197,200          369,100              -                 100,500          -                 9,832,800        -                 -                 11,692,400         

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะท่ีดี 264,551,100   521,790,500   192,219,000   1,229,716,400    86,791,000     20,339,300     74,934,300     40,006,700     91,491,600     25,578,200     2,547,418,100   

     โครงการเพ่ิมศักยภาพการให้บริการทางด้านสาธารณสุข 190,177,700     319,297,000     97,799,000      760,068,000        26,691,000      20,339,300      73,825,000      24,506,700      41,243,500      15,578,200      1,569,525,400     

     โครงการพัฒนาศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกขุ ชลประทาน 74,373,400      202,493,500     94,420,000      469,648,400        60,100,000      -                 1,109,300        15,500,000      50,248,100      10,000,000      977,892,700       

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม -                1,587,600       650,000         1,836,800          -                -                -                95,003,600     -                -                99,078,000        

     โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้

พ้ืนฐานของประเทศ

-                 1,587,600        650,000          1,836,800            -                 -                 -                 95,003,600      -                 -                 99,078,000         

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต

งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

งบด าเนินงาน งบลงทุน

แผนงาน/ผลผลิต

3



แบบสรปุงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต/ส่วนงาน/หน่วยงาน

4



 หน่วย : บาท

-                        

 งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่า

สาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์  ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน 537,506,200   818,670,100      537,289,600        1,349,409,700    200,776,200      134,170,300   590,705,500      855,466,400      543,068,500   58,404,400        5,625,466,900      

ก.แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

272,955,100   295,292,000      344,420,600        117,856,500      113,985,200      113,831,000   515,771,200      720,456,100      451,576,900   32,826,200        2,978,970,800      

1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน

สังคมศาสตร์

213,147,300   209,511,000      240,335,300        83,659,500        94,273,000        61,785,400     126,750,000      372,928,000      410,804,000   28,376,200        1,841,569,700      

ส านักงานอธิการบดี 6,963,300        39,152,200         135,559,600          19,180,500         50,983,000         10,579,900      68,299,300         36,656,100         316,834,500    15,000,000         699,208,400          

สถาบันยุทธศาสตร์ทางปัญญาและ วิจัย -                 2,004,000           323,000                817,900             154,000             530,000          -                    391,500             -                 -                    4,220,400             

ส านักส่ือและเทคโนโลยีการศึกษา -                 523,400             979,900                625,700             37,000               -                 -                    334,000             -                 -                    2,500,000             

ส านักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา -                 507,000             266,400                118,000             7,500                 -                 -                    1,222,000           -                 -                    2,120,900             

ส านักงานสภามหาวิทยาลัย -                 4,072,000           350,000                327,000             6,000                 240,500          -                    278,000             -                 -                    5,273,500             

คณะแพทยศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    2,516,500        -                    2,516,500             

คณะทันตแพทยศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    1,408,700        -                    1,408,700             

คณะเภสัชศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    1,279,300        -                    1,279,300             

คณะกายภาพบ าบัด -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    953,900          -                    953,900                

คณะพยาบาลศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    836,100          -                    836,100                

คณะพลศึกษา -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    2,147,200        -                    2,147,200             

คณะวิศวกรรมศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    3,963,800        -                    3,963,800             

คณะวิทยาศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    3,629,600        -                    3,629,600             

คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์

การเกษตร

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    1,009,000        -                    1,009,000             

คณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและ

การท่องเท่ียวเชิงนิเวศ

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    695,900          -                    695,900                

แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ 2565

จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต/ส่วนงาน/หน่วยงาน

แผนงาน/ผลผลิต/

ส่วนงาน/หน่วยงาน

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน  งบกลาง  รวม

5



 งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่า

สาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์  ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน/ผลผลิต/

ส่วนงาน/หน่วยงาน

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน  งบกลาง  รวม

วิทยาลัยนวัตกรรมส่ือสารสังคม -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    5,430,400        -                    5,430,400             

วิทยาลัยอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    950,600          -                    950,600                

ส านักคอมพิวเตอร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    -                    1,540,000        -                    1,540,000             

คณะมนุษยศาสตร์ 6,099,900        18,806,100         26,148,700            4,578,100           5,110,000           5,499,900        -                    23,552,200         6,143,400        500,000             96,438,300            

คณะสังคมศาสตร์ 7,317,200        21,041,200         5,390,200             3,509,500           677,000             1,834,000        2,000,000           36,125,100         5,436,700        -                    83,330,900            

คณะศึกษาศาสตร์ 2,990,400        7,848,200           5,391,100             5,449,500           1,094,000           5,667,000        9,250,000           16,710,100         3,691,200        100,000             58,191,500            

คณะศิลปกรรมศาสตร์ 5,341,500        13,343,100         12,024,000            1,877,600           2,680,000           2,506,900        -                    21,995,300         4,526,100        500,000             64,794,500            

คณะเศรษฐศาสตร์ 2,054,300        13,185,000         3,155,400             800,000             207,000             534,900          -                    13,768,000         6,773,500        500,000             40,978,100            

สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร์ 240,000          1,936,200           630,000                375,000             220,000             142,900          -                    2,340,000           346,200          346,200             6,576,500             

บัณฑิตวิทยาลัย 3,659,200        12,448,000         4,115,000             2,360,000           550,000             3,222,000        873,000             16,365,600         1,950,300        100,000             45,643,100            

วิทยาลัยนานาชาติเพ่ือศึกษาความ ย่ังยืน 3,987,800        18,445,200         3,230,700             7,354,700           398,800             -                 7,500,000           19,097,000         3,178,500        500,000             63,692,700            

วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย 1,726,500        1,105,600           802,400                290,000             200,000             422,000          -                    813,000             318,700          100,000             5,778,200             

คณะบริหารธุรกิจสังคม 10,764,100      19,468,400         6,616,000             2,070,000           1,358,000           1,146,400        -                    29,766,900         6,771,900        -                    77,961,700            

ร.ร.สาธิต มศว ประสานมิตร 

(ฝ่ายประถม)

47,016,200      1,675,000           13,199,000            2,136,600           6,000,000           328,200          36,357,700         19,184,100         4,986,400        -                    130,883,200          

สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิต

การศึกษา

5,276,500        2,703,600           8,079,500             1,043,100           5,436,000           -                 -                    16,243,000         1,184,000        -                    39,965,700            

ร.ร.สาธิต มศว ประสานมิตร 

(ฝ่ายมัธยม)

56,454,700      11,702,000         2,750,000             4,891,400           6,430,000           17,000,000      -                    63,240,100         6,497,300        -                    168,965,500          

ร.ร. สาธิต มศว ปทุมวัน 51,876,000      5,988,800           2,539,500             2,690,000           4,485,700           -                 -                    23,570,000         3,284,300        -                    94,434,300            

ส านักหอสมุดกลาง -                 2,720,000           5,650,500             19,765,200         1,881,000           7,692,200        2,470,000           845,000             2,295,900        50,000               43,369,800            

ส านักนวัตกรรมการเรียนรู้ 1,051,200        10,126,000         481,900                1,608,700           298,000             270,000          -                    1,338,000           998,400          30,000               16,202,200            

ส่วนกิจการนิสิต (เงินบ ารุงกิจการนิสิต) -                 -                    28,423,000         -                 -                    28,423,000            

ส่วนกิจการหอพักนิสิต 328,500          710,000             2,652,500             1,791,000           6,060,000           4,168,600        -                    670,000             9,225,700        10,650,000         36,256,300            

2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

25,562,400     46,798,600        69,756,400          19,068,700        9,123,100         38,282,100     348,914,700      63,131,800        19,425,600     2,900,000         642,963,400        

คณะวิศวกรรมศาสตร์ 9,835,800        11,259,000         13,909,200            3,880,000           1,670,700           4,509,300        355,000             10,640,000         11,698,900      300,000             68,057,900            

คณะวิทยาศาสตร์ 7,359,000        7,737,600           23,569,600            3,354,800           3,712,700           7,664,300        972,000             9,169,200           846,900          500,000             64,886,100            

6



 งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่า

สาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์  ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน/ผลผลิต/

ส่วนงาน/หน่วยงาน

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน  งบกลาง  รวม

คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์

การเกษตร

1,646,400        3,476,500           1,850,000             2,294,100           294,000             1,819,200        1,030,000           4,602,000           240,300          500,000             17,752,500            

คณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและ

การท่องเท่ียวเชิงนิเวศ

-                 2,373,800           977,000                724,000             132,500             1,175,500        -                    4,668,000           578,400          100,000             10,729,200            

วิทยาลัยนวัตกรรมส่ือสารสังคม 2,944,000        15,262,000         18,373,100            6,982,300           1,477,000           13,446,200      346,557,700        28,443,800         2,084,900        500,000             436,071,000          

วิทยาลัยอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ 3,777,200        3,862,100           2,922,600             547,200             124,000             1,259,700        -                    2,410,900           1,662,800        500,000             17,066,500            

ส านักคอมพิวเตอร์ -                 2,827,600           8,154,900             1,286,300           1,712,200           8,407,900        -                    3,197,900           2,313,400        500,000             28,400,200            

3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน

วิทยาศาสตร์สุขภาพ

29,274,400     36,176,600        33,726,700          14,459,200        10,251,100        12,745,000     37,664,500        40,853,900        4,920,700      1,550,000         221,622,100        

คณะแพทยศาสตร์ 13,590,500      10,758,700         5,016,300             2,535,300           677,000             526,000          -                    14,762,600         1,822,500        500,000             50,188,900            

คณะทันตแพทยศาสตร์ 3,540,000        5,204,800           4,592,000             4,791,800           2,606,100           722,300          -                    2,965,300           636,000          100,000             25,158,300            

คณะเภสัชศาสตร์ 3,474,800        2,741,800           5,760,300             2,973,700           1,785,000           461,400          -                    4,396,900           620,700          500,000             22,714,600            

คณะกายภาพบ าบัด 1,599,500        4,791,100           5,042,000             1,690,200           728,000             117,200          -                    2,180,000           750,600          100,000             16,998,600            

คณะพยาบาลศาสตร์ 2,625,400        5,966,400           916,600                182,900             605,100             114,800          -                    3,997,400           383,400          50,000               14,842,000            

คณะพลศึกษา 4,444,200        6,713,800           12,399,500            2,285,300           3,849,900           10,803,300      37,664,500         12,551,700         707,500          300,000             91,719,700            

4. ผลผลิตผลงานการให้บริการ วิชาการ 4,971,000      1,613,000         405,000              300,000            338,000            918,000         2,442,000          233,709,600      16,426,600     -                  261,123,200        

คณะแพทยศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    100,000             -                 -                    100,000                

คณะเภสัชศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    275,000             -                 -                    275,000                

คณะพลศึกษา -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    72,000               -                 -                    72,000                 

คณะวิทยาศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    318,000             -                 -                    318,000                

คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์

การเกษตร

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    250,000             -                 -                    250,000                

คณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและ

การท่องเท่ียวเชิงนิเวศ

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    417,500             -                 -                    417,500                

คณะมนุษยศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    758,100             -                 -                    758,100                

คณะสังคมศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    982,800             -                 -                    982,800                

คณะศึกษาศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    565,800             -                 -                    565,800                

คณะศิลปกรรมศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    785,000             -                 -                    785,000                

7



 งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่า

สาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์  ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน/ผลผลิต/

ส่วนงาน/หน่วยงาน

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน  งบกลาง  รวม

คณะเศรษฐศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    601,000             -                 -                    601,000                

วิทยาลัยนานาชาติเพ่ือศึกษาความย่ังยืน -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    420,000             -                 -                    420,000                

วิทยาลัยนวัตกรรมส่ือสารสังคม -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    600,000             -                 -                    600,000                

วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    60,000               -                 -                    60,000                 

คณะบริหารธุรกิจสังคม -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    500,000             -                 500,000                

สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    250,000             -                 250,000                

ร.ร. สาธิต มศว ปทุมวัน -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    100,000             -                 100,000                

ส านักหอสมุดกลาง -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    212,000             -                 -                    212,000                

ส านักคอมพิวเตอร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    430,000             -                 -                    430,000                

ศูนย์การแพทย์

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ 

สยามบรมราชกุมารี

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    200,000             -                 -                    200,000                

ศูนย์บริการวิชาการ 4,971,000        1,613,000           405,000                300,000             338,000             918,000          2,442,000           225,812,400        16,426,600      -                    253,226,000          

5. ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม -               1,192,800         197,200              369,100            -                  100,500         -                   9,832,800          -               -                  11,692,400          

สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ -                 1,192,800           197,200                369,100             -                    100,500          -                    2,276,000           -                 -                    4,135,600             

คณะแพทยศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    1,213,000           -                 -                    1,213,000             

คณะทันตแพทยศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    196,600             -                 -                    196,600                

คณะเภสัชศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    37,600               -                 -                    37,600                 

คณะกายภาพบ าบัด -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    170,000             -                 -                    170,000                

คณะพยาบาลศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    208,000             -                 -                    208,000                

คณะพลศึกษา -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    557,100             -                 -                    557,100                

คณะวิศวกรรมศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    651,000             -                 -                    651,000                

คณะวิทยาศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    128,900             -                 -                    128,900                

คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์

การเกษตร

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    150,000             -                 -                    150,000                

คณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและ

การท่องเท่ียวเชิงนิเวศ

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    75,000               -                 -                    75,000                 

คณะมนุษยศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    234,600             -                 -                    234,600                

8



 งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่า

สาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์  ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน/ผลผลิต/

ส่วนงาน/หน่วยงาน

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน  งบกลาง  รวม

คณะสังคมศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    345,000             -                 -                    345,000                

คณะศึกษาศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    660,000             -                 -                    660,000                

คณะศิลปกรรมศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    555,000             -                 -                    555,000                

คณะเศรษฐศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    140,000             -                 -                    140,000                

วิทยาลัยนานาชาติเพ่ือศึกษาความย่ังยืน -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    120,000             -                 -                    120,000                

วิทยาลัยนวัตกรรมส่ือสารสังคม -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    1,075,000           -                 -                    1,075,000             

คณะบริหารธุรกิจสังคม -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    980,000             -                 980,000                

ส านักหอสมุดกลาง -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    40,000               -                 -                    40,000                 

ส านักคอมพิวเตอร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    20,000               -                 -                    20,000                 

ข.แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุข

ภาวะท่ีดี

264,551,100   521,790,500      192,219,000        1,229,716,400    86,791,000        20,339,300     74,934,300        40,006,700        91,491,600     25,578,200        2,547,418,100      

1. โครงการเพ่ิมศักยภาพการให้บริการ

ทางด้านสาธารณสุข

190,177,700   319,297,000      97,799,000          760,068,000      26,691,000        20,339,300     73,825,000        24,506,700        41,243,500     15,578,200        1,569,525,400      

ศูนย์การแพทย์

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ 

สยามบรมราชกุมารี

176,977,200    275,690,000        91,917,000            729,845,200        26,460,000         11,460,000      73,750,000         14,440,000         36,701,700      14,434,900         1,451,676,000       

โรงพยาบาลทันตกรรม 13,200,500      43,607,000         5,882,000             30,222,800         231,000             8,879,300        75,000               703,000             4,541,800        1,143,300           108,485,700          

ส่วนกิจการนิสิต (เงินบ ารุงกิจการนิสิต) -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    9,363,700           -                 -                    9,363,700             

2. โครงการพัฒนาศูนย์การแพทย์ปัญญา

นันทภิกขุ ชลประทาน

74,373,400     202,493,500      94,420,000          469,648,400      60,100,000        -               1,109,300          15,500,000        50,248,100     10,000,000        977,892,700        

ศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกขุ

ชลประทาน

74,373,400      202,493,500        94,420,000            469,648,400        60,100,000         -                 1,109,300           15,500,000         50,248,100      10,000,000         977,892,700          

9



 งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่า

สาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์  ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน/ผลผลิต/

ส่วนงาน/หน่วยงาน

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน  งบกลาง  รวม

ค.แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนา

นวัตกรรม

-               1,587,600         650,000              1,836,800          -                  -               -                   95,003,600        -               -                  99,078,000          

1.โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการ

สร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ

-               1,587,600         650,000              1,836,800          -                  -               -                   95,003,600        -               -                  99,078,000          

สถาบันยุทธศาสตร์ทางปัญญาและ วิจัย -                 1,587,600           650,000                -                    -                    -                 -                    1,448,500           -                 -                    3,686,100             

คณะแพทยศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    2,516,500           -                 -                    2,516,500             

คณะทันตแพทยศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    1,408,700           -                 -                    1,408,700             

คณะเภสัชศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    1,279,300           -                 -                    1,279,300             

คณะกายภาพบ าบัด -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    953,900             -                 -                    953,900                

คณะพยาบาลศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    836,100             -                 -                    836,100                

คณะพลศึกษา -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    2,147,200           -                 -                    2,147,200             

คณะวิศวกรรมศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    3,963,800           -                 -                    3,963,800             

คณะวิทยาศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    3,629,600           -                 -                    3,629,600             

คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์

การเกษตร

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    1,009,000           -                 -                    1,009,000             

คณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและ

การท่องเท่ียวเชิงนิเวศ

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    695,900             -                 -                    695,900                

คณะมนุษยศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    5,128,000           -                 -                    5,128,000             

คณะสังคมศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    4,455,700           -                 -                    4,455,700             

คณะศึกษาศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    3,128,000           -                 -                    3,128,000             

คณะศิลปกรรมศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    3,480,800           -                 -                    3,480,800             

คณะเศรษฐศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    2,722,100           -                 -                    2,722,100             

สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    346,200             -                 -                    346,200                

บัณฑิตวิทยาลัย -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    1,563,300           -                 -                    1,563,300             

วิทยาลัยนานาชาติเพ่ือศึกษาความ ย่ังยืน -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    2,986,000           -                 -                    2,986,000             

วิทยาลัยนวัตกรรมส่ือสารสังคม -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    5,430,400           -                 -                    5,430,400             

วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    237,600             -                 -                    237,600                

10



 งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่า

สาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์  ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน/ผลผลิต/

ส่วนงาน/หน่วยงาน

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน  งบกลาง  รวม

คณะบริหารธุรกิจสังคม -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    4,182,000           -                 4,182,000             

วิทยาลัยอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    994,600             -                 -                    994,600                

ร.ร.สาธิต มศว ประสานมิตร 

(ฝ่ายประถม)

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    3,833,700           -                 -                    3,833,700             

สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิต

การศึกษา

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    1,249,300           1,249,300             

ร.ร.สาธิต มศว ประสานมิตร 

(ฝ่ายมัธยม)

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    5,420,800           -                 -                    5,420,800             

ร.ร. สาธิต มศว ปทุมวัน -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    2,145,100           -                 2,145,100             

ส านักหอสมุดกลาง -                 -                    -                      1,836,800           -                    -                 -                    459,200             -                 -                    2,296,000             

ส านักคอมพิวเตอร์ -                 307,000             307,000                

ส านักนวัตกรรมการเรียนรู้ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    750,000             -                 -                    750,000                

ศูนย์การแพทย์

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ 

สยามบรมราชกุมารี

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    13,600,000         -                 -                    13,600,000            

ศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกขุ

ชลประทาน

-                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    10,000,000         -                 -                    10,000,000            

โรงพยาบาลทันตกรรม -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    2,595,300           -                 -                    2,595,300             

ศูนย์บริการวิชาการ -                 -                    -                      -                    -                    -                 -                    100,000             -                 -                    100,000                

11



แบบสรปุงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565

จ าแนกตามส่วนงาน/หน่วยงาน

12



 หน่วย : บาท

 งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่า

สาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์  ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน 537,506,200    818,670,100   537,289,600  1,349,409,700   200,776,200   134,170,300   590,705,500   855,466,400   543,068,500   58,404,400  5,625,466,900        

หน่วยงานท่ีใช้วงเงินจัดสรรส่วนกลาง 6,963,300       49,039,000    138,326,100  21,438,200       51,187,500    11,450,900    68,299,300    42,606,100     316,834,500   15,000,000  721,144,900          

ส านักงานอธิการบดี 6,963,300        39,152,200      135,559,600   19,180,500        50,983,000      10,579,900      68,299,300      36,656,100      316,834,500    15,000,000    699,208,400            

สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ -                 1,192,800       197,200         369,100            -                100,500          -                2,276,000        -                -              4,135,600               

สถาบันยุทธศาสตร์ทางปัญญาและวิจัย -                 3,591,600       973,000         817,900            154,000          530,000          -                1,840,000        -                -              7,906,500               

ส านักส่ือและเทคโนโลยีการศึกษา -                 523,400          979,900         625,700            37,000           -                -                334,000          -                -              2,500,000               

ส านักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา -                 507,000          266,400         118,000            7,500             -                -                1,222,000        -                -              2,120,900               

ส านักงานสภามหาวิทยาลัย -                 4,072,000       350,000         327,000            6,000             240,500          -                278,000          -                -              5,273,500               

หน่วยงานท่ีมีวงเงินจัดสรร 261,020,800    246,227,600   206,339,500  97,955,100       62,459,700    101,462,100   445,029,900   529,909,600   118,315,800   17,826,200  2,086,546,300        

คณะแพทยศาสตร์ 13,590,500       10,758,700      5,016,300       2,535,300          677,000          526,000          -                18,592,100      4,339,000       500,000        56,534,900             

คณะทันตแพทยศาสตร์ 3,540,000        5,204,800       4,592,000       4,791,800          2,606,100       722,300          -                4,570,600        2,044,700       100,000        28,172,300             

คณะเภสัชศาสตร์ 3,474,800        2,741,800       5,760,300       2,973,700          1,785,000       461,400          -                5,988,800        1,900,000       500,000        25,585,800             

คณะกายภาพบ าบัด 1,599,500        4,791,100       5,042,000       1,690,200          728,000          117,200          -                3,303,900        1,704,500       100,000        19,076,400             

คณะพยาบาลศาสตร์ 2,625,400        5,966,400       916,600         182,900            605,100          114,800          -                5,041,500        1,219,500       50,000         16,722,200             

คณะพลศึกษา 4,444,200        6,713,800       12,399,500     2,285,300          3,849,900       10,803,300      37,664,500      15,328,000      2,854,700       300,000        96,643,200             

คณะวิศวกรรมศาสตร์ 9,835,800        11,259,000      13,909,200     3,880,000          1,670,700       4,509,300       355,000          15,254,800      15,662,700      300,000        76,636,500             

คณะวิทยาศาสตร์ 7,359,000        7,737,600       23,569,600     3,354,800          3,712,700       7,664,300       972,000          13,245,700      4,476,500       500,000        72,592,200             

คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรม

ผลิตภัณฑ์การเกษตร

1,646,400        3,476,500       1,850,000       2,294,100          294,000          1,819,200       1,030,000       6,011,000        1,249,300       500,000        20,170,500             

แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ 2565

จ าแนกตามส่วนงาน/หน่วยงาน

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน

 รวม งบกลาง งบรายจ่ายอ่ืน งบเงินอุดหนุนส่วนงาน/หน่วยงาน

13



 งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่า

สาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์  ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน

 รวม งบกลาง งบรายจ่ายอ่ืน งบเงินอุดหนุนส่วนงาน/หน่วยงาน

คณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและ

การท่องเท่ียวเชิงนิเวศ

-                 2,373,800       977,000         724,000            132,500          1,175,500       -                5,856,400        1,274,300       100,000        12,613,500             

คณะมนุษยศาสตร์ 6,099,900        18,806,100      26,148,700     4,578,100          5,110,000       5,499,900       -                29,672,900      6,143,400       500,000        102,559,000            

คณะสังคมศาสตร์ 7,317,200        21,041,200      5,390,200       3,509,500          677,000          1,834,000       2,000,000       41,908,600      5,436,700       -              89,114,400             

คณะศึกษาศาสตร์ 2,990,400        7,848,200       5,391,100       5,449,500          1,094,000       5,667,000       9,250,000       21,063,900      3,691,200       100,000        62,545,300             

คณะศิลปกรรมศาสตร์ 5,341,500        13,343,100      12,024,000     1,877,600          2,680,000       2,506,900       -                26,816,100      4,526,100       500,000        69,615,300             

คณะเศรษฐศาสตร์ 2,054,300        13,185,000      3,155,400       800,000            207,000          534,900          -                17,231,100      6,773,500       500,000        44,441,200             

สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร์ 240,000           1,936,200       630,000         375,000            220,000          142,900          -                2,686,200        346,200          346,200        6,922,700               

บัณฑิตวิทยาลัย 3,659,200        12,448,000      4,115,000       2,360,000          550,000          3,222,000       873,000          17,928,900      1,950,300       100,000        47,206,400             

วิทยาลัยนานาชาติเพ่ือศึกษาความย่ังยืน 3,987,800        18,445,200      3,230,700       7,354,700          398,800          -                7,500,000       22,623,000      3,178,500       500,000        67,218,700             

วิทยาลัยนวัตกรรมส่ือสารสังคม 2,944,000        15,262,000      18,373,100     6,982,300          1,477,000       13,446,200      346,557,700    35,549,200      7,515,300       500,000        448,606,800            

วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย 1,726,500        1,105,600       802,400         290,000            200,000          422,000          -                1,110,600        318,700          100,000        6,075,800               

คณะบริหารธุรกิจสังคม 10,764,100       19,468,400      6,616,000       2,070,000          1,358,000       1,146,400       -                35,428,900      6,771,900       -              83,623,700             

วิทยาลัยอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ 3,777,200        3,862,100       2,922,600       547,200            124,000          1,259,700       -                3,405,500        2,613,400       500,000        19,011,700             

ร.ร.สาธิต มศว ประสานมิตร (ฝ่ายประถม) 47,016,200       1,675,000       13,199,000     2,136,600          6,000,000       328,200          36,357,700      23,017,800      4,986,400       -              134,716,900            

สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา 5,276,500        2,703,600       8,079,500       1,043,100          5,436,000       -                -                17,742,300      1,184,000       -              41,465,000             

ร.ร.สาธิต มศว ประสานมิตร (ฝ่ายมัธยม) 56,454,700       11,702,000      2,750,000       4,891,400          6,430,000       17,000,000      -                68,660,900      6,497,300       -              174,386,300            

ร.ร. สาธิต มศว ปทุมวัน 51,876,000       5,988,800       2,539,500       2,690,000          4,485,700       -                -                25,815,100      3,284,300       -              96,679,400             

ส านักหอสมุดกลาง -                 2,720,000       5,650,500       21,602,000        1,881,000       7,692,200       2,470,000       1,556,200        2,295,900       50,000         45,917,800             

ส านักคอมพิวเตอร์ -                 2,827,600       8,154,900       1,286,300          1,712,200       8,407,900       -                3,954,900        3,853,400       500,000        30,697,200             

ส านักนวัตกรรมการเรียนรู้ 1,051,200        10,126,000      481,900         1,608,700          298,000          270,000          -                2,088,000        998,400          30,000         16,952,200             

ส่วนกิจการนิสิต (เงินบ ารุงกิจการนิสิต) -                 -                -                -                   -                -                -                37,786,700      -                -              37,786,700             

ส่วนกิจการหอพักนิสิต 328,500           710,000          2,652,500       1,791,000          6,060,000       4,168,600       -                670,000          9,225,700       10,650,000    36,256,300             

14



 งบบุคลากร

 ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่า

สาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์  ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน

 รวม งบกลาง งบรายจ่ายอ่ืน งบเงินอุดหนุนส่วนงาน/หน่วยงาน

หน่วยงานท่ีมีระเบียบฯ 269,522,100    523,403,500   192,624,000  1,230,016,400   87,129,000    21,257,300    77,376,300    282,950,700   107,918,200   25,578,200  2,817,775,700        
ศูนย์การแพทย์สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ 

สยามบรมราชกุมารี
176,977,200     275,690,000    91,917,000     729,845,200       26,460,000      11,460,000      73,750,000      28,240,000      36,701,700      14,434,900    1,465,476,000         

ศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกขุ ชลประทาน 74,373,400       202,493,500    94,420,000     469,648,400       60,100,000      -                1,109,300       25,500,000      50,248,100      10,000,000    987,892,700            

โรงพยาบาลทันตกรรม 13,200,500       43,607,000      5,882,000       30,222,800        231,000          8,879,300       75,000           3,298,300        4,541,800       1,143,300     111,081,000            

ศูนย์บริการวิชาการ 4,971,000        1,613,000       405,000         300,000            338,000          918,000          2,442,000       225,912,400     16,426,600      -              253,326,000            

15



หน่วยงานที่ใช้วงเงินจัดสรรส่วนกลาง

16



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        6,963,300      39,152,200    135,559,600         19,180,500      50,983,000      10,579,900      68,299,300      36,656,100    316,834,500      15,000,000         699,208,400

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       6,963,300      39,152,200    135,559,600         19,180,500      50,983,000      10,579,900      68,299,300      36,656,100    316,834,500      15,000,000         699,208,400

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         6,963,300       39,152,200      135,559,600           19,180,500       50,983,000       10,579,900       68,299,300       36,656,100      316,834,500       15,000,000          699,208,400

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                       -    

3. งบลงทนุ ค่าทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง : เงินสมทบค่าใช้จ่ายงานปรับปรุงอาคารหอประชุม มศว ประสานมิตร แขวงคลองเตยเหนอื เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร วงเงิน 66,412,500 บาท โดยต้ังอยูท่ีส่ านกังานอธิการบดี ส่วนพัฒนากายภาพ

 1) เงินสมทบงานปรับปรุงอาคารหอประชุม มศว ประสานมิตร แขวงคลองเตยเหนอื เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 1 งาน   วงเงิน 57,750,000 บาท

 2) ค่าควบคุมงานปรับปรุงอาคารหอประชุม มศว ประสานมิตร   วงเงิน 8,662,500 บาท

หมายเหต ุ: 

1. งบด าเนนิงาน ค่าใช้สอย : งบประมาณรายการผูกพันข้ามปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2566 จ านวน 2 รายการ  วงเงินรวมทัง้ส้ิน 16,740,000 บาท รายละเอียดดังนี ้

   1) ส่วนการคลัง : ค่าตรวจสอบบญัชี                                         วงเงินรวมทัง้ส้ิน 8,000,000 บาท

    - ปงีบประมาณ          พ .ศ. 2565  วงเงิน 4,000,000 บาท                      - ผูกพันปงีบประมาณ   พ.ศ. 2566  วงเงิน 4,000,000 บาท

   2) ฝ่ายบริหารข้อมูลทรัพยากร : ค่าบ ารุงรักษาซอฟต์แวร์ SAP         วงเงินรวมทัง้ส้ิน 8,740,000 บาท

    - ปงีบประมาณ          พ .ศ. 2565  วงเงิน 4,370,000 บาท                      - ผูกพันปงีบประมาณ   พ.ศ. 2566   วงเงิน 4,370,000 บาท

2. งบพัฒนามหาวิทยาลัย ปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 วงเงิน 316,078,600 บาท โดยต้ังอยูท่ีง่บรายจ่ายอื่น ส านกังานอธิการบดี ส่วนการคลัง

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ส่วนงาน : ส านักงานอธิการบดี

แผนงาน/ผลผลิต

งบด าเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

17



8,619,400 บาท

8,619,400 บาท

8,619,400 บาท

187,200 บาท

1 187,200 บาท

7,177,900 บาท

1 6,177,900 บาท

2 1,000,000 บาท

762,800 บาท

762,800 บาท

762,800 บาท

762,800 บาท

1 765200100001 เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า และสี) 

ความเร็วไม่น้อยกว่า 50 แผ่นต่อนาที

1 เคร่ือง 400,000 บาท

2 765200100002 เคร่ืองพิมพ์ส าเนาระบบดิจิตอล ความละเอียด 

300 x 600 จุดต่อตารางน้ิว

1 เคร่ือง 180,000 บาท

3 765200100003 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1

 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

2 เคร่ือง 44,000 บาท

4 765200100004 คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต แบบท่ี 1 1 เคร่ือง 11,000 บาท

5 765200100005 เคร่ืองฟอกอากาศ แบบเคล่ือนย้ายได้ 2 เคร่ือง 16,000 บาท

6 765200100006 เคร่ืองฟอกอากาศ แบบฝังใต้เพดาน หรือแบบติด

ผนัง หรือแบบเคล่ือนย้าย ขนาดความเร็วของแรงลม

ระดับสูงไม่ต่ ากว่า 1,000 ซีเอฟเอ็ม

1 เคร่ือง 55,000 บาท

7 765200100007 กระติกน้ าร้อนความจุ 3.3 ลิตร 1 เคร่ือง 1,000 บาท

8 765200100008 เก้าอ้ีส านักงาน 1 ตัว 3,200 บาท

9 765200100009 External Harddisk 2TB 2 เคร่ือง 3,800 บาท

10 765200100010 พัดลมไอเย็น 1 เคร่ือง 4,800 บาท

11 765200100011 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 2 เคร่ือง 44,000 บาท

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  ส านักงานอธิการบดี

     รวมท้ังส้ิน       699,208,400          บาท

ส่วนงาน : ส่วนบริหารงานกลาง

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

18



482,500 บาท

482,500 บาท

1 896521100001 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 337,500 บาท

2 896521100002 ค่าสมาชิกสมาคม 80,000 บาท

3 896521100003 เงินสนับสนุนท่ีประชุม ปอมท. 25,000 บาท

4 896521100004 เงินสนับสนุนท่ีประชุม ปขมท. 10,000 บาท

5 896521100005 ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเชิดชูเกียรติบุคลากร

ดีเด่น สายวิชาการและสายปฏิบัติการ

30,000 บาท

9,000 บาท

9,000 บาท

1 896522100001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 9,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

19



18,689,900 บาท

18,689,900 บาท

18,689,900 บาท

17,559,400 บาท

1 17,523,400 บาท

2 36,000 บาท

1,130,500 บาท

1,130,500 บาท

1 896521100006 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 580,500 บาท

2 896521100007 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/

สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

550,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ส่วนงาน : ส่วนทรัพยากรบุคคล

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ค่าสาธารณูปโภค

20



11,751,500 บาท

11,751,500 บาท

11,751,500 บาท

1,158,100 บาท

1 1,158,100 บาท

79,800 บาท

79,800 บาท

79,800 บาท

79,800 บาท

1 765200100012 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 3 เคร่ือง 66,000 บาท

2 765200100013 ขาต้ังทีวีแบบมีล้อเล่ือน 2 ชุด 13,800 บาท

10,513,600 บาท

10,513,600 บาท

1 896521100008 ค่าสมัครสมาชิกและบ ารุงสมาชิกสมาคม 53,000 บาท

2 896521100009 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 540,000 บาท

3 896521100010 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการการแข่งขันกีฬา

มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 48 

(มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี)

4,500,000 บาท

4 896521100011 5,250,000 บาท

5 896521100012 โครงการเสริมสร้างทักษะความรู้และประสบการณ์

วิชาการวิชาชีพแก่ศิษย์เก่า

170,600 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ส่วนงาน : ส่วนกิจการนิสิต

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

โครงการปฐมนิเทศ ต้อนรับนิสิตใหม่ และค่ายเสริมสร้างอัตลักษณ์นิสิต 

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ปีการศึกษา 2565

21



409,759,000 บาท

409,759,000 บาท

409,759,000 บาท

61,482,000 บาท

1 11,602,000 บาท

2 49,880,000 บาท

127,400 บาท

127,400 บาท

127,400 บาท

127,400 บาท

1 765200100014 โทรศัพท์ไร้สาย 5 เคร่ือง 17,500 บาท

2 765200100015 เคร่ืองท าลายเอกสาร 1 เคร่ือง 20,000 บาท

3 765200100016 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 1 kVA 2 เคร่ือง 11,600 บาท

4 765200100017 เคร่ืองคิดเลขแบบพิมพ์กระดาษ 2 เคร่ือง 7,800 บาท

5 765200100018 โทรศัพท์ต้ังโต๊ะ 1 เคร่ือง 1,500 บาท

6 765200100019 เคร่ืองนับธนบัตร 1 เคร่ือง 25,000 บาท

7 765200100020 เคร่ืองพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร่ส้ัน 2 เคร่ือง 44,000 บาท

17,071,000 บาท

17,071,000 บาท

1 896521100013 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 621,000 บาท

2 896521100014 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/

สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

750,000 บาท

3 896521100015 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานพระราชทานปริญญาบัตร 9,000,000 บาท

4 896521100016 ค่าใช้จ่ายในการเข้าแข่งขันกีฬาบุคลากรในสังกัด

กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย

และนวัตกรรม

600,000 บาท

5 896521100017 ค่าใช้จ่ายวันศรีนครินทรวิโรฒ 1,200,000 บาท

6 896521100018 2,900,000 บาท

7 896521100019 ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน มศว วิชาการและวิจัย 2,000,000 บาท

316,078,600 บาท

316,078,600 บาท

1 896524100001 งบพัฒนามหาวิทยาลัย 316,078,600 บาท

15,000,000 บาท

15,000,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 15,000,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ส่วนงาน : ส่วนการคลัง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าใช้จ่ายวันสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

22



8,252,000 บาท

8,252,000 บาท

8,252,000 บาท

6,963,700 บาท

1 6,963,700 บาท

282,800 บาท

282,800 บาท

282,800 บาท

282,800 บาท

1 765200100021 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 4 เคร่ือง 88,000 บาท

2 765200100022 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1

 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

4 เคร่ือง 88,000 บาท

3 765200100023 สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ

 แบบท่ี 3

2 เคร่ือง 72,000 บาท

4 765200100024 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 1 kVA 6 เคร่ือง 34,800 บาท

1,005,500 บาท

1,005,500 บาท

1 896521100020 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/

สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

550,000 บาท

2 896521100021 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 445,500 บาท

3 896521100022 ค่าสมาชิกสมาคม 10,000 บาท

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ส่วนงาน : ส่วนส่งเสริมและบริการการศึกษา

23



3,769,200 บาท

3,769,200 บาท

3,769,200 บาท

2,422,200 บาท

1 2,422,200 บาท

215,000 บาท

215,000 บาท

215,000 บาท

215,000 บาท

1 765200100025 เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง 

ท าลายคร้ังละ 20 แผ่น

1 เคร่ือง 29,900 บาท

2 765200100026 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2

 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

5 เคร่ือง 150,000 บาท

3 765200100027 เคร่ืองบันทึกเสียง 1 เคร่ือง 4,000 บาท

4 765200100028 เก้าอ้ีส านักงาน 1 ตัว 4,500 บาท

5 765200100029 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 1 kVA 4 เคร่ือง 23,200 บาท

6 765200100030 Flash Drive บันทึกข้อมูล 1 อัน 1,000 บาท

7 765200100031 อุปกรณ์เก็บข้อมูล External Harddisk 1 เคร่ือง 2,400 บาท

1,132,000 บาท

1,132,000 บาท

1 896521100023 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 432,000 บาท

2 896521100024 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/

สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

700,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ส่วนงาน : ส่วนแผนและยุทธศาสตร์

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

24



5,599,000 บาท

5,599,000 บาท

5,599,000 บาท

2,618,000 บาท

1 2,593,000 บาท

2 25,000 บาท

1,071,000 บาท

1,071,000 บาท

1,071,000 บาท

1,071,000 บาท

1 765200100032 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ขนาดพกพา 1 เคร่ือง 65,000 บาท

2 765200100033 ป้ายประชาสัมพันธ์ digital  Signage 5 ชุด 220,000 บาท

3 765200100034 ชุดกล้องถ่ายภาพประสิทธิภาพสูง 1 ชุด 150,000 บาท

4 765200100035 กล้องถ่ายภาพ 1 ตัว 80,000 บาท

5 765200100036 เลนส์ถ่ายภาพแบบมุมกว้างพร้อมฟิลเตอร์ 1 ตัว 85,000 บาท

6 765200100037 ชุดควบคุมและส่งสัญญาณเสียง

ผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต

1 ชุด 195,000 บาท

7 765200100038 อุปกรณ์กันส่ันส าหรับกล้อง 1 ชุด 32,000 บาท

8 765200100039 ไมโครโฟนบันทึกเสียงไร้สาย 1 ชุด 13,000 บาท

9 765200100040 ไฟต่อเน่ืองพกพา 1 ชุด 7,500 บาท

10 765200100041 เลนส์ Standard Zoom 1 ตัว 82,400 บาท

11 765200100042 เลนส์ Wide 1 ตัว 91,000 บาท

12 765200100043 ขาต้ังกล้อง VDO 1 ชุด 9,100 บาท

13 765200100044 ขาต้ังกล้อง VDO แบบขาเด่ียว 1 ชุด 8,100 บาท

14 765200100045 ขาต้ังไฟ 1 ชุด 1,700 บาท

15 765200100046 ฐานดอลล่ีขาต้ัง VDO 1 ชุด 7,000 บาท

16 765200100047 ตัวแปลงเลนส์กล้องถ่ายภาพ 1 ตัว 9,700 บาท

17 765200100048 รถเข็นอเนกประสงค์ 1 คัน 9,500 บาท

18 765200100049 รถเข็นชนิดพับได้ 1 คัน 5,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ส่วนงาน : ส่วนวิเทศสัมพันธ์และส่ือสารองค์กร

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

25



1,910,000 บาท

1,910,000 บาท

1 896521100025 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 351,000 บาท

2 896521100026 ค่าสมาชิกสมาคม 59,000 บาท

3 896521100027 โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพนิสิต 400,000 บาท

4 896521100028 โครงการปฐมนิเทศ 400,000 บาท

5 896521100029 โครงการท่ีด าเนินการตามยุทธศาสตร์และนโยบาย

ของมหาวิทยาลัย

700,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

26



138,087,600 บาท

138,087,600 บาท

138,087,600 บาท

68,700,000 บาท

1 68,700,000 บาท

68,558,600 บาท

68,558,600 บาท

1,446,100 บาท

1,446,100 บาท

1 765200100050 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืน

หรือแบบแขวน ขนาดไม่น้อยกว่า 24,000 บีทียู

9 เคร่ือง 291,600 บาท

2 765200100051 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตู้ต้ังพ้ืน 

ขนาดไม่น้อยกว่า 56,000 บีทียู

5 เคร่ือง 289,000 บาท

3 765200100052 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืน

หรือแบบแขวน ขนาดไม่น้อยกว่า 30,000 บีทียู

3 เคร่ือง 119,100 บาท

4 765200100053 ไฟแสงสว่างฉุกเฉิน 200 เคร่ือง 380,000 บาท

5 765200100054 โทรศัพท์ระบบ IP-Phone 3 เคร่ือง 9,900 บาท

6 765200100055 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1

 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

2 เคร่ือง 44,000 บาท

7 765200100056 เคร่ืองส ารองไฟ UPS 5 เคร่ือง 21,500 บาท

8 765200100057 โต๊ะพับโมเดิร์นส าหรับวิทยากร 1 ตัว 10,000 บาท

9 765200100058 เก้าอ้ีวิทยากร 2 ตัว 11,000 บาท

10 765200100059 เคร่ืองตีเส้นจราจร 1 เคร่ือง 270,000 บาท

67,112,500 บาท

57,750,000 บาท

1 765290100901 เงินสมทบงานปรับปรุงอาคารหอประชุม มศว 

ประสานมิตร แขวงคลองเตยเหนือ 

เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

1 งาน 57,750,000 บาท

9,362,500 บาท

1 765290100001 ปรับปรุงห้องปฏิบัติงานส่วนพัฒนากายภาพ ช้ัน 1 

อาคารส านักงานอธิการบดี 2

1 งาน 700,000 บาท

2 765290100002 ค่าควบคุมงานปรับปรุงอาคารหอประชุม มศว 

ประสานมิตร

1 งาน 8,662,500 บาท

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ส่วนงาน : ส่วนพัฒนากายภาพ

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 10 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

27



829,000 บาท

829,000 บาท

1 896521100030 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 729,000 บาท

2 896521100031 โครงการซ้อมอพยพหนีไฟ 100,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

28



79,411,300 บาท

79,411,300 บาท

79,411,300 บาท

6,776,100 บาท

1 3,790,200 บาท

2 2,985,900 บาท

64,256,500 บาท

1 64,220,500 บาท

2 36,000 บาท

6,594,800 บาท

6,594,800 บาท

5,508,000 บาท

4,267,000 บาท

1 765200100901 เคร่ืองผลิตปุ๋ยหมักและก๊าซชีวภาพ ขนาด 

250 กก./วัน

1 เคร่ือง 1,200,000 บาท

2 765200100902 รถตักหน้าขุดหลัง ชนิดขับเคล่ือน 2 ล้อ 1 คัน 3,067,000 บาท

1,241,000 บาท

1 765200100060 ติดต้ัง UTP ภายในส านักงาน 1 ระบบ 200,000 บาท

2 765200100061 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานออกแบบ 4 เคร่ือง 160,000 บาท

3 765200100062 จอ LED ชนิดติดในอาคาร ขนาด 3*2 เมตร 1 จอ 499,700 บาท

4 765200100063 ป๊ัมน้ าแรงดัน ขนาด  2.2 กิโลวัตต์ 2 ตัว 52,600 บาท

5 765200100064 บูตเตอร์ป๊ัม 3 ชุด 316,200 บาท

6 765200100065 ป๊ัมไดอะแฟรมเคร่ืองกรองน้ า 5 เคร่ือง 12,500 บาท

1,086,800 บาท

1,086,800 บาท

1 765290100003 งานติดต้ังท่ีกันนกอาคารหอพระ 1 งาน 492,800 บาท

2 765290100004 งานปรับปรุงระบบท่อดับเพลิงเมนประปา 1 งาน 94,000 บาท

3 765290100005 งานติดต้ัง Load Break Switch SF6 1 งาน 500,000 บาท

1,037,000 บาท

1,037,000 บาท

1 896521100032 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 837,000 บาท

2 896521100033 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/

สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

200,000 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 1 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าสาธารณูปโภค

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ส่วนงาน : ส่วนพัฒนาความย่ังยืน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

29



746,900 บาท

746,900 บาท

1 896522100002 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 302,300 บาท

2 896522100003 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 255,000 บาท

3 896522100004 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 189,600 บาท

รายจ่ายอ่ืน

งบรายจ่ายอ่ืน

30



4,729,300 บาท

4,729,300 บาท

4,729,300 บาท

4,331,200 บาท

1 4,325,200 บาท

2 6,000 บาท

112,600 บาท

112,600 บาท

112,600 บาท

112,600 บาท

1 765200100066 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือ

แบบแขวน ขนาดไม่น้อยกว่า 20,000 บีทียู

1 เคร่ือง 30,600 บาท

2 765200100067 คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต แบบท่ี 2 3 เคร่ือง 60,000 บาท

3 765200100068 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 1 เคร่ือง 22,000 บาท

285,500 บาท

285,500 บาท

1 896521100034 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 283,500 บาท

2 896521100035 เงินอุดหนุนสมาชิก นิติกร 2,000 บาท

เงินอุดหนุน

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

ส่วนงาน : ส่วนวินัยและกฎหมาย

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบด าเนินงาน

31



1,232,600 บาท

1,232,600 บาท

1,232,600 บาท

636,100 บาท

1 636,100 บาท

205,000 บาท

205,000 บาท

105,000 บาท

105,000 บาท

1 765200100069 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 3 เคร่ือง 45,000 บาท

2 765200100070 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2

 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

2 เคร่ือง 60,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

1 765290100006 ปรับปรุงห้องประชุมส่วนกิจการเพ่ือสังคม 1 งาน 100,000 บาท

391,500 บาท

391,500 บาท

1 896521100036 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 391,500 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

งบลงทุน

ส่วนงาน : ส่วนกิจการเพ่ือสังคม

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบด าเนินงาน

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

32



833,900 บาท

833,900 บาท

833,900 บาท

489,400 บาท

1 489,400 บาท

136,000 บาท

136,000 บาท

136,000 บาท

136,000 บาท

1 765200100071 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 2 เคร่ือง 44,000 บาท

2 765200100072 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน

ประมวลผล

4 เคร่ือง 92,000 บาท

208,500 บาท

208,500 บาท

1 896521100037 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 148,500 บาท

2 896521100038 โครงการพัฒนาระบบคุณภาพ ส านักงานอธิการบดี 60,000 บาท

เงินอุดหนุน

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ส่วนงาน : ฝ่ายพัฒนาคุณภาพ

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

33



1,108,400 บาท

1,108,400 บาท

1,108,400 บาท

582,400 บาท

1 582,400 บาท

422,000 บาท

422,000 บาท

422,000 บาท

422,000 บาท

1 765200100073 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 1 เคร่ือง 22,000 บาท

2 765200100074 เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า และสี) 

ความเร็วไม่น้อยกว่า 50 แผ่นต่อนาที

1 เคร่ือง 400,000 บาท

104,000 บาท

104,000 บาท

1 896521100039 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 81,000 บาท

2 896521100040 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/

สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

23,000 บาท

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

งบลงทุน

ส่วนงาน : ฝ่ายจัดการทรัพย์สิน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบด าเนินงาน

34



6,929,800 บาท

6,929,800 บาท

6,929,800 บาท

6,184,400 บาท

1 6,184,400 บาท

311,400 บาท

311,400 บาท

311,400 บาท

311,400 บาท

1 765200100075 เคร่ืองขยายเสียงส าหรับการประชุม 1 ชุด 41,400 บาท

2 765200100076 ค่าลิขสิทธ์ิโปรแกรมควบคุมการส ารองข้อมูล

และการกู้คืนข้อมูล

1 ชุด 210,000 บาท

3 765200100077 เคร่ืองฟอกอากาศ  1 เคร่ือง 60,000 บาท

434,000 บาท

434,000 บาท

1 896521100041 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 189,000 บาท

2 896521100042 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/

สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

245,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ส่วนงาน : ฝ่ายบริหารข้อมูลทรัพยากร

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

35



435,500 บาท

435,500 บาท

435,500 บาท

314,000 บาท

1 314,000 บาท

121,500 บาท

121,500 บาท

1 896521100043 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 121,500 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ส่วนงาน : ฝ่ายเลขานุการผู้บริหาร

36



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น                  -           1,192,800          197,200             369,100                  -             100,500                  -           2,276,000                  -                     -               4,135,600

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -           1,192,800          197,200             369,100                  -             100,500                  -           2,276,000                  -                     -               4,135,600

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                        -    

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -            1,192,800           197,200               369,100                   -              100,500                   -            2,276,000                   -                      -                4,135,600

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                       -    

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : สถาบนัวัฒนธรรมและศิลปะ

งบด าเนินงาน งบลงทุน

37



4,135,600 บาท

4,135,600 บาท

1,759,100 บาท

1 1,759,100 บาท

100,500 บาท

100,500 บาท

100,500 บาท

100,500 บาท

1 765200103001 ชุดไฟสตูดิโอพร้อมอุปกรณ์ถ่ายภาพ 1 ชุด 93,000 บาท

2 765200103002 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 3 เคร่ือง 7,500 บาท

2,276,000 บาท

2,276,000 บาท

1 896521103001 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 297,000 บาท

2 896521103002 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

1,979,000 บาท

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบลงทุน

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ

     รวมท้ังส้ิน              4,135,600   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

38



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น                  -           3,591,600          973,000             817,900          154,000          530,000                  -           1,840,000                  -                     -               7,906,500

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -           2,004,000          323,000             817,900          154,000          530,000                  -             391,500                  -                     -               4,220,400

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -            2,004,000           323,000               817,900           154,000           530,000                   -              391,500                   -                      -                4,220,400

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -           1,587,600          650,000                     -                     -                     -                     -           1,448,500                  -                     -               3,686,100

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -            1,587,600           650,000                       -                      -                      -                      -            1,448,500                   -                      -                3,686,100

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : สถาบนัยุทธศาสตร์ทางปญัญาและวิจัย

งบด าเนินงาน งบลงทุน

39



4,220,400 บาท

4,220,400 บาท

3,298,900 บาท

1 3,144,900 บาท

2 154,000 บาท

530,000 บาท

530,000 บาท

530,000 บาท

530,000 บาท

1 765200104001 เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า และสี) 
ความเร็วไม่น้อยกว่า 40 แผ่นต่อนาที

1 เคร่ือง 300,000 บาท

2 765200104002 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

5 เคร่ือง 150,000 บาท

3 765200104003 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 1 เคร่ือง 22,000 บาท

4 765200104004 สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ
 แบบท่ี 2

2 เคร่ือง 58,000 บาท

391,500 บาท

391,500 บาท

1 896521104001 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 391,500 บาท

3,686,100 บาท

3,686,100 บาท

2,237,600 บาท

1 2,237,600 บาท

1,448,500 บาท

1,448,500 บาท

1 896523104001 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

1,448,500 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

เงินอุดหนุน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  สถาบันยุทธศาสตร์ทางปัญญาและวิจัย

     รวมท้ังส้ิน             7,906,500   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

40



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น                  -             523,400          979,900             625,700            37,000                  -                     -             334,000                  -                     -               2,500,000

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -             523,400          979,900             625,700            37,000                  -                     -             334,000                  -                     -               2,500,000

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -              523,400           979,900               625,700             37,000                   -                      -              334,000                   -                      -                2,500,000

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                       -    

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : ส านักสื่อและเทคโนโลยีการศึกษา

งบด าเนินงาน งบลงทุน

41



2,500,000 บาท

2,500,000 บาท

2,166,000 บาท

1 2,129,000 บาท

2 37,000 บาท

334,000 บาท

334,000 บาท

1 896521102001 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 324,000 บาท

2 896521102002 โครงการบูรณาการผลิตส่ือและนวัตกรรมการเรียนรู้ 10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  ส านักส่ือและเทคโนโลยีการศึกษา

     รวมท้ังส้ิน              2,500,000   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

42



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น                  -             507,000          266,400             118,000              7,500                  -                     -           1,222,000                  -                     -               2,120,900

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -             507,000          266,400             118,000              7,500                  -                     -           1,222,000                  -                     -               2,120,900

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -              507,000           266,400               118,000               7,500                   -                      -            1,222,000                   -                      -                2,120,900

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                       -    

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : ส านักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา

งบด าเนินงาน งบลงทุน

43



2,120,900 บาท

2,120,900 บาท

898,900 บาท

1 891,400 บาท

2 7,500 บาท

1,222,000 บาท

1,222,000 บาท

1 896521101001 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต 20,000 บาท

2 896521101002 โครงการตรวจประกันคุณภาพ 30,000 บาท

3 896521101003 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ "สร้างและพัฒนา
เคร่ืองมือวัดและประเมินผล"

500,000 บาท

4 896521101004 โครงการพัฒนาวารสารวิชาการให้มีคุณภาพ 
ตามเกณฑ์มาตรฐานระดับชาติ

20,000 บาท

5 896521101005 โครงการศึกษาคุณภาพแบบทดสอบภาคสนาม 250,000 บาท

6 896521101006 โครงการสถาปนาส านักทดสอบทางการศึกษา และจิตวิทยา 10,000 บาท

7 896521101007 โครงการพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรระยะส้ัน 20,000 บาท

8 896521101008 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 372,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  ส านักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา

     รวมท้ังส้ิน              2,120,900   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

44



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น                  -           4,072,000          350,000             327,000              6,000          240,500                  -             278,000                  -                     -               5,273,500

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -           4,072,000          350,000             327,000              6,000          240,500                  -             278,000                  -                     -               5,273,500

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -            4,072,000           350,000               327,000               6,000           240,500                   -              278,000                   -                      -                5,273,500

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                       -    

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน งบลงทุน

45



5,273,500 บาท

5,273,500 บาท

4,755,000 บาท

1 4,749,000 บาท

2 6,000 บาท

240,500 บาท

240,500 บาท

240,500 บาท

240,500 บาท

1 765200105001 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

2 เคร่ือง 44,000 บาท

2 765200105002 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 7 เคร่ือง 154,000 บาท

3 765200105003 คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต แบบท่ี 2 2 เคร่ือง 40,000 บาท

4 765200105004 เคร่ืองเย็บกระดาษ 1 เคร่ือง 2,500 บาท

278,000 บาท

278,000 บาท

1 896521105001 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 243,000 บาท

2 896521105002 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

35,000 บาท

เงินอุดหนุน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

     รวมท้ังส้ิน              5,273,500   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

46



หน่วยงานที่มีวงเงินจัดสรร

47



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น      13,590,500      10,758,700        5,016,300           2,535,300          677,000          526,000                  -         18,592,100        4,339,000          500,000          56,534,900

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

     13,590,500      10,758,700        5,016,300           2,535,300          677,000          526,000                  -         16,075,600        4,339,000          500,000          54,018,400

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -            2,516,500                   -                2,516,500

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ       13,590,500       10,758,700         5,016,300            2,535,300           677,000           526,000                   -          14,762,600         1,822,500           500,000            50,188,900

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              100,000                   -                      -                   100,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            1,213,000                   -                      -                1,213,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           2,516,500                  -                     -               2,516,500

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            2,516,500                   -                      -                2,516,500

หมายเหต ุ: จ านวนงบประมาณทัง้หมด 56,534,900 บาท ประกอบด้วยคณะแพทยศาสตร์ 50,329,200 บาท และหอพักบคุลากรทางการแพทยแ์ละนสิิตแพทย ์6,205,700 บาท

งบประมาณของหอพักบคุลากรทางการแพทยแ์ละนสิิตแพทย ์6,205,700 บาทมีดังนี้

1. งบบคุลากร 736,000 บาท

2. งบด าเนนิงาน ได้แก ่ค่าตอบแทน 57,500 บาท ค่าใช้สอย 3,541,000 บาท ค่าวัสดุ 1,000,000 บาท ค่าสาธาณูปโภค 664,000 บาท

3. งบเงินอุดหนนุ 111,900 บาท

4. งบรายจ่ายอื่น 95,300 บาท

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะแพทยศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

48



2,516,500 บาท

2,516,500 บาท

2,516,500 บาท

2,516,500 บาท

1 896525206001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 2,516,500 บาท

50,188,900 บาท

50,188,900 บาท

13,590,500 บาท

1 10,990,900 บาท

2 955,700 บาท

3 1,643,900 บาท

18,987,300 บาท

1 18,310,300 บาท

2 677,000 บาท

526,000 บาท

526,000 บาท

526,000 บาท

526,000 บาท

1 765200206001 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

9 เคร่ือง 270,000 บาท

2 765200206002 หัววัดความชุ่มช้ืน (Corneometer) 1 หัว 70,000 บาท

3 765200206003 กล้องจุลทรรศน์ชนิดสเตอริโอ แบบ 2 กระบอกตา 3 กล้อง 120,000 บาท

4 765200206004 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 3 เคร่ือง 66,000 บาท

14,762,600 บาท

14,762,600 บาท

1 896521206001 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 6,200,000 บาท

2 896521206002 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

6,586,700 บาท

3 896521206003 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 1,864,000 บาท

4 896521206004 เงินอุดหนุนส่วนลดค่าสาธารณูปโภค 111,900 บาท

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ค่าสาธารณูปโภค

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ   ( 65210301R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

ค่าจ้างลูกจ้างมหาวิทยาลัย

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะแพทยศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              56,534,900   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

49



1,822,500 บาท

1,822,500 บาท

1 896522206001 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 23,900 บาท

2 896522206002 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 436,500 บาท

3 896522206003 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 675,000 บาท

4 896522206004 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 387,100 บาท

5 896522206005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 300,000 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

1 896521206005 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

100,000 บาท

1,213,000 บาท

1,213,000 บาท

1,213,000 บาท

1,213,000 บาท

1 896521206006 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

1,213,000 บาท

2,516,500 บาท

2,516,500 บาท

2,516,500 บาท

2,516,500 บาท

1 896523206001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 2,516,500 บาท

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

50



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        3,540,000        5,204,800        4,592,000           4,791,800        2,606,100          722,300                  -           4,570,600        2,044,700          100,000          28,172,300

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       3,540,000        5,204,800        4,592,000           4,791,800        2,606,100          722,300                  -           3,161,900        2,044,700          100,000          26,763,600

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -            1,408,700                   -                1,408,700

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ         3,540,000         5,204,800         4,592,000            4,791,800         2,606,100           722,300                   -            2,965,300           636,000           100,000            25,158,300

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              196,600                   -                      -                   196,600

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           1,408,700                  -                     -               1,408,700

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            1,408,700                   -                      -                1,408,700

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะทันตแพทยศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

51



1,408,700 บาท

1,408,700 บาท

1,408,700 บาท

1,408,700 บาท

1 896525209001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 1,408,700 บาท

25,158,300 บาท

25,158,300 บาท

3,540,000 บาท

1 3,540,000 บาท

17,194,700 บาท

1 14,588,600 บาท

2 2,606,100 บาท

722,300 บาท

722,300 บาท

722,300 บาท

722,300 บาท

1 765200209001 ชุดไมโครโฟนส าหรับประชุม 1 ระบบ 110,000 บาท

2 765200209002 ชุดตรวจวัดการสบฟันชนิดบันทึกข้อมูล 1 ชุด 95,000 บาท

3 765200209003 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาดไม่น้อยกว่า 5,000 ANSI Lumens

2 เคร่ือง 111,600 บาท

4 765200209004 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืน
หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) 
ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 บีทียู

2 เคร่ือง 108,400 บาท

5 765200209005 เคร่ืองสแกนลายน้ิวมือพร้อมชุดกลอนแม่เหล็ก
ควบคุมประตู

1 ชุด 30,000 บาท

6 765200209006 เคร่ืองดูดปล่อยสารแบบช่องเดียวขนาดปริมาณ 
100-1000 ไมโครลิตร

2 เคร่ือง 18,000 บาท

7 765200209007 เคร่ืองให้ก าเนิดแสงอุลตร้าไวโอเลต (UV 
Transilluminator)

1 เคร่ือง 42,000 บาท

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะทันตแพทยศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              28,172,300   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ   ( 65210301R000000 )

งบบุคลากร

52



8 765200209008 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เคร่ือง 30,000 บาท

9 765200209009 อุปกรณ์ช่วยถ่ายภาพทันตกรรม  1 ชุด 25,000 บาท

10 765200209010 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

4 เคร่ือง 120,000 บาท

11 765200209011 ไมค์ลอยถือคู่ 2 ชุด 8,000 บาท

12 765200209012 พัดลมต้ังพ้ืนขนาด 18 น้ิว 5 ตัว 15,000 บาท

13 765200209013 รถเข็นอาหาร 1 คัน 9,300 บาท

2,965,300 บาท

2,965,300 บาท

1 896521209001 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 600,000 บาท

2 896521209002 โครงการเจรจาความร่วมมือ 200,000 บาท

3 896521209003 โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพนิสิต 614,600 บาท

4 896521209004 โครงการปัจฉิมนิเทศ 10,000 บาท

5 896521209005 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับประกันคุณภาพการศึกษา 100,000 บาท

6 896521209006 โครงการแนะแนวนิสิตใช้ทุน 8,000 บาท

7 896521209007 โครงการปฐมนิเทศ  11,000 บาท

8 896521209008 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

340,300 บาท

9 896521209009 ค่าสมาชิกสมาคม 50,000 บาท

10 896521209010 เงินส ารองส าหรับปรับเพ่ิมค่าใช้จ่ายบุคลากร 100,000 บาท

11 896521209011 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 70,000 บาท

12 896521209012 โครงการเพ่ิมศักยภาพนิสิตในการพัฒนาชุมชน
เพ่ืองานทันตสาธารณสุข

379,800 บาท

13 896521209013 โครงการฝึกปฎิบัติงานทันตสาธารณสุขใน
โรงพยาบาลของนิสิตทันตแพทย์

481,600 บาท

636,000 บาท

636,000 บาท

1 896522209001 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 7,000 บาท

2 896522209002 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 50,000 บาท

3 896522209003 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 139,000 บาท

4 896522209004 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงาน และลูกจ้างมหาวิทยาลัย 240,000 บาท

5 896522209005 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 200,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 100,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

เงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

53



196,600 บาท

196,600 บาท

196,600 บาท

196,600 บาท

1 896521209014 โครงการประชุมวิชาการวันสถาปนาคณะฯ  50,000 บาท

2 896521209015 โครงการเส้ือกาวน์คุณธรรมส าหรับนิสิต รหัส 61 50,800 บาท

3 896521209016 โครงการเส้ือกาวน์คุณธรรมส าหรับนิสิต รหัส 62 50,800 บาท

4 896521209017 โครงการส่งเสริมจริยธรรมและความกตัญญุต่อ
อาจารย์ใหญ่ผู้มีพระคุณของนิสิตทันตแพทย์

45,000 บาท

1,408,700 บาท

1,408,700 บาท

1,408,700 บาท

1,408,700 บาท

1 896523209001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 1,408,700 บาท

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

54



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        3,474,800        2,741,800        5,760,300           2,973,700        1,785,000          461,400                  -           5,988,800        1,900,000          500,000          25,585,800

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       3,474,800        2,741,800        5,760,300           2,973,700        1,785,000          461,400                  -           4,709,500        1,900,000          500,000          24,306,500

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -            1,279,300                   -                1,279,300

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ         3,474,800         2,741,800         5,760,300            2,973,700         1,785,000           461,400                   -            4,396,900           620,700           500,000            22,714,600

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              275,000                   -                      -                   275,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                37,600                   -                      -                     37,600

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           1,279,300                  -                     -               1,279,300

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            1,279,300                   -                      -                1,279,300

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะเภสัชศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

55



1,279,300 บาท

1,279,300 บาท

1,279,300 บาท

1,279,300 บาท

1 896525211001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 1,279,300 บาท

22,714,600 บาท

22,714,600 บาท

3,474,800 บาท

1 3,474,800 บาท

13,260,800 บาท

1 11,475,800 บาท

2 1,785,000 บาท

461,400 บาท

461,400 บาท

461,400 บาท

461,400 บาท

1 765200211001 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ประมวลผล

13 เคร่ือง 299,000 บาท

2 765200211002 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 1 (28 หน้า/นาที)

3 เคร่ือง 26,700 บาท

3 765200211003 รถเข็นเหล็ก 2 ล้อ ขนาดล้อไม่ต่อกว่า 10 น้ิว  2 คัน 4,600 บาท

4 765200211004 รถเข็น 1 ช้ัน พับได้  1 คัน 2,800 บาท

5 765200211005 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 

Network แบบท่ี 2 (38 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 15,000 บาท

6 765200211006 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 
แบบท่ี 2 (27 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 27,000 บาท

7 765200211007 ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 ช้ัน 3 ตู้ 16,800 บาท

8 765200211008 ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 5 ตู้ 29,500 บาท

9 765200211009 โปรแกรมออกแบบการทดลอง design expert 1 โปรแกรม 40,000 บาท

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ   ( 65210301R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะเภสัชศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              25,585,800   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

56



4,396,900 บาท

4,396,900 บาท

1 896521211001 เงินอุดหนุนส าหรับแหล่งฝึกปฏิบัติงาน 2,300,000 บาท

2 896521211002 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 100,000 บาท

3 896521211003 ทุนน าเสนอผลงานวิจัยดีเด่นระดับปริญญาตรี 4,000 บาท

4 896521211004 ทุนสนับสนุนการน าเสนอผลงานวิจัยระดับปริญญาตรี 30,000 บาท

5 896521211005 เงินอุดหนุนสมทบกีฬาเภสัชสัมพันธ์ 40,000 บาท

6 896521211006 ทุนสนับสนุนท าวิจัยของนิสิตสาขาบริบาล ทางเภสัชกรรม 30,000 บาท

7 896521211007 ทุนน าเสนอผลงานวิจัยระดับปริญญาโท 30,000 บาท

8 896521211008 ทุนน าเสนอผลงานวิจัยของนิสิตระดับปริญญาเอก 40,000 บาท

9 896521211009 งบสนับสนุนการพัฒนาและกิจกรรมเสริม
หลักสูตรระดับปริญญาโท

15,000 บาท

10 896521211010 งบสนับสนุนการพัฒนาและกิจกรรมเสริมหลักสูตร
ระดับปริญญาเอก

5,000 บาท

11 896521211011 งบสนับสนุนการพัฒนาและกิจกรรมเสริมหลักสูตร
ร่วมระหว่าง Nottingham

102,700 บาท

12 896521211012 งบสนับสนุนการพัฒนาหลักสูตรและการเรียนการ
สอนระดับปริญญาตรี

140,100 บาท

13 896521211013 งบสนับสนุนเพ่ือพัฒนาศักยภาพนิสิต 462,000 บาท

14 896521211014 ค่าสมาชิกสมาคม 110,000 บาท

15 896521211015 งบพัฒนาบุคลากร 700,000 บาท

16 896521211016 งบสนับสนุนการประชาสัมพันธ์หลักสูตร 138,000 บาท

17 896521211017 งบสนับสนุนเพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากร 115,100 บาท

18 896521211018 งบสนับสนุนเพ่ือการพัฒนาระบบบริหาร 35,000 บาท

620,700 บาท

620,700 บาท

1 896522211001 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 240,000 บาท

2 896522211002 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 130,100 บาท

3 896522211003 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 144,000 บาท

4 896522211004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 6,600 บาท

5 896522211005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 100,000 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

57



275,000 บาท

275,000 บาท

275,000 บาท

275,000 บาท

1 896521211019 โครงการสวนสมุนไพรคณะเภสัชศาสตร์ 100,000 บาท

2 896521211020 โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ

เพ่ือส่งเสริมวิสาหกิจชุมชน

25,000 บาท

3 896521211021 โครงการพัฒนาศักยภาพแหล่งฝึกและศิษย์เก่า 150,000 บาท

37,600 บาท

37,600 บาท

37,600 บาท

37,600 บาท

1 896521211022 6,800 บาท

2 896521211023 โครงการท าบุญวันคล้ายวันพระราชสมภพ รัชกาลท่ี 9 4,300 บาท

3 896521211024 โครงการท าบุญวันคล้ายวันสถาปนาคณะเภสัชศาสตร์ 7,500 บาท

4 896521211025 โครงการสัปดาห์เภสัชเข้าพรรษา 19,000 บาท

1,279,300 บาท

1,279,300 บาท

1,279,300 บาท

1,279,300 บาท

1 896523211001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 1,279,300 บาท

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

โครงการท าบุญอุทิศส่วนกุศลให้แก่สัตว์ทดลอง 

และอาจารย์ใหญ่ท่ีใช้เพ่ือองค์ความรู้ทางวิทยาศาสตร์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

58



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        1,599,500        4,791,100        5,042,000           1,690,200          728,000          117,200                  -           3,303,900        1,704,500          100,000          19,076,400

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       1,599,500        4,791,100        5,042,000           1,690,200          728,000          117,200                  -           2,350,000        1,704,500          100,000          18,122,500

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -              953,900                   -                   953,900

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ         1,599,500         4,791,100         5,042,000            1,690,200           728,000           117,200                   -            2,180,000           750,600           100,000            16,998,600

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              170,000                   -                      -                   170,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -             953,900                  -                     -                 953,900

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              953,900                   -                      -                   953,900

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะกายภาพบ าบดั

งบด าเนินงาน งบลงทุน

59



953,900 บาท

953,900 บาท

953,900 บาท

953,900 บาท

1 896525210001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 953,900 บาท

16,998,600 บาท

16,998,600 บาท

1,599,500 บาท

1 1,599,500 บาท

12,251,300 บาท

1 11,523,300 บาท

2 728,000 บาท

117,200 บาท

117,200 บาท

117,200 บาท

117,200 บาท

1 765200210001 เสาน้ าเกลือ 6 ต้น 10,200 บาท

2 765200210002 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ช่อง แบบท่ี 2

2 เคร่ือง 42,000 บาท

3 765200210003 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์  ระดับ XGA ขนาด 
3,500 ANSI Lumens พร้อมอุปกรณ์ต่อพ่วง WIFI

2 เคร่ือง 60,000 บาท

4 765200210004 เคร่ืองส ารองไฟ ขนาด 800 VA 2 เคร่ือง 5,000 บาท

2,180,000 บาท

2,180,000 บาท

1 896521210001 ทุนสนับสนุนส าหรับค่าตีพิมพ์วารสาร 50,000 บาท

2 896521210002 ค่าตรวจประเมินคุณภาพทางการศึกษาระดับ
หลักสูตร ตามเกณฑ์ AUN-QA ต่างประเทศ

200,000 บาท

3 896521210003 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 670,000 บาท

4 896521210004 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาความร่วมมือและศึกษาดูงาน 500,000 บาท

เงินอุดหนุน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะกายภาพบ าบัด

     รวมท้ังส้ิน              19,076,400   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ   ( 65210301R000000 )

งบบุคลากร

60



5 896521210005 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 150,000 บาท

6 896521210006 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

300,000 บาท

7 896521210007 วงเงินส ารองส าหรับปรับเพ่ิมค่าใช้จ่ายบุคลากร 100,000 บาท

8 896521210008 ค่าสมาชิกสมาคม 10,000 บาท

9 896521210009 โครงการบริการวิชาการแก่สังคม 200,000 บาท

750,600 บาท

750,600 บาท

1 896522210001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 54,000 บาท

2 896522210002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 90,000 บาท

3 896522210003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 75,900 บาท

4 896522210004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 3,200 บาท

5 896522210005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 80,000 บาท

6 896522210006 ค่าใช้พ้ืนท่ีและค่าบริการส่วนกลางในการใช้อาคารมหาวิทยาลัย 447,500 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 100,000 บาท

170,000 บาท

170,000 บาท

170,000 บาท

170,000 บาท

1 896521210010 โครงการท าบุญถวายเทียนเข้าพรรษา 40,000 บาท

2 896521210011 โครงการส านึกรู้คุณค่ากตเวทิตาคุณ 50,000 บาท

3 896521210012 โครงการท าบุญเน่ืองในวันคล้ายวันสถาปนา คณะกายภาพบ าบัด 80,000 บาท

953,900 บาท

953,900 บาท

953,900 บาท

953,900 บาท

1 896523210001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 953,900 บาท

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

61



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        2,625,400        5,966,400          916,600             182,900          605,100          114,800                  -           5,041,500        1,219,500            50,000          16,722,200

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       2,625,400        5,966,400          916,600             182,900          605,100          114,800                  -           4,205,400        1,219,500            50,000          15,886,100

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -              836,100                   -                   836,100

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ         2,625,400         5,966,400           916,600               182,900           605,100           114,800                   -            3,997,400           383,400             50,000            14,842,000

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              208,000                   -                      -                   208,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -             836,100                  -                     -                 836,100

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              836,100                   -                      -                   836,100

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะพยาบาลศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

62



836,100 บาท

836,100 บาท

836,100 บาท

836,100 บาท

1 896525212001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 836,100 บาท

14,842,000 บาท

14,842,000 บาท

2,625,400 บาท

1 2,517,400 บาท

2 108,000 บาท

7,671,000 บาท

1 7,065,900 บาท

2 605,100 บาท

114,800 บาท

114,800 บาท

114,800 บาท

114,800 บาท

1 765200212001 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

2 เคร่ือง 60,000 บาท

2 765200212002 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 1 (28 หน้า/นาที)

2 เคร่ือง 17,800 บาท

3 765200212003 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 2 (38 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 15,000 บาท

4 765200212004 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 1 เคร่ือง 22,000 บาท

3,997,400 บาท

3,997,400 บาท

1 896521212001 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 167,200 บาท

2 896521212002 ค่าสมาชิกสมาคม 40,000 บาท

เงินอุดหนุน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะพยาบาลศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              16,722,200   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ   ( 65210301R000000 )

งบบุคลากร

63



3 896521212003 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงาน
ตนเอง (สายปฏิบัติการ)

56,000 บาท

4 896521212004 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงาน
ตนเอง (สายวิชาการ)

2,100,000 บาท

5 896521212005 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับประกันคุณภาพการศึกษา 15,000 บาท

6 896521212006 วงเงินส ารองส าหรับปรับเพ่ิมค่าใช้จ่ายบุคลากร 300,000 บาท

7 896521212007 โครงการสนับสนุนการด าเนินงานบริการวิชาการ 250,800 บาท

8 896521212008 25,000 บาท

9 896521212009 โครงการปฐมนิเทศการศึกษาภาคปฏิบัติ 
ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2565

35,000 บาท

10 896521212010 โครงการการพัฒนาศักยภาพด้านการสอน
ส าหรับพยาบาลพ่ีเล้ียง

100,000 บาท

11 896521212011 โครงการพัฒนาทักษะการท าวิจัยทางการพยาบาล ส าหรับนิสิต 12,000 บาท

12 896521212012 100,000 บาท

13 896521212013 โครงการพัฒนาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต 
(หลักสูตรปรับปรุง 2565)

40,000 บาท

14 896521212014 โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในองค์กร 50,000 บาท

15 896521212015 โครงการพัฒนาบุคลากรเพ่ือสร้างวัฒนธรรมองค์กรท่ีดี 156,100 บาท

16 896521212016 โครงการแลกเปล่ียนนิสิตชาวต่างประเทศ 50,000 บาท

17 896521212017 โครงการแลกเปล่ียนนิสิตสาขาพยาบาลศาสตร์กับ

มหาวิทยาลัยในต่างประเทศ

100,000 บาท

18 896521212018 โครงการพัฒนาทักษะบริการ 100,000 บาท

19 896521212019 โครงการพัฒนาวัฒนธรรมองค์กรการแลกเปล่ียนเรียนรู้  85,300 บาท

20 896521212020 โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์และบุคลากร
ประจ าหลักสูตรพยาบาล

50,000 บาท

21 896521212021 50,000 บาท

22 896521212022 โครงการสานสัมพันธ์อาจารย์-นิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา  110,000 บาท

23 896521212023 โครงการประชาสัมพันธ์ หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต 5,000 บาท

383,400 บาท

383,400 บาท

1 896522212001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 82,400 บาท

2 896522212002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 135,000 บาท

โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต 
ประจ าปีการศึกษา 2565

โครงการศึกษาดูงานส าหรับนิสิตหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต  
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต 
ประจ าปีการศึกษา 2565

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

64



3 896522212003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 160,900 บาท

4 896522212004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 5,100 บาท

50,000 บาท

50,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 50,000 บาท

208,000 บาท

208,000 บาท

208,000 บาท

208,000 บาท

1 896521212024 โครงการพิธีมอบหมวกและประดับเข็มช้ันปี 33,000 บาท

2 896521212025 โครงการวันสถาปนาคณะพยาบาลศาสตร์ 60,000 บาท

3 896521212026 โครงการกตัญญูคารวะ สืบสานวัฒนธรรมองค์กร  (ไหว้ครู) 40,000 บาท

4 896521212027 โครงการสืบสานวัฒนธรรมองค์กร 40,000 บาท

5 896521212028 โครงการปลูกฝังจิตอาสา พัฒนาจริยธรรม 35,000 บาท

836,100 บาท

836,100 บาท

836,100 บาท

836,100 บาท

1 896523212001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 836,100 บาท

เงินอุดหนุน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

65



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        4,444,200        6,713,800      12,399,500           2,285,300        3,849,900      10,803,300      37,664,500      15,328,000        2,854,700          300,000          96,643,200

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       4,444,200        6,713,800      12,399,500           2,285,300        3,849,900      10,803,300      37,664,500      13,180,800        2,854,700          300,000          94,496,000

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -            2,147,200                   -                2,147,200

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ         4,444,200         6,713,800       12,399,500            2,285,300         3,849,900       10,803,300       37,664,500       12,551,700           707,500           300,000            91,719,700

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                72,000                   -                      -                     72,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              557,100                   -                      -                   557,100

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           2,147,200                  -                     -               2,147,200

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            2,147,200                   -                      -                2,147,200

หมายเหต ุ:  จ านวนงบประมาณทัง้หมด 96,643,200 บาท ประกอบด้วย คณะพลศึกษา 83,957,400 บาท ศูนยก์ฬีา (เงินบ ารุงด้านการกฬีา) 12,685,800 บาท

1. คณะพลศึกษาขอใช้เงินสะสมของส่วนงาน เปน็เงิน 41,015,000 บาท รายละเอียดดังนี้
1.1 เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า) ความเร็วไม่นอ้ยกว่า 40 แผ่นต่อนาท ีจ านวน 3 เคร่ือง วงเงิน 540,000 บาท 
1.2 ระบบพัฒนาองค์กรเชิงรุก และการจัดการศึกษาเพือ่พัฒนาศักยภาพทกุช่วงวัย จ านวน 1 ระบบ วงเงิน 2,200,000 บาท
1.3 ระบบรักษาความปลอดภยัคณะพลศึกษา จ านวน 1 ระบบ วงเงิน 1,900,000 บาท
1.4 ค่าออกแบบงานปรับปรุงภายในอาคารนวัตกรรมสุขภาวะ อาหารและนติิกรรม ชั้น 1-9 จ านวน 1 งาน วงเงิน 1,950,000 บาท 
1.5 ค่าควบคุมงานปรับปรุงภายในอาคารนวัตกรรมสุขภาวะ อาหารและนติิกรรม ชั้น 1-9 จ านวน 1 งาน วงเงิน 1,950,000 บาท 
1.6 งานปรับปรุงภายในอาคารนวัตกรรมสุขภาวะ อาหารและนติิกรรม ชั้น 1-9 จ านวน 1 งาน วงเงิน 30,000,000 บาท
1.7 ค่าออกแบบงานปรับปรุงอาคาร ศูนยก์ฬีาสิรินธร คณะพลศึกษา มศว องครักษ์ จ านวน 1 งาน วงเงิน 2,475,000 บาท

2. งบประมาณของศูนยก์ฬีาสิรินธร (เงินบ ารุงด้านการกฬีา) 12,685,800 บาท ดังนี้
2.1 งบด าเนนิงาน ได้แก ่ค่าตอบแทน 700,000 บาท ค่าใช้สอย 8,214,900 บาท ค่าวัสดุ 1,140,000 บาท ค่าสาธารณูปโภค 5,000 บาท 
2.2 งบลงทนุ ได้แก ่ค่าครุภณัฑ์ 1,236,400 บาท ค่าทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง 1,289,500 บาท 
2.3 งบเงินอุดหนนุ 100,000 บาท 

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะพลศึกษา

งบด าเนินงาน งบลงทุน

66



2,147,200 บาท

2,147,200 บาท

2,147,200 บาท

2,147,200 บาท

1 896525204001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 2,147,200 บาท

91,719,700 บาท

91,719,700 บาท

4,444,200 บาท

1 3,485,800 บาท

2 958,400 บาท

25,248,500 บาท

1 21,398,600 บาท

2 3,849,900 บาท

48,467,800 บาท

48,467,800 บาท

10,803,300 บาท

4,100,000 บาท

1 765200204901 ระบบพัฒนาองค์กรเชิงรุก และการจัดการศึกษา
เพ่ือพัฒนาศักยภาพทุกช่วงวัย

1 ระบบ 2,200,000 บาท

2 765200204902 ระบบรักษาความปลอดภัยคณะพลศึกษา 1 ระบบ 1,900,000 บาท

6,703,300 บาท

1 765200204001 สนามแบดมินตัน 4 สนาม 392,000 บาท

2 765200204002 พ้ืนสนามวอลเล่ย์บอล 1 สนาม 909,500 บาท

3 765200204003 เคร่ืองฉายภาพสามมิติ 4 เคร่ือง 100,800 บาท

4 765200204004 หุ่น CPR เด็กเล็กเต็มตัว พร้อมไฟแสดงผล  2 ตัว 53,600 บาท

5 765200204005 หุ่น CPR เด็กโตคร่ึงตัว (ไม่มีแขน) พร้อมไฟแสดงผล 2 ตัว 56,800 บาท

6 765200204006 หุ่น CPR ผู้ใหญ่คร่ึงตัว(ไม่มีแขน) พร้อมไฟแสดงผล 2 ตัว 57,800 บาท

7 765200204007 ชุดสาธิตการสอน AED ไทย-อังกฤษ 1 เคร่ือง 45,000 บาท

8 765200204008 หุ่นอวัยวะหญิงใช้สาธิตการคุมก าเนิด  1 ช้ิน 4,800 บาท

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 1 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะพลศึกษา

     รวมท้ังส้ิน              96,643,200   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ   ( 65210301R000000 )

งบบุคลากร

67



9 765200204009 หุ่นอวัยวะชายใช้สาธิตการคุมก าเนิด
พร้อมถุงยางคุมก าเนิด 2 ถุง

5 ช้ิน 4,000 บาท

10 765200204010 แบบจ าลองมดลูกและการผิดปกติ 1 ช้ิน 3,000 บาท

11 765200204011 แบบจ าลองการไหลเวียนเพ่ือบ ารุงเล้ียงทารกในครรภ์ 1 ช้ิน 8,500 บาท

12 765200204012 รังไข่ขยายขนาด 1 ช้ิน 13,500 บาท

13 765200204013 แบบจ าลองการปฏิสนธิและตัวอ่อน 1 ช้ิน 13,500 บาท

14 765200204014 หุ่นอวัยวะชายใช้สาธิตการคุมก าเนิด 1 ช้ิน 1,200 บาท

15 765200204015 แบบจ าลองการพัฒนาของทารกในครรภ์ 1 ช้ิน 25,000 บาท

16 765200204016 โมเดลอาหารไขมันสูง 1 ชุด 3,900 บาท

17 765200204017 โมเดลอาหารธงโภชนาการผู้สูงอายุ 1 ชุด 2,500 บาท

18 765200204018 โมเดลอาหารท่ีท าให้หลอดเลือดหัวใจ สมอง ตีบตัน 1 ชุด 3,900 บาท

19 765200204019 โมเดลอาหารเด็ก 1-5 ปี แบ่งตามช่วงวัย 1 ชุด 5,000 บาท

20 765200204020 โมเดลอาหารเด็กแรกเกิด - 1 ปี 1 ชุด 5,000 บาท

21 765200204021 โมเดลของหวานท่ีท าให้เกิดฟันผุ 1 ชุด 2,300 บาท

22 765200204022 โมเดลอาหารแลกเปล่ียนโรคไต 1 ชุด 5,000 บาท

23 765200204023 โมเดลอาหารท่ีก่อให้เกิดโรคมะเร็ง 1 ชุด 5,000 บาท

24 765200204024 โมเดลอาหารกินหวาน มัน เค็ม แค่ไหนไม่ป่วย 1 ชุด 5,000 บาท

25 765200204025 โมเดลอาหารธงโภชนาการปรับเปล่ียนพฤติกรรม 1 ชุด 7,000 บาท

26 765200204026 โมเดลมะเร็งตับ 1 ชุด 2,300 บาท

27 765200204027 โมเดลมะเร็งปากมดลูก 1 ชุด 2,300 บาท

28 765200204028 โมเดลพิษภัยบุหร่ี 1 ชุด 2,000 บาท

29 765200204029 โมเดลฟันผุ 3 ระยะ 1 ชุด 1,000 บาท

30 765200204030 ชุดตู้เก็บสารเคมีอันตราย 1 ชุด 115,000 บาท

31 765200204031 ชุดฝักบัวและอ่างล้างตาฉุกเฉิน พร้อมติดต้ัง 1 ชุด 33,000 บาท

32 765200204032 ตู้บ่มเช้ือเพาะเช้ือควบคุมอุณหภูมิต่ า 1 เคร่ือง 280,000 บาท

33 765200204033 ตู้ปลอดเช้ือลมเป่าแนวด่ิง 1 ตู้ 300,000 บาท

34 765200204034 ฮาร์ดดิสก์ชนิดติดต้ังภายนอก 1 TB 14 ตัว 28,000 บาท

35 765200204035 โทรโข่งพร้อมไมค์ไซเรนอัดเสียง 3 ตัว 5,100 บาท

36 765200204036 ชุดวัดอัตราการไหลเวียนของเลือดในเน้ือเย่ือ

และอวัยวะ ใต้ผิวหนัง

1 ชุด 556,400 บาท

37 765200204037 เคร่ืองวัดการท างานของสมอง 1 ชุด 890,000 บาท

38 765200204038 โต๊ะพับหน้าขาว พลาสติก HDPE 
ขนาด 120x60x73 ซม.

20 ตัว 30,000 บาท

39 765200204039 เคร่ืองท าน้ าร้อนน้ าเย็นแบบใช้ขวดครอบ 1 เคร่ือง 8,100 บาท

40 765200204040 ถังเก็บน้ าดี ขนาดความจุ 1,500 ลิตร 9 ใบ 81,000 บาท

41 765200204041 ชุดไมโครโฟนไร้สายติดกล้อง 1 ชุด 9,100 บาท

68



42 765200204042 กล่องรวมสัญญาณเสียง 1 ตัว 2,400 บาท

43 765200204043 ไมค์ประชุมทางไกล 1 ตัว 12,900 บาท

44 765200204044 อุปกรณ์กันส่ันส าหรับกล้อง 1 ชุด 23,600 บาท

45 765200204045 กล้องวิดีโอขนาดพกพา 1 ชุด 19,300 บาท

46 765200204046 สวิตเชอร์สลับสัญญาณภาพ 1 ชุด 42,800 บาท

47 765200204047 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ขนาด 27 น้ิว 1 เคร่ือง 164,800 บาท

48 765200204048 เคร่ืองพิมเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 
ส าหรับกระดาษขนาด A3

1 เคร่ือง 70,600 บาท

49 765200204049 อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล (NAS Storage) 1 ตัว 20,900 บาท

50 765200204050 หน่วยจัดเก็บข้อมูล SATA-lll ขนาดความจุ 4 TB 4 ตัว 18,000 บาท

51 765200204051 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

3 เคร่ือง 90,000 บาท

52 765200204052 เก้าอ้ีท างาน 5 ตัว 18,500 บาท

53 765200204053 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 2 เคร่ือง 44,000 บาท

54 765200204054 เคร่ืองสแกนบาร์โค้ดไร้สาย 1 เคร่ือง 2,500 บาท

55 765200204055 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 1 kVA 4 เคร่ือง 23,200 บาท

56 765200204056 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 1 เคร่ือง 15,000 บาท

57 765200204057 เคร่ืองผสมสัญญาณเสียงพร้อมภาคขยาย 1 เคร่ือง 37,500 บาท

58 765200204058 สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ
 แบบท่ี 2

1 เคร่ือง 29,000 บาท

59 765200204059 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 2 (38 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 15,000 บาท

60 765200204060 เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า) 
ความเร็วไม่น้อยกว่า 40 แผ่นต่อนาที

3 เคร่ือง 540,000 บาท

61 765200204061 เว็บไซต์งานประชุมวิชาการ คณะพลศึกษา 1 เว็บไซต์ 200,000 บาท

62 765200204062 เคร่ืองกระตุกหัวใจไฟฟ้าอัตโนมัติ  3 เคร่ือง 313,200 บาท

63 765200204063 เปลสนามพร้อมท่ีดามคอ 3 เคร่ือง 25,500 บาท

64 765200204064 ถังดับเพลิง 3 ถัง 4,500 บาท

65 765200204065 กล้องวงจรปิด (ราคารวมค่าติดต้ัง) 2 เคร่ือง 41,600 บาท

66 765200204066 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืน
หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่น้อยกว่า 
40,000 บีทียู

2 เคร่ือง 120,200 บาท

67 765200204067 แผงก้ันสแตนเลส ขนาด 2 เมตร พร้อมป้ายช่ือ 30 แผง 180,000 บาท

68 765200204068 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ประมวลผล

3 เคร่ือง 69,000 บาท

69



69 765200204069 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) Smart TV 
ขนาด 55 น้ิว

1 เคร่ือง 19,300 บาท

70 765200204070 ขาต้ังโทรทัศน์แบบมีล้อเล่ือน 1 ตัว 16,100 บาท

71 765200204071 เคร่ืองไล่นก 2 เคร่ือง 4,000 บาท

72 765200204072 พัดลมดูดอากาศเพดาน 2 เคร่ือง 3,000 บาท

73 765200204073 นาฬิกาดิจิตอล LED ขนาดใหญ่ (ราคารวมค่าติดต้ัง) 4 เคร่ือง 120,000 บาท

74 765200204074 เคร่ืองวัดอุณหภูมิพร้อมขาต้ัง 3 เคร่ือง 12,000 บาท

75 765200204075 โทรศัพท์ไร้สาย 2 เคร่ือง 2,800 บาท

76 765200204076 เว็บไซต์ศูนย์กีฬาสิรินธรคณะพลศึกษา มศว 1 เว็บไซต์ 278,200 บาท

77 765200204077 ม่านม้วน 6 ชุด 27,000 บาท

37,664,500 บาท

30,000,000 บาท

1 765290204901 งานปรับปรุงภายในอาคารนวัตกรรมสุขภาวะ 
อาหารและนิติกรรม ช้ัน 1-9

1 งาน 30,000,000 บาท

7,664,500 บาท

1 765290204001 ค่าออกแบบงานปรับปรุงภายในอาคารนวัตกรรม
สุขภาวะ อาหารและนิติกรรม ช้ัน 1-9

1 งาน 1,950,000 บาท

2 765290204002 ค่าควบคุมงานปรับปรุงภายในอาคารนวัตกรรม
สุขภาวะ อาหารและนิติกรรม ช้ัน 1-9

1 งาน 1,950,000 บาท

3 765290204003 ค่าออกแบบงานปรับปรุงอาคารศูนย์กีฬาสิรินธร 
คณะพลศึกษา มศว องครักษ์

1 งาน 2,475,000 บาท

4 765290204004 งานปรับปรุงสนามกีฬาเอนกประสงค์ มศว
ประสานมิตร

1 งาน 1,289,500 บาท

12,551,700 บาท

12,551,700 บาท

1 896521204001 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 1,300,000 บาท

2 896521204002 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 1,210,000 บาท

3 896521204003 ค่าใช้จ่ายผู้เช่ียวชาญต่างประเทศ 100,000 บาท

4 896521204004 งบพัฒนาการผลิตครู 425,800 บาท

5 896521204005 วงเงินส ารองส าหรับค่าใช้จ่ายบุคลากร 765,300 บาท

6 896521204006 โครงการฝึกอบรมการฝึกกีฬา 30,000 บาท

7 896521204007 โครงการฝึกอบรมวิชาผู้ก ากับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 80,000 บาท

8 896521204008 โครงการเตรียมความพร้อมนิสิตพลศึกษาปี 1 20,000 บาท

9 896521204009 โครงการค่ายพักแรม 60,000 บาท

10 896521204010 โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือการเรียน
และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

40,000 บาท

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 10 ล้านบาท
ข้ึนไป

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

70



11 896521204011 โครงการสร้างเสริมประสบการณ์เรียนรู้นอกช้ันเรียน
 สาขาวิชาสุขศึกษา ปีการศึกษา 2564

50,000 บาท

12 896521204012 65,000 บาท

13 896521204013 80,000 บาท

14 896521204014 40,000 บาท

15 896521204015 โครงการพัฒนาผลลัพธ์การเรียนรู้ท่ีคาดหวังตาม
ความต้องการของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียหลักสูตรกศ.บ.
สุขศึกษา

85,000 บาท

16 896521204016 โครงการฝึกอบรมวิชาผู้ก ากับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
ข้ันความรู้เบ้ืองต้น(B.T.C.) สาขาวิชาสุขศึกษา ปี

การศึกษา 2564

20,000 บาท

17 896521204017 โครงการฝึกอบรมวิชาผู้ก ากับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่
ข้ันความรู้เบ้ืองต้น(B.T.C.) สาขาวิชาสุขศึกษา
และพลศึกษา ปีการศึกษา 2564

35,000 บาท

18 896521204018 โครงการบริการสุขภาพและเสริมสร้างความ
ปลอดภัยในโรงเรียน สาขาวิชาสุขศึกษา

25,000 บาท

19 896521204019 30,000 บาท

20 896521204020 โครงการเตรียมความพร้อมนิสิตช้ันปีท่ี 1 
สู่วิชาชีพสาธารณสุข

20,000 บาท

21 896521204021 โครงการฝึกภาคสนามอนามัยชุมชนผสมผสาน  80,000 บาท

22 896521204022 โครงการพัฒนาทักษะวิชาชีพสาธารณสุข 113,600 บาท

23 896521204023 โครงการวันมหิดล 8,500 บาท

24 896521204024 โครงการบูรณาการฝึกทักษะทันตสุขภาพ 65,000 บาท

25 896521204025 โครงการอบรมเสริมทักษะด้านความปลอดภัย ในการท างาน 40,000 บาท

26 896521204026 93,400 บาท

27 896521204027 โครงการสานสัมพันธ์นันทนาการน้องพ่ีศรีนครินทร์  7,500 บาท

28 896521204028 โครงการอยู่ค่ายพักแรมเพ่ืออนุรักษ์ธรรมชาติ 30,000 บาท

29 896521204029 โครงการนันทนาการเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตชุมชน 69,400 บาท

30 896521204030 โครงการพัฒนาการเรียนรู้ด้วยกิจกรรมนันทนาการ 40,000 บาท

31 896521204031 โครงการปลูกจิตส านึกด้านศิลปวัฒนธรรมและ
วรรณกรรมไทยสู่สังคม

30,000 บาท

โครงการเตรียมความพร้อมในการประเมินสมรรถนะทางวิชาชีพครู : 
สาขาวิชาสุขศึกษา พลศึกษา และสุขศึกษาและพลศึกษา 

ปีการศึกษา 2564 แบบออนไลน์

โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพสาธารณสุขศาสตร์
ระหว่างภาคเรียน

โครงการสร้างเสริมประสบการณ์เรียนรู้นอกช้ันเรียน 
สาขาวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา ปีการศึกษา 2564

โครงการจิตอาสาและการบ าเพ็ญประโยชน์แก่ชุมชนและสังคม 
ภาควิชาสุขศึกษา ปีการศึกษา 2564

โครงการบริการสุขภาพและเสริมสร้างความปลอดภัยในโรงเรียน 
สาขาวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา

71



32 896521204032 30,000 บาท

33 896521204033 โครงการเตรียมความพร้อมและพัฒนาศักยภาพ
ความเป็นผู้น านันทนาการ

20,000 บาท

34 896521204034 โครงการเครือข่ายผู้ใช้บัณฑิตกับการผลิต

หลักสูตร ศศ.บ.ผู้น านันทนาการ

48,000 บาท

35 896521204035 70,000 บาท

36 896521204036 โครงการค่ายด าน้ าลึกเพ่ือการอนุรักษ์  76,000 บาท

37 896521204037 โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือรับการตรวจประเมิน
คุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตรบัณฑิตศึกษาตาม
เกณฑ์ AUN-QA

36,800 บาท

38 896521204038 โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ภาควิชา

วิทยาศาสตร์การกีฬาเพ่ือเผยแพร่ผลงานในวารสาร
นานาชาติระดับควอไทล์ 1-2

36,800 บาท

39 896521204039 โครงการเสริมสร้างทักษะการเป็นผู้ประกอบการ
ธุรกิจในยุค New Normal

100,000 บาท

40 896521204040 โครงการจัดการความรู้ด้านการวิจัย  180,000 บาท

41 896521204041 โครงการทุนรางวัลการตีพิมพ์ในระดับนานาชาติ 180,000 บาท

42 896521204042 โครงการสนับสนุนเพ่ือการตีพิมพ์บทความวิจัย
ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ

180,000 บาท

43 896521204043 โครงการสนับสนุนค่าธรรมเนียมและค่าสมัครในการ
ตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ

180,000 บาท

44 896521204044 โครงการนิเทศนิสิตฝึกประสบการณ์วิชาชีพในต่างประเทศ 347,600 บาท

45 896521204045 โครงการเจรจาความร่วมมือและแลกเปล่ียน
ประสบการณ์ทางวิชาการในต่างประเทศ

200,000 บาท

46 896521204046 โครงการบูรณาการการเรียนแบบโมดูล 100,000 บาท

47 896521204047 โครงการส่งเสริมการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

ระหว่างเรียน ปีการศึกษา 2564

150,000 บาท

48 896521204048 โครงการพัฒนางานประกันคุณภาพการศึกษา
ระดับหลักสูตร คณะพลศึกษา

154,800 บาท

49 896521204049 โครงการยกระดับการบริหารจัดการองค์กรสู่ ความเป็นเลิศ (EdPEx)  313,200 บาท

50 896521204050 โครงการเตรียมความพร้อมการประกันคุณภาพ
การศึกษา (เข้ารับการประเมินระดับนานาชาติ วท.ม
 วิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกก าลังกาย)

428,100 บาท

โครงการกิจกรรมกลางแจ้งเพ่ือการอนุรักษ์ 
(เป็นส่วนหน่ึงของวิชา พลว 241 กิจกรรมกลางแจ้ง)

โครงการฝึกอบรมผู้บังคับบัญชาลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่หลักสูตรข้ันความรู้
ท่ัวไปและหลักสูตรวิชาผู้ก ากับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ข้ันความรู้เบ้ืองต้น 
(B.T.C.)

72



51 896521204051 โครงการสนับสนุนให้หลักสูตรมีการจัดการเรียน
การสอนแบบ Active learning (ระดับปริญญาตรี
และระดับบัณฑิตศึกษา)

90,000 บาท

52 896521204052 โครงการวันวิชาการคณะพลศึกษา  315,000 บาท

53 896521204053 โครงการส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมในสาขาอาชีพ 360,000 บาท

54 896521204054 โครงการพัฒนาศักยภาพของอาจารย์ท่ีปรึกษา 45,000 บาท

55 896521204055 โครงการพัฒนา ปรับปรุงหลักสูตร 
และรายวิชาบูรณาการของคณะพลศึกษา

270,000 บาท

56 896521204056 135,500 บาท

57 896521204057 โครงการการเขียนบทความวิจัยตีพิมพ์ระดับ
นานาชาติส าหรับนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา

180,000 บาท

58 896521204058 โครงการหลักสูตร Non-degree Training Course (โมดูล) 200,000 บาท

59 896521204059 โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ

ส าหรับนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา

100,000 บาท

60 896521204060 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 450,000 บาท

61 896521204061 โครงการพัฒนาระบบการจัดการความรู้ด้านการ
เรียนการสอนตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพของ
สหราชอาณาจักร (UKPSF) คณะพลศึกษา

18,000 บาท

62 896521204062 โครงการติดตามความก้าวหน้า แนะน า 
และให้ค าปรึกษาแก่นิสิตระดับบัณฑิตศึกษา

15,000 บาท

63 896521204063 โครงการพัฒนาทักษะทางด้านภาษาอังกฤษ   ปีการศึกษา 2564 450,000 บาท

64 896521204064 160,200 บาท

65 896521204065 61,200 บาท

66 896521204066 โครงการปัจฉิมนิเทศและเตรียมความพร้อม
ในการประกอบการอาชีพ

180,000 บาท

67 896521204067 โครงการเตรียมความพร้อมและปฐมนิเทศนิสิตใหม่ 

คณะพลศึกษา ปีการศึกษา 2565

153,000 บาท

68 896521204068 โครงการกระดานด าสัมพันธ์ 30,000 บาท

69 896521204069 โครงการกีฬาไม้เรียวเกมส์ 10,000 บาท

70 896521204070 โครงการเครือข่ายวิทยาศาสตร์การกีฬาสัมพันธ์ 360,000 บาท

71 896521204071 โครงการเข้าร่วมกีฬาสาธารณสุขสัมพันธ์ 45,000 บาท

72 896521204072 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะพลศึกษา 700,000 บาท

73 896521204073 โครงการจัดการความรู้คณะพลศึกษา 50,000 บาท

โครงการทุนสนับสนุนผลิตเอกสารประกอบการสอน 
เอกสารค าสอน  หนังสือและต าราส าหรับคณาจารย์

โครงการพัฒนาสโมสรนิสิตคณะพลศึกษา และเลือกต้ังประธาน
สโมสรนิสิตคณะพลศึกษา ปีการศึกษา 2564

โครงการกีฬาเช่ือมความสัมพันธ์พ่ีน้องคณะพลศึกษา 
ปีการศึกษา 2564

73



74 896521204074 โครงการองค์กรสุขภาวะ (Happy Work Place) 
ความสุข 8 ประการ

100,000 บาท

75 896521204075 โครงการส่งเสริมการประหยัดพลังงาน
และการบริหารจัดการแบบลีน

44,000 บาท

76 896521204076 โครงการฝึกอบรมความปลอดภัยด้านอัคคีภัย และการฟ้ืนคืนชีพ 40,000 บาท

77 896521204077 โครงการอบรมพัฒนาบุคลิกภาพ และการ บริการท่ี

ดีของเจ้าหน้าท่ีศูนย์กีฬาสิรินธร

50,000 บาท

78 896521204078 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการช่วยชีวิตข้ัน พ้ืนฐาน
และการใช้เคร่ืองกระตุกหัวใจไฟฟ้า อัตโนมัติ

50,000 บาท

707,500 บาท

707,500 บาท

1 896522204001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 164,000 บาท

2 896522204002 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 8,700 บาท

3 896522204003 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 161,200 บาท

4 896522204004 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 205,000 บาท

5 896522204005 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 168,600 บาท

300,000 บาท

300,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 300,000 บาท

72,000 บาท

72,000 บาท

72,000 บาท

72,000 บาท

1 896521204079 โครงการสร้างเสริมกิจกรรมทางกายและกีฬาเพ่ือสุขภาพท่ีดี 72,000 บาท

557,100 บาท

557,100 บาท

557,100 บาท

557,100 บาท

1 896521204080 225,000 บาท

2 896521204081 โครงการท าบุญตักบาตรคณะพลศึกษา ปีการศึกษา 2564 13,500 บาท

3 896521204082 โครงการวันสถาปนาคณะพลศึกษา  93,600 บาท

4 896521204083 225,000 บาท

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม และการรณรงค์ต่อต้าน
ยาเสพติดนิสิตคณะพลศึกษา ปีการศึกษา 2564

โครงการศาสตร์แห่งพิธีบวงสรวงและไหว้ครูคณะพลศึกษาและ
ศิลปะการต่อสู้ป้องกันตัวของไทย ปีการศึกษา 2564

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

งบรายจ่ายอ่ืน

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

74



2,147,200 บาท

2,147,200 บาท

2,147,200 บาท

2,147,200 บาท

1 896523204001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 2,147,200 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

75



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        9,835,800      11,259,000      13,909,200           3,880,000        1,670,700        4,509,300          355,000      15,254,800      15,662,700          300,000          76,636,500

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       9,835,800      11,259,000      13,909,200           3,880,000        1,670,700        4,509,300          355,000      11,291,000      15,662,700          300,000          72,672,700

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -            3,963,800                   -                3,963,800

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี         9,835,800       11,259,000       13,909,200            3,880,000         1,670,700         4,509,300           355,000       10,640,000       11,698,900           300,000            68,057,900

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              651,000                   -                      -                   651,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           3,963,800                  -                     -               3,963,800

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            3,963,800                   -                      -                3,963,800

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะวิศวกรรมศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

76



3,963,800 บาท

3,963,800 บาท

3,963,800 บาท

3,963,800 บาท

1 896525207001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 3,963,800 บาท

68,057,900 บาท

68,057,900 บาท

9,835,800 บาท

1 9,580,900 บาท

2 254,900 บาท

30,718,900 บาท

1 29,048,200 บาท

2 1,670,700 บาท

4,864,300 บาท

4,864,300 บาท

4,509,300 บาท

4,509,300 บาท

1 765200207001 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาดไม่น้อยกว่า 3,000 ANSI Lumens

1 เคร่ือง 27,000 บาท

2 765200207002 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

3 เคร่ือง 51,000 บาท

3 765200207003 โต๊ะส่ีเหล่ียมคางหมู ไม่มีล้อเล่ือน 36 ตัว 87,300 บาท

4 765200207004 เก้าอ้ีห้องสัมมนา มีล้อเล่ือน 36 ตัว 116,100 บาท

5 765200207005 เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง 
ท าลายคร้ังละ 10 แผ่น

1 เคร่ือง 19,300 บาท

6 765200207006 ครุภัณฑ์ประกอบการเรียนการสอนภาควิชา
วิศวกรรมโยธาและส่ิงแวดล้อม พร้อมอุปกรณ์
ประกอบ

1 ชุด 267,500 บาท

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   ( 65210201R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะวิศวกรรมศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              76,636,500   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

77



7 765200207007 ครุภัณฑ์ประกอบการเรียนการสอนห้องปฏิบัติการ
ภาควิชาวิศวกรรมโยธาและส่ิงแวดล้อม 
พร้อมอุปกรณ์ประกอบ

1 ชุด 20,900 บาท

8 765200207008 ครุภัณฑ์ประกอบกล้องส ารวจเพ่ือการเรียนการสอน
ภาควิชาวิศวกรรมโยธาและส่ิงแวดล้อม 
พร้อมอุปกรณ์ประกอบ

1 ชุด 23,600 บาท

9 765200207009 ชุดวิเคราะห์ ANSYS ส าหรับการค านวณเชิงตัวเลข
ส าหรับงานวิศวกรรม

1 ชุด 250,000 บาท

10 765200207010 ระบบกล้องวงจรปิดและระบบควบคุมการเข้าออก
อาคารอัตโนมัติ กลุ่มอาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์

1 ชุด 490,000 บาท

11 765200207011 ชุดอุปกรณ์ดับเพลิง 1 ชุด 150,000 บาท

12 765200207012 โปรแกรม MATLAB ส าหรับการวิเคราะห์
งานทางวิศวกรรม

1 ชุด 630,000 บาท

13 765200207013 ผ้าม่านม้วน พร้อมติดต้ัง 1 ชุด 27,000 บาท

14 765200207014 เก้าอ้ีประจ าห้องเรียน 60 ตัว 90,000 บาท

15 765200207015 ชุดทดลองวงจรดิจิทัล FPGA 15 ชุด 111,000 บาท

16 765200207016 เคร่ืองวัดใยแก้วน าแสง 1 เคร่ือง 98,000 บาท

17 765200207017 ชุดเก็บข้อมูลทางวิทยาศาสตร์ 24 ช่อง 3 ชุด 111,000 บาท

18 765200207018 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานค านวณ
ทางวิศวกรรมศาสตร์ข้ันสูง

2 เคร่ือง 139,000 บาท

19 765200207019 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืน
หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่น้อยกว่า 

24,000 บีทียู

4 เคร่ือง 170,000 บาท

20 765200207020 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ประมวลผล

3 เคร่ือง 69,000 บาท

21 765200207021 พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 24 น้ิว 6 ตัว 17,400 บาท

22 765200207022 สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ
 แบบท่ี 2

1 เคร่ือง 29,000 บาท

23 765200207023 แหล่งจ่ายไฟกระแสตรงเชิงเส้นแบบดิจิตอล 

ส าหรับปฏิบัติการวิศวกรรมชีวการแพทย์

14 เคร่ือง 299,600 บาท

24 765200207024 ชุดฝึกปฏิบัติการการควบคุมแขนกล 2 ชุด 112,000 บาท

25 765200207025 ชุดฝึกปฏิบัติการการโปรแกรมส าหรับหุ่นยนต์ 15 ชุด 32,700 บาท

26 765200207026 ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก 4 ตู้ 25,000 บาท

27 765200207027 เคร่ืองบัดกรีวงจร 2 ชุด 21,200 บาท

28 765200207028 เคร่ืองดูดควัน 2 ชุด 42,800 บาท

78



29 765200207029 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 2 kVA 1 เคร่ือง 12,000 บาท

30 765200207030 พัดลมไอระเหยเคล่ือนท่ี ขนาด 42 ลิตร 2 เคร่ือง 19,000 บาท

31 765200207031 ชุดฝึกการโปรแกรมโมบายแอปพลิเคช่ัน 1 ชุด 34,600 บาท

32 765200207032 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

1 เคร่ือง 22,000 บาท

33 765200207033 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า (18 หน้า/นาที) 4 เคร่ือง 10,400 บาท

34 765200207034 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 1 (28 หน้า/นาที)

2 เคร่ือง 17,800 บาท

35 765200207035 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 
แบบท่ี 1 (18 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 10,000 บาท

36 765200207036 สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ
 แบบท่ี 1

1 เคร่ือง 17,000 บาท

37 765200207037 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 3 เคร่ือง 66,000 บาท

38 765200207038 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 

ช่อง แบบท่ี 1

3 ชุด 18,000 บาท

39 765200207039 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ส านักงาน

5 เคร่ือง 85,000 บาท

40 765200207040 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 10 เคร่ือง 25,000 บาท

41 765200207041 โทรศัพท์ระบบไอพี 10 เคร่ือง 17,000 บาท

42 765200207042 กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอลแบบเปล่ียนเลนส์ได้
ชนิดไร้กระจกสะท้อนภาพ

1 ชุด 79,000 บาท

43 765200207043 ตู้ส าหรับจัดเก็บอุปกรณ์กระจายสัญญาณ 3 ตู้ 16,500 บาท

44 765200207044 เก้าอ้ีส านักงาน 35 ตัว 143,500 บาท

45 765200207045 รถเข็นพ้ืนเหล็ก 2 ช้ัน รุ่นมีตะแกรงล้อมรอบ  1 คัน 6,100 บาท

46 765200207046 โปรแกรมส าหรับประชุมออนไลน์ 1 ชุด 72,000 บาท

47 765200207047 ชุดโต๊ะกิจกรรม 1 ชุด 25,900 บาท

48 765200207048 กลองชุด 1 ชุด 55,900 บาท

49 765200207049 ชุดสนับสนุนการสอนแบบออนไลน์ 1 ชุด 229,200 บาท

355,000 บาท

355,000 บาท

1 765290207001 งานปรับปรุงฝ้าห้องน้ าช้ัน 8 และกันซึมระเบียงช้ัน 3
 อาคารส านักงานคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์

1 งาน 55,000 บาท

2 765290207002 งานปรับปรุงติดกระจกกันสาดอาคารวิจัยและพัฒนา
เทคโนโลยีทางวิศวกรรมไฟฟ้า (อาคาร G)

1 งาน 300,000 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

79



10,640,000 บาท

10,640,000 บาท

1 896521207001 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

5,175,000 บาท

2 896521207002 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 3,295,000 บาท

3 896521207003 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 1,000,000 บาท

4 896521207004 ค่าสมาชิกสมาคม 100,000 บาท

5 896521207005 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการเจรจาความ
ร่วมมือและศึกษาดูงาน

1,070,000 บาท

11,698,900 บาท

11,698,900 บาท

1 896522207001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 294,500 บาท

2 896522207002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 480,000 บาท

3 896522207003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 731,400 บาท

4 896522207004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 14,600 บาท

5 896522207005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 178,400 บาท

6 896522207006 ช าระหน้ีเงินยืมมหาวิทยาลัย 10,000,000 บาท

300,000 บาท

300,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 300,000 บาท

651,000 บาท

651,000 บาท

651,000 บาท

651,000 บาท

1 896521207006 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

651,000 บาท

3,963,800 บาท

3,963,800 บาท

3,963,800 บาท

3,963,800 บาท

1 896523207001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 3,963,800 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบกลาง

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

80



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        7,359,000        7,737,600      23,569,600           3,354,800        3,712,700        7,664,300          972,000      13,245,700        4,476,500          500,000          72,592,200

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       7,359,000        7,737,600      23,569,600           3,354,800        3,712,700        7,664,300          972,000        9,616,100        4,476,500          500,000          68,962,600

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -            3,629,600                   -                3,629,600

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี         7,359,000         7,737,600       23,569,600            3,354,800         3,712,700         7,664,300           972,000         9,169,200           846,900           500,000            64,886,100

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              318,000                   -                      -                   318,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              128,900                   -                      -                   128,900

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           3,629,600                  -                     -               3,629,600

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            3,629,600                   -                      -                3,629,600

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะวิทยาศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

81



3,629,600 บาท

3,629,600 บาท

3,629,600 บาท

3,629,600 บาท

1 896525203001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 3,629,600 บาท

64,886,100 บาท

64,886,100 บาท

7,359,000 บาท

1 7,359,000 บาท

38,374,700 บาท

1 34,662,000 บาท

2 3,712,700 บาท

8,636,300 บาท

8,636,300 บาท

7,664,300 บาท

1,026,000 บาท

1 765200203901 ระบบกล้องวงจรปิด พร้อมระบบควบคุม 
ประจ าช้ัน G, 4-8 และ 10 อาคาร 19 พร้อมติดต้ัง

1 ระบบ 1,026,000 บาท

6,638,300 บาท

1 765200203001 ชุดเคร่ืองเสียงเคล่ือนท่ี 1 ชุด 39,000 บาท

2 765200203002 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

1 เคร่ือง 22,000 บาท

3 765200203003 ระบบโครงสร้างสัญญาณเครือข่ายอาคาร 15 1 ระบบ 129,400 บาท

4 765200203004 เคร่ืองฉายภาพ 3 มิติท่ีมีความละเอียดไม่น้อยกว่า 
8 ล้านพิกเซล พร้อมติดต้ังและเดินสายสัญญาณ

5 เคร่ือง 299,600 บาท

5 765200203005 เคร่ืองปรับแรงดันไฟฟ้าอัตโนมัติ 6 เคร่ือง 25,800 บาท

6 765200203006 เคร่ืองแปลงสัญญาณภาพ HDMI ออกเป็น VGA 
แบบมี Scaler ในตัว

3 ตัว 42,000 บาท

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 1 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะวิทยาศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              72,592,200   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   ( 65210201R000000 )

งบบุคลากร

82



7 765200203007 เคร่ืองฉายภาพชนิด Laser Projector ระดับ 
WUXGA ขนาดไม่น้อยกว่า 5,000 ANSI Lumens 
พร้อมติดต้ัง

9 เคร่ือง 1,348,200 บาท

8 765200203008 จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าขนาดเส้นทแยงมุม 
150 น้ิว ท่ีมีสัดส่วนภาพแบบ 16:10 พร้อมติดต้ัง

4 จอ 120,000 บาท

9 765200203009 เคร่ืองถ่ายเอกสารขาว-ด า-สี ระบบดิจิตอล 

ความเร็ว 60 แผ่นต่อนาที พร้อมชุดเรียงเอกสาร

1 เคร่ือง 490,000 บาท

10 765200203010 เคร่ืองวัดความเข้มแสงดิจิตอล 1 เคร่ือง 7,600 บาท

11 765200203011 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแขวน (ระบบ Inverter) 
ขนาด 40,000 บีทียู พร้อมติดต้ัง

1 เคร่ือง 55,900 บาท

12 765200203012 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

29 เคร่ือง 870,000 บาท

13 765200203013 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ข้ันสูง 2 เคร่ือง 100,000 บาท

14 765200203014 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กข้ันสูง 1 เคร่ือง 50,000 บาท

15 765200203015 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 
ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 X 2160 พิกเซล

7 เคร่ือง 132,300 บาท

16 765200203016 กล้องโทรทัศน์วงจรปิด IP Camera Fixed 4 MP 
พร้อมติดต้ัง

10 กล้อง 79,000 บาท

17 765200203017 กล้องโทรทัศน์วงจรปิด IP Camera Dome 2 MP 
พร้อมติดต้ัง

5 กล้อง 34,800 บาท

18 765200203018 เคร่ืองบันทึกภาพ (NVR) ขนาด 16 ช่องสัญญาณ 
พร้อมอุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล

1 เคร่ือง 28,400 บาท

19 765200203019 เคร่ืองฟอกอากาศ 1 เคร่ือง 53,500 บาท

20 765200203020 อุปกรณ์ต่อสายสัญญาณ HDMI 1 อัน 6,400 บาท

21 765200203021 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1500 KVA 4 เคร่ือง 58,000 บาท

22 765200203022 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 10 เคร่ือง 25,000 บาท

23 765200203023 เคร่ืองพิมพ์มัลติฟังก์ชันแบบเลเซอร์ 1 เคร่ือง 6,600 บาท

24 765200203024 เคร่ืองสแกนเนอร์ 3 เคร่ือง 75,000 บาท

25 765200203025 เคร่ืองปรับแรงดันไฟฟ้า 3 เคร่ือง 9,000 บาท

26 765200203026 ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต 1 ตู้ 18,500 บาท

27 765200203027 กระติกน้ าร้อนไฟฟ้า 2 เคร่ือง 3,200 บาท

28 765200203028 เตาอบไมโครเวฟ 4 เตา 16,000 บาท

29 765200203029 เคร่ืองฉายภาพ 3 มิติ  4 เคร่ือง 79,200 บาท

30 765200203030 ล าโพงพร้อมภาคขยายแบบเคล่ือนท่ี ขนาด 6.5 น้ิว 8 เคร่ือง 38,600 บาท

31 765200203031 เคร่ืองช่ัง 4 ต าแหน่ง  2 เคร่ือง 73,800 บาท

83



32 765200203032 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาดไม่น้อยกว่า 3,500 ANSI Lumens

1 เคร่ือง 28,000 บาท

33 765200203033 เคร่ืองพิมพ์ระบบเลเซอร์ ขาว-ด า แบบต่อ 
Network ได้

4 เคร่ือง 19,600 บาท

34 765200203034 เคร่ืองพิมพ์ระบบเลเซอร์สี แบบต่อ Network ได้ 1 เคร่ือง 30,700 บาท

35 765200203035 พัดลมโคจร ขนาด 16 น้ิว 4 เคร่ือง 7,200 บาท

36 765200203036 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืน
หรือแบบแขวน ขนาดไม่น้อยกว่า 15,000 บีทียู

1 เคร่ือง 25,900 บาท

37 765200203037 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง 
ขนาดไม่น้อยกว่า 15,000 บีทียู

3 เคร่ือง 63,600 บาท

38 765200203038 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 3 เคร่ือง 66,000 บาท

39 765200203039 เคร่ืองลดความช้ืน 1 เคร่ือง 37,300 บาท

40 765200203040 ตู้ปลอดเช้ือพร้อมขาต้ัง 1 ตู้ 32,500 บาท

41 765200203041 เคร่ืองวัดค่าการดูดกลืนแสง 1 เคร่ือง 64,200 บาท

42 765200203042 เคร่ืองให้ความร้อนหลอดทดลอง (Dry Bath) 1 ชุด 15,500 บาท

43 765200203043 เคร่ืองวัดค่าความเป็นกรด ด่าง แบบต้ังโต๊ะ 1 เคร่ือง 17,700 บาท

44 765200203044 โต๊ะปฏิบัติการทางฟิสิกส์ขนาด 90x200 เซนติเมตร 18 ชุด 468,000 บาท

45 765200203045 ชุดเช่ือมแผงวงจรแบบควบคุมอุณหภูมิ 1 ชุด 25,000 บาท

46 765200203046 เคร่ืองก าเนิดสัญญาณ แบบ Dual Channel 12 ชุด 96,000 บาท

47 765200203047 ชุดอุปกรณ์ควบคุมการเข้า-ออก ประตู (Access 
control)

8 ชุด 92,000 บาท

48 765200203048 ชุดกล้อง (ความคมชัด 2 ล้านเมกะพิกเซล) 
พร้อมอุปกรณ์

1 ชุด 95,000 บาท

49 765200203049 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับ
งานประมวลผล

3 เคร่ือง 69,000 บาท

50 765200203050 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 
แบบท่ี 1 (18 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 10,000 บาท

51 765200203051 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 1 เคร่ือง 15,000 บาท

52 765200203052 เคร่ืองวัดความต้านทาน LCR แบบพกพา 1 เคร่ือง 14,600 บาท

53 765200203053 เคร่ืองส ารองไฟ  15 เคร่ือง 32,100 บาท

54 765200203054 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ส านักงาน

1 เคร่ือง 17,000 บาท

55 765200203055 เคร่ืองแยกโปรตีนด้วยกระแสไฟฟ้าในแนวต้ัง 1 เคร่ือง 37,300 บาท

56 765200203056 เคร่ืองส่องเจล 1 เคร่ือง 18,200 บาท

57 765200203057 เคร่ืองวัดปริมาณความเข้มข้นสาร 1 เคร่ือง 37,500 บาท

84



58 765200203058 ตู้บ่มเพาะเช้ือแบบเขย่าชนิดควบคุมอุณหภูมิ 1 ตู้ 240,800 บาท

59 765200203059 เตาให้ความร้อน หน้าด า 2 เคร่ือง 8,500 บาท

60 765200203060 ตู้ล็อกเกอร์ 4 ตู้ 28,400 บาท

61 765200203061 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืน
หรือแบบแขวน ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 บีทียู

1 เคร่ือง 46,100 บาท

62 765200203062 เคร่ืองกวนสารชนิดแม่เหล็กพร้อมให้ความร้อน 1 เคร่ือง 13,600 บาท

63 765200203063 เคร่ืองป่ันเหว่ียงสารตกตะกอน 1 เคร่ือง 80,400 บาท

64 765200203064 เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 1 เคร่ือง 2,900 บาท

65 765200203065 เคร่ืองอัดพิมพ์ยาง 1 เคร่ือง 91,000 บาท

66 765200203066 เก้าอ้ีท่ีน่ังไม้กลม ขาเหล็กพ่นสี 40 ตัว 48,000 บาท

67 765200203067 ไมโครเวฟ 1 เคร่ือง 3,000 บาท

68 765200203068 ตู้กดน้ าชนิดต้ังพ้ืนพร้อมระบบกรองในตัว 1 เคร่ือง 19,300 บาท

69 765200203069 ตู้อบความร้อน (Drying Oven) 1 เคร่ือง 53,000 บาท

70 765200203070 ตู้ดูดความช้ืน 1 เคร่ือง 12,300 บาท

71 765200203071 กล่องกุญแจ 1 กล่อง 1,100 บาท

72 765200203072 ตู้โชว์ พร้อมไฟดาวน์ไลท์ 1 ตู้ 6,900 บาท

73 765200203073 บอร์ดสักหลาดติดประกาศ แบบตู้กระจก 
ขนาด 80 x 120 ซม. พร้อมติดต้ัง

1 ช้ิน 6,200 บาท

74 765200203074 ตู้เก็บอุปกรณ์ส านักงาน  1 ตู้ 8,300 บาท

75 765200203075 ตู้เก็บเอกสาร 2 ตู้ 10,400 บาท

76 765200203076 เก้าอ้ีบาร์ 15 ตัว 34,500 บาท

77 765200203077 โต๊ะขาเหล็ก 4 ตัว 23,600 บาท

78 765200203078 พัดลมติดเพดาน ขนาด 16 น้ิว พร้อมติดต้ัง 2 ตัว 5,000 บาท

79 765200203079 เคร่ืองกันไฟฟ้ากระชาก 2 เคร่ือง 5,200 บาท

80 765200203080 เคร่ืองเล่นส่ือดิจิทัลส าหรับห้องเรียน 1 ชุด 9,500 บาท

81 765200203081 ตู้เก็บสารเคมี 1 ชุด 42,200 บาท

82 765200203082 ไฟฉุกเฉิน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 วัตต์ 2 ชุด 5,800 บาท

83 765200203083 รถเข็น 4 ล้อ ขนาด 86*91*61 ซม. 1 คัน 5,800 บาท

84 765200203084 รถเข็นอาหาร 1 คัน 9,300 บาท

85 765200203085 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 1 kVA 1 เคร่ือง 5,800 บาท

86 765200203086 ตู้กันความช้ืน (ส าหรับใส่อุปกรณ์กล้อง) 1 ตู้ 12,100 บาท

87 765200203087 จอแสดงภาพคอมพิวเตอร์  1 จอ 17,700 บาท

88 765200203088 เอ็กซ์เทอนอล ฮาร์ดไดร์ฟ (2TB) 1 เคร่ือง 2,000 บาท

89 765200203089 ชุดไมโครโฟนแบบไร้สายหนีบปกเส้ือ พร้อมตัวส่ง
สัญญาณ

1 ชุด 7,900 บาท

85



972,000 บาท

972,000 บาท

1 765290203001 งานก่อสร้างถังบ าบัดน้ าเสียห้องน้ าอาจารย์ 
อาคาร 10 ช้ัน 1 - 5

1 งาน 189,000 บาท

2 765290203002 งานปรับปรุงผนังห้องน้ าอาจารย์ อาคาร 10 
ช้ัน 1 - 5

1 งาน 285,000 บาท

3 765290203003 งานปรับปรุงพ้ืนระเบียงดาดฟ้า อาคาร 19 ช้ัน 6 1 งาน 498,000 บาท

9,169,200 บาท

9,169,200 บาท

1 896521203001 ทุนการศึกษา 262,000 บาท

2 896521203002 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 1,450,000 บาท

3 896521203003 ทุนสนับสนุนค่าครองชีพ 657,500 บาท

4 896521203004 ทุนอาหารกลางวัน 15,000 บาท

5 896521203005 ทุนค่าธรรมเนียมการศึกษา 306,000 บาท

6 896521203006 ทุนสนับสนุนการศึกษาส าหรับนิสิต 30,000 บาท

7 896521203007 เงินทุนพัฒนาทักษะการส่ือสารงานวิชาการส าหรับนิสิต 100,000 บาท

8 896521203008 ทุนสนับสนุนการศึกษาเพ่ิมพูนความรู้และ
ประสบการณ์ ส าหรับนิสิตอาจารย์

35,000 บาท

9 896521203009 ทุนแลกเปล่ียนนิสิต อาจารย์ภายใต้ความร่วมมือ ทางวิชาการ 35,000 บาท

10 896521203010 223,000 บาท

11 896521203011 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของหน่วยงาน 
(สายวิชาการ)

585,000 บาท

12 896521203012 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของหน่วยงาน 
(สายปฏิบัติการ)

64,000 บาท

13 896521203013 โครงการศึกษาผลการประเมินคุณภาพการศึกษา 
ประจ าปีการศึกษา 2563 เพ่ือพัฒนาและปรับปรุง
การด าเนินงานของภาควิชา

7,000 บาท

14 896521203014 โครงการประชุมเพ่ือจัดท ารายงานประเมินประกัน

คุณภาพการศึกษา ปีการศึกษา 2564

21,600 บาท

15 896521203015 โครงการประชาพิจารณ์การจัดท ารายงานการ
ประเมินคุณภาพการศึกษา ปีการศึกษา 2564 ของ
ภาควิชาคณิตศาสตร์

7,500 บาท

16 896521203016 โครงการทบทวนวิเคราะห์จุดแข็ง จุดอ่อน โอกาส
และอุปสรรค (SWOT Analysis)

20,000 บาท

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ทุนส่งเสริมสมรรถนะทางวิชาการ/สนับสนุนการท าปริญญานิพนธ์/
สนับสนุนการเข้าร่วมประชุมวิชาการ

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

86



17 896521203017 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายปฏิบัติการ 
คณะวิทยาศาสตร์

130,700 บาท

18 896521203018 โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพ่ือการ
ด าเนินงานท่ีเป็นเลิศ ตามเกณฑ์ EdPEx

227,500 บาท

19 896521203019 โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 
ตามเกณฑ์ AUN-QA

86,000 บาท

20 896521203020 โครงการอบรมภาษาอังกฤษเพ่ือเตรียมสอบ swu-set 20,000 บาท

21 896521203021 โครงการอบรมการจัดท านวัตกรรมการเรียนการสอน 33,000 บาท

22 896521203022 โครงการอบรมการเรียนการสอนแบบ Active learning 33,000 บาท

23 896521203023 โครงการ Young SWU Science Talent 42,000 บาท

24 896521203024 โครงการสัมมนาระหว่างฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ส าหรับนิสิต กศ.บ. 60,000 บาท

25 896521203025 โครงการน าเสนอผลงานนิสิต SCI Fair 2564 200,000 บาท

26 896521203026 โครงการปรับปรุงหลักสูตรระดับปริญญาตรี 40,000 บาท

27 896521203027 โครงการเตรียมความพร้อมส าหรับนิสิต ช้ันปีท่ี 1 60,000 บาท

28 896521203028 โครงการร่วมต้อนรับนิสิตใหม่และค่ายเสริมสร้าง อัตลักษณ์นิสิต 360,000 บาท

29 896521203029 โครงการสนับสนุนนิสิตสร้างกิจกรรม คณะวิทยาศาสตร์ 35,000 บาท

30 896521203030 โครงการส่งเสริมสุขภาพนิสิต คณะวิทยาศาสตร์ 280,000 บาท

31 896521203031 โครงการพัฒนาวิชาการ 120,000 บาท

32 896521203032 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต คณะวิทยาศาสตร์ 290,000 บาท

33 896521203033 โครงการปัจฉิมนิเทศนิสิตปี 4 คณะวิทยาศาสตร์ 
ประจ าปีการศึกษา 2564

40,000 บาท

34 896521203034 โครงการปฐมนิเทศนิสิตช้ันปีท่ี 1 คณะวิทยาศาสตร์ 

ประจ าปีการศึกษา 2564

35,000 บาท

35 896521203035 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 
ระดับหลักสูตร ของภาควิชาคณิตศาสตร์
ปีการศึกษา 2564

71,700 บาท

36 896521203036 โครงการป้องกันอัคคีภัยและอพยพหนีไฟ 35,000 บาท

37 896521203037 โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษาส าหรับ
นิสิตระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 
ประจ าปีการศึกษา 2565

12,000 บาท

38 896521203038 โครงการสัมมนาประจ าปีของบุคลากรสายปฏิบัติการ 400,000 บาท

39 896521203039 โครงการประชุมคณาจารย์และบุคลากรประจ าปี
คณะวิทยาศาสตร์

25,000 บาท

40 896521203040 โครงการน าเสนอหัวข้อวิจัย (Pre-Proposal) 
ส าหรับนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชา
คณิตศาสตร์  ประจ าปีการศึกษา 2564

20,000 บาท

87



41 896521203041 โครงการประชุมวิชาการวิทยาศาสตรศึกษา ระดับนานาชาติ 50,000 บาท

42 896521203042 โครงการปรับปรุงหลักสูตร กศ.ด. สาขาวิชา
คณิตศาสตร์, กศ.ม.คณิตศาสตร์และ ปร.ด.
คณิตศาสตร์

26,800 บาท

43 896521203043 โครงการสานสัมพันธ์ SciEd 15,000 บาท

44 896521203044 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตหลักสูตรการศึกษา

มหาบัณฑิต  สาขาวิชาคณิตศาสตร์ และหลักสูตร
การศึกษาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 
ด้านกลยุทธ์การจัดการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
ส าหรับนักเรียนในศตวรรษท่ี 21

35,600 บาท

45 896521203045 โครงการเตรียมความพร้อมและปฐมนิเทศนิสิตใหม่
ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิทยาศาสตรศึกษา

5,000 บาท

46 896521203046 โครงการพัฒนาหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต 
สาขาคณิตศาสตร์

30,000 บาท

47 896521203047 โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพนิสิต 340,000 บาท

48 896521203048 โครงการส่งเสริมบรรยากาศทางวิชาการ 20,000 บาท

49 896521203049 โครงการพัฒนาหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 
สาขาคณิตศาสตร์ (สองภาษา)

40,000 บาท

50 896521203050 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา หลักสูตร กศ.ม. 
และ กศ.ด. สาขาวิชาวิทยาศาสตรศึกษา

25,000 บาท

51 896521203051 โครงการปฏิบัติการ 5 ส ของภาควิชาคณิตศาสตร์ 
“Big Cleaning Day”

5,100 บาท

52 896521203052 โครงการเวลาในขวดแก้ว 10,000 บาท

53 896521203053 โครงการคณิตฯ พิชิตตลาดงาน 8,000 บาท

54 896521203054 โครงการ Your Journey Begins Here 2,000 บาท

55 896521203055 โครงการพัฒนาห้องสร้างและแสดงอุปกรณ์
ส่ือการสอนคณิตศาสตร์

5,000 บาท

56 896521203056 โครงการสานสัมพันธ์ครอบครัววัสดุศาสตร์ 20,000 บาท

57 896521203057 โครงการส่งเสริมบรรยากาศทางวิชาการ 

เร่ือง “โปรแกรม LaTeX ส าหรับเรียงพิมพ์บทความ
วิชาการภาษาไทยด้านคณิตศาสตร์”

4,000 บาท

58 896521203058 28,000 บาท

59 896521203059 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับปริญญาตรี 
ภาควิชาคณิตศาสตร์ ปีการศึกษา 2564

15,000 บาท

โครงการศึกษาดูงานนอกสถานท่ี เก่ียวกับเทคโนโลยีวัสดุ 
ส าหรับนิสิตและบุคลากร ภาควิชาวัสดุศาสตร์

88



60 896521203060 โครงการเสริมสร้างศักยภาพนิสิตด้านวิจัย
ระดับปริญญาโท ประจ าปีการศึกษา 2564

240,000 บาท

61 896521203061 โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างสมรรถนะทางวิชาชีพ
นิสิต ภาควิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์

80,000 บาท

62 896521203062 โครงการฝึกอบรมด้านไอที 10,000 บาท

63 896521203063 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการด้านมาตรฐาน

อุตสาหกรรม ISO

30,000 บาท

64 896521203064 โครงการเตรียมความพร้อมและเสริมทักษะ
ด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์ส าหรับนิสิตช้ันปีท่ี 1 
ปีการศึกษา 2564

84,000 บาท

65 896521203065 โครงการพัฒนานิสิตในการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
ปีการศึกษา 2564

53,500 บาท

66 896521203066 โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร ภาควิชาวิทยาการ
คอมพิวเตอร์

50,000 บาท

67 896521203067 โครงการจัดสอบวัดสมรรถนะของนิสิตระดับ
ปริญญาตรี ภาควิชาเคมี ปีการศึกษา 2564

19,000 บาท

68 896521203068 82,000 บาท

69 896521203069 โครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร ภาควิชาเคมี 27,200 บาท

70 896521203070 โครงการเตรียมความพร้อมสู่โลกของการท างาน 15,000 บาท

71 896521203071 โครงการเสริมสร้างศักยภาพวิชาชีพครู 42,200 บาท

72 896521203072 โครงการสานสัมพันธ์น้องพ่ี สืบสานประเพณี จุลชีววิทยา 15,000 บาท

73 896521203073 28,500 บาท

74 896521203074 โครงการการแข่งขันกีฬา-วิชาการจุลชีววิทยา
สัมพันธ์แห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 17

40,000 บาท

75 896521203075 โครงการทัศนศึกษาส าหรับนิสิตบัณฑิตศึกษา 10,000 บาท

76 896521203076 โครงการทัศนศึกษาจุลชีววิทยาอุตสาหกรรม 14,000 บาท

77 896521203077 โครงการทัศนศึกษาจุลชีววิทยาส่ิงแวดล้อม 18,000 บาท

78 896521203078 35,000 บาท

79 896521203079 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในของ
ภาควิชาวิทยาศาสตร์ท่ัวไป

3,000 บาท

80 896521203080 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือจัดท ารายงาน
การประเมินตนเอง ภาควิชาวิทยาศาสตร์ท่ัวไป

3,000 บาท

โครงการประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร
ประจ าปีการศึกษา 2564  ภาควิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์

โครงการอบรมมาตรฐานความปลอดภัยของอาหารโดยระบบ 
The British Retail Consortium (BRC)

โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา ภาควิชาจุลชีววิทยา 
ปีการศึกษา 2564

89



81 896521203081 โครงการจัดการเรียนรู้นิสิตปัจจุบันและศิษย์เก่า 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ท่ัวไป

3,500 บาท

82 896521203082 โครงการเตรียมความพร้อมนิสิตหลักสูตร
การศึกษาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ท่ัวไป

3,000 บาท

83 896521203083 โครงการสร้างเสริมประสบการณ์โลกศาสตร์ 
ส าหรับนิสิต กศ.บ. สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ท่ัวไป

15,000 บาท

84 896521203084 12,000 บาท

85 896521203085 30,000 บาท

86 896521203086 โครงการปรับปรุงหลักสูตรของภาควิชาฟิสิกส์   30,000 บาท

87 896521203087 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาของภาควิชา
ฟิสิกส์ ประจ าปีการศึกษา 2564

40,000 บาท

88 896521203088 โครงการเตรียมความพร้อมการท าวิจัยและน าเสนอ

ผลงานวิจัยของนิสิตภาควิชาฟิสิกส์ 
ประจ าปีการศึกษา 2564

90,000 บาท

89 896521203089 โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพนิสิต กศ.บ. 
(ฟิสิกส์) ประจ าปีการศึกษา 2564

50,000 บาท

90 896521203090 โครงการฟุตบอลประเพณีพ่ีน้องฟิสิกส์ 
ประจ าปีการศึกษา 2564

15,000 บาท

91 896521203091 โครงการปรับปรุงหลักสูตรภาควิชาชีววิทยา 10,000 บาท

92 896521203092 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภาควิชาชีววิทยา 30,000 บาท

93 896521203093 โครงการการศึกษาภาคสนาม ภาควิชาชีววิทยา 400,000 บาท

94 896521203094 โครงการส่งเสริมบรรยากาศทางการวิจัย  5,000 บาท

95 896521203095 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตด้านวิชาชีพ 18,200 บาท

96 896521203096 โครงการการเรียนรู้ด้วยตนเองด้านความปลอดภัย
ในการใช้ห้องปฏิบัติการวิทยาศาสตร์

21,200 บาท

97 896521203097 โครงการความปลอดภัยในการท างานท่ีเก่ียวข้องกับ
สารเคมีและการแก้ไขปัญหาเม่ือเกิดอุบัติเหตุ

10,100 บาท

98 896521203098 โครงการพัฒนาประสิทธิภาพในการจัดการ ห้องปฏิบัติการเคมี 27,000 บาท

99 896521203099 งบพัฒนาการผลิตครู 284,800 บาท

100 896521203100 ค่าสมัครสมาชิกและบ ารุงสมาชิกสมาคม 16,000 บาท

โครงการเสริมสร้างความผูกพันระหว่างนิสิตและ
คณาจารย์ภาควิชาฟิสิกส์ ประจ าปีการศึกษา 2564

โครงการแสดงศักยภาพทางวิชาการของนิสิต
หลักสูตรการศึกษาบัณฑิตสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ท่ัวไป

90



846,900 บาท

846,900 บาท

1 896522203001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 225,000 บาท

2 896522203002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 390,000 บาท

3 896522203003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 217,200 บาท

4 896522203004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 14,700 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

318,000 บาท

318,000 บาท

318,000 บาท

318,000 บาท

1 896521203101 โครงการบริการวิชาการ Math Day Camp 10,000 บาท

2 896521203102 โครงการบริการวิชาการค่ายสู่ฝัน...วันอัจฉริยะ 10,000 บาท

3 896521203103 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ ฟิสิกส์สัญจร คร้ังท่ี 18 80,000 บาท

4 896521203104 50,000 บาท

5 896521203105 โครงการบริการวิชาการ Talk IT Talk Future by CompSCI 18,000 บาท

6 896521203106 โครงการบริการวิชาการกับกลุ่มเครือข่ายคณะวิทยาศาสตร์ 150,000 บาท

128,900 บาท

128,900 บาท

128,900 บาท

128,900 บาท

1 896521203107 โครงการคณิตศาสตร์งามสง่า สานคุณค่าวัฒนธรรมไทย 6,900 บาท

2 896521203108 โครงการท าบุญสัตว์ทดลองภาควิชาชีววิทยาประจ าปี 6,000 บาท

3 896521203109 โครงการท านุบ ารุงวัฒนธรรมและศิลปะ 6,000 บาท

4 896521203110 โครงการไหว้ครู คณะวิทยาศาสตร์ 30,000 บาท

5 896521203111 โครงการวันสถาปนาคณะวิทยาศาสตร์ 80,000 บาท

โครงการบริการวิชาการอบรมปฏิบัติการฟิสิกส์พ้ืนฐานส าหรับ
นักเรียนมัธยมศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2564

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

91



3,629,600 บาท

3,629,600 บาท

3,629,600 บาท

3,629,600 บาท

1 896523203001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 3,266,000 บาท

2 896523203002 143,600 บาท

3 896523203003 เผยแพร่ผลงานวิจัยในรูปแบบผลงานตีพิมพ์ วารสาร
วิทยาศาสตร์ มศว

220,000 บาท

กิจกรรมส่งเสริมบรรยากาศวิจัย / กิจกรรมฝึกปฏิบัติการส่งเสริม

การวิจัย/กิจกรรมสนับสนุนงานวิจัยอ่ืน ๆ

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

92



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        1,646,400        3,476,500        1,850,000           2,294,100          294,000        1,819,200        1,030,000        6,011,000        1,249,300          500,000          20,170,500

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       1,646,400        3,476,500        1,850,000           2,294,100          294,000        1,819,200        1,030,000        5,002,000        1,249,300          500,000          19,161,500

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -            1,009,000                   -                1,009,000

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี         1,646,400         3,476,500         1,850,000            2,294,100           294,000         1,819,200         1,030,000         4,602,000           240,300           500,000            17,752,500

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              250,000                   -                      -                   250,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              150,000                   -                      -                   150,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           1,009,000                  -                     -               1,009,000

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            1,009,000                   -                      -                1,009,000

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภณัฑ์การเกษตร

งบด าเนินงาน งบลงทุน

93



1,009,000 บาท

1,009,000 บาท

1,009,000 บาท

1,009,000 บาท

1 896525214001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 1,009,000 บาท

17,752,500 บาท

17,752,500 บาท

1,646,400 บาท

1 1,268,400 บาท

2 378,000 บาท

7,914,600 บาท

1 7,620,600 บาท

2 294,000 บาท

2,849,200 บาท

2,849,200 บาท

1,819,200 บาท

1,819,200 บาท

1 765200214001 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 15 เคร่ือง 330,000 บาท

2 765200214002 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  ส าหรับงานออกแบบ
และท างานกราฟิก

1 เคร่ือง 40,000 บาท

3 765200214003 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

5 เคร่ือง 110,000 บาท

4 765200214004 ชุดเคร่ืองเสียงพกพา  1 ชุด 70,000 บาท

5 765200214005 ไมโครโฟนแบบคู่ ชนิดไร้สาย  1 ชุด 5,000 บาท

6 765200214006 เคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 
600 x 600 จุดต่อตารางน้ิว

3 เคร่ือง 24,000 บาท

7 765200214007 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์  
ความละเอียดไม่น้อยกว่า 1800 I/P

3 เคร่ือง 45,000 บาท

8 765200214008 ถังพักไอน้ า 1 ถัง 63,000 บาท

9 765200214009 เคร่ืองพิมพ์อาหารสามมิติ 1 เคร่ือง 89,000 บาท

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   ( 65210201R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์การเกษตร

     รวมท้ังส้ิน              20,170,500   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

94



10 765200214010 รถเข็นส าหรับขนของ 1 ตัว 9,000 บาท

11 765200214011 ไมโครโฟนต้ังโต๊ะ  1 ตัว 5,000 บาท

12 765200214012 เคร่ืองป๊ัมสุญญากาศ 3 เคร่ือง 90,000 บาท

13 765200214013 อ่างน้ าควบคุมอุณหภูมิ 2 เคร่ือง 150,000 บาท

14 765200214014 เตาหลุมให้ความร้อนพร้อมกวนสาร 
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 ลิตร

3 ชุด 45,000 บาท

15 765200214015 เคร่ืองกวนสารละลายพร้อมเตาให้ความร้อน 5 เคร่ือง 100,000 บาท

16 765200214016 ตู้อบลมร้อนชนิดปรับแรงลมได้ 2 ตู้ 130,000 บาท

17 765200214017 พัดลมต้ังพ้ืน ขนาดไม่น้อยกว่า 18 น้ิว 24 ตัว 40,800 บาท

18 765200214018 เคร่ืองป่ันอเนกประสงค์ ความจุไม่น้อยกว่า 2 ลิตร 10 เคร่ือง 19,000 บาท

19 765200214019 รถเข็น 4 ล้อ (แบบเต้ีย) 2 ตัว 5,400 บาท

20 765200214020 อ่างน้ าส าหรับล้างอุปกรณ์ 3 ชุด 126,000 บาท

21 765200214021 อุปกรณ์ฉีดน้ าในกรณีฉุกเฉิน 1 ชุด 20,000 บาท

22 765200214022 พัดลมไอเย็น 2 เคร่ือง 18,000 บาท

23 765200214023 เคร่ืองป่ันน้ าผลไม้  4 เคร่ือง 64,000 บาท

24 765200214024 เคร่ืองวัดความเป็นกรด-ด่าง ชนิดต้ังโต๊ะ 3 เคร่ือง 81,000 บาท

25 765200214025 เตาแก๊สแบบหัวเดียว 2 เตา 12,000 บาท

26 765200214026 ถังแก๊ส ขนาดไม่น้อยกว่า 48 กิโลกรัม 
พร้อมวาล์วและสาย

1 ชุด 20,000 บาท

27 765200214027 เคร่ืองช่ังทศนิยม ไม่น้อยกว่า 2 ต าแหน่ง 
พิกัดน้ าหนักไม่น้อยกว่า 5 กิโลกรัม

2 เคร่ือง 40,000 บาท

28 765200214028 เคร่ืองช่ังทศนิยม ไม่น้อยกว่า 2 ต าแหน่ง 
พิกัดน้ าหนักไม่น้อยกว่า 2.2 กิโลกรัม

2 เคร่ือง 68,000 บาท

1,030,000 บาท

1,030,000 บาท

1 765290214001 ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ การแปรรูปวัสดุ 1 งาน 450,000 บาท

2 765290214002 ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ การแปรรูปอาหาร 1 งาน 450,000 บาท

3 765290214003 งานติดต้ังตะแกรงก้ันนก 1 งาน 130,000 บาท

4,602,000 บาท

4,602,000 บาท

1 896521214001 ค่าสมัครสมาชิกและบ ารุงสมาชิกสมาคม 10,000 บาท

2 896521214002 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 500,000 บาท

3 896521214003 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของหน่วยงาน
ตนเอง (ผู้บริหาร)

150,000 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

95



4 896521214004  เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของหน่วยงาน
ตนเอง (สายวิชาการ)

260,000 บาท

5 896521214005 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของหน่วยงาน
ตนเอง (สายปฏิบัติการ)

180,000 บาท

6 896521214006 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาความร่วมมือและศึกษาดูงาน 100,000 บาท

7 896521214007 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/

สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

450,000 บาท

8 896521214008 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับโครงการกิจกรรมนิสิต 
(Ai ready to work)

980,000 บาท

9 896521214009 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 600,000 บาท

10 896521214010 โครงการปรับปรุงหลักสูตรและการเรียนการสอน 100,000 บาท

11 896521214011 ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพ  400,000 บาท

12 896521214012 ค่าใช้จ่ายในการนิเทศนิสิตฝึกสอน/ฝึกงาน 82,000 บาท

13 896521214013 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับประกันคุณภาพการศึกษา 120,000 บาท

14 896521214014 โครงการสร้างภาพลักษณ์และส่ือสารองค์กร (Branding) 260,000 บาท

15 896521214015 โครงการ AI Product Champion 170,000 บาท

16 896521214016 โครงการพัฒนาทักษะศตวรรษท่ี 21  100,000 บาท

17 896521214017 โครงการ AI GO GREEN 10,000 บาท

18 896521214018 โครงการเสริมทักษะการประกอบอาหารอย่างมืออาชีพ 130,000 บาท

240,300 บาท

240,300 บาท

1 896522214001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 64,000 บาท

2 896522214002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 75,000 บาท

3 896522214003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 74,000 บาท

4 896522214004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 2,300 บาท

5 896522214005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 25,000 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

250,000 บาท

250,000 บาท

250,000 บาท

250,000 บาท

1 896521214019 โครงการบริการวิชาการเพ่ือชุมชน  250,000 บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบกลาง

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

96



150,000 บาท

150,000 บาท

150,000 บาท

150,000 บาท

1 896521214020 โครงการวันสถาปนาคณะ 50,000 บาท

2 896521214021 โครงการปฐมนิเทศ  45,000 บาท

3 896521214022 โครงการปัจฉิมนิเทศ 55,000 บาท

1,009,000 บาท

1,009,000 บาท

1,009,000 บาท

1,009,000 บาท

1 896523214001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 859,000 บาท

2 896523214002 ค่าใช้จ่ายการตีพิมพ์บทความวิจัย (Page Charge)  

ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ

150,000 บาท

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

97



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น                  -           2,373,800          977,000             724,000          132,500        1,175,500                  -           5,856,400        1,274,300          100,000          12,613,500

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -           2,373,800          977,000             724,000          132,500        1,175,500                  -           5,160,500        1,274,300          100,000          11,917,600

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -              695,900                   -                   695,900

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                   -            2,373,800           977,000               724,000           132,500         1,175,500                   -            4,668,000           578,400           100,000            10,729,200

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              417,500                   -                      -                   417,500

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                75,000                   -                      -                     75,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -             695,900                  -                     -                 695,900

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              695,900                   -                      -                   695,900

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยวเชงินิเวศ

งบด าเนินงาน งบลงทุน

98



695,900 บาท

695,900 บาท

695,900 บาท

695,900 บาท

1 896525215001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 695,900 บาท

10,729,200 บาท

10,729,200 บาท

4,207,300 บาท

1 4,074,800 บาท

2 132,500 บาท

1,175,500 บาท

1,175,500 บาท

1,175,500 บาท

1,175,500 บาท

1 765200215001 เตาเผาอุณหภูมิสูง   1 เคร่ือง 406,600 บาท

2 765200215002 ตู้เก็บสารเคมีแบบมีฟิวเตอร์ MODEL : WZ-C1 
ขนาด 1200x450x1800 มม.

2 ตู้ 128,400 บาท

3 765200215003 เก้าอ้ีส านักงาน  12 ตัว 37,200 บาท

4 765200215004 ชุดอุปกรณ์ส าหรับการประชุมวีดีโอคอนเฟอเรนซ์  1 ชุด 39,600 บาท

5 765200215005 เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า และสี) 
ความเร็วไม่น้อยกว่า 50 แผ่นต่อนาที

1 เคร่ือง 400,000 บาท

6 765200215006 เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง 
ท าลายคร้ังละ 10 แผ่น

2 เคร่ือง 38,600 บาท

7 765200215007 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 20 เคร่ือง 50,000 บาท

8 765200215008 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาดไม่น้อยกว่า 3,000 ANSI Lumens

2 เคร่ือง 54,000 บาท

9 765200215009 ตู้เก็บเอกสาร 2 ช้ัน   1 ตู้ 7,700 บาท

10 765200215010 ตู้เก็บเอกสารบานเปิดกระจก 2 บาน  2 ตู้ 9,200 บาท

11 765200215011 ตู้เหล็กเก็บแฟ้ม 40 ช่อง  1 ตู้ 4,200 บาท

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   ( 65210201R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและการท่องเท่ียวเชิงนิเวศ

     รวมท้ังส้ิน              12,613,500   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

99



4,668,000 บาท

4,668,000 บาท

1 896521215001 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 1,030,000 บาท

2 896521215002 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 450,000 บาท

3 896521215003 โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนาม
เพ่ือเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์

ด้านส่ิงแวดล้อมและการจัดการทรัพยากร

415,000 บาท

4 896521215004 65,000 บาท

5 896521215005 โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนาม
เพ่ือเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์
ด้านการท่องเท่ียวแบบบูรณาการ

1,100,000 บาท

6 896521215006 โครงการศึกษาดูงานและปฏิบัติการภาคสนาม
เพ่ือพัฒนาทักษะภาษาต่างประเทศเพ่ืองานอาชีพ

45,000 บาท

7 896521215007 โครงการเรียนรู้ประวัติศาสตร์และความเป็นมา
ของชาติไทยยุครัตนโกสินทร์

80,000 บาท

8 896521215008 โครงการปฐมนิเทศ  คณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อม
และการท่องเท่ียวเชิงนิเวศ ปีการศึกษา 2565

30,000 บาท

9 896521215009 45,000 บาท

10 896521215010 โครงการพัฒนาและเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพแก่นิสิต 57,000 บาท

11 896521215011 โครงการเตรียมความพร้อมก่อนสอบข้ึนทะเบียน
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ

60,000 บาท

12 896521215012 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตและการเสริมสร้าง
ทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21

65,000 บาท

13 896521215013 โครงการเตรียมความพร้อมและน าเสนอ
การฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา

110,000 บาท

14 896521215014 โครงการเตรียมความพร้อมและเข้าร่วมพิธี
พระราชทานปริญญาบัตร

35,000 บาท

15 896521215015 โครงการพัฒนาการด าเนินงานประกันคุณภาพ
การศึกษาและรับการประเมินคุณภาพการศึกษา
ภายใน ประจ าปีการศึกษา 2564

30,000 บาท

16 896521215016 โครงการรับการรับรองคุณภาพหลักสูตรตามเกณฑ์
มาตรฐานมหาวิทยาลัยอาเซียน

300,000 บาท

17 896521215017 โครงการปัจฉิมนิเทศ ประจ าปีการศึกษา 2564 40,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

โครงการศึกษาดูงานเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพ
ทางด้านส่ิงแวดล้อมและการจัดการทรัพยากร

โครงการเตรียมความพร้อมทางวิชาการและการปรับตัวของนิสิตส าหรับ
การเรียนรู้ ในศตวรรษท่ี 21

100



18 896521215018 โครงการเข้าร่วม SWU Open House และเผยแพร่
ผลงานคณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและ
การท่องเท่ียวเชิงนิเวศ

60,000 บาท

19 896521215019 โครงการพัฒนาศักยภาพสมรรถนะ  ด้านวิชาการและวิจัย 70,000 บาท

20 896521215020 โครงการพัฒนาทักษะส่ือสารและการใช้ส่ือ อย่างสร้างสรรค์ 30,000 บาท

21 896521215021 โครงการเสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ 156,000 บาท

22 896521215022 160,000 บาท

23 896521215023 โครงการพัฒนาศักภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา 
สาขาวิชาการจัดการการท่องเท่ียวแบบบูรณาการ

15,000 บาท

24 896521215024 110,000 บาท

25 896521215025 โครงการส่งเสริมการพัฒนาหนังสือ  และต าราของคณาจารย์ 110,000 บาท

578,400 บาท

578,400 บาท

1 896522215001 ค่าใช้พ้ืนท่ีและค่าบริการส่วนกลางในการใช้อาคารมหาวิทยาลัย 578,400 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 100,000 บาท

417,500 บาท

417,500 บาท

417,500 บาท

417,500 บาท

1 896521215026 โครงการฝึกอบรมการให้บริการวิชาการแก่ชุมชน 417,500 บาท

75,000 บาท

75,000 บาท

75,000 บาท

75,000 บาท

1 896521215027 25,000 บาท

2 896521215028 โครงการวันไหว้ครู ระลึกพระคุณครู 10,000 บาท

3 896521215029 10,000 บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ : กิจกรรม
ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม และพระพุทธศาสนา

โครงการอนุรักษ์สืบสานและสร้างสรรค์วัฒนธรรมและศิลปะ :  
เข้าร่วมกิจกรรมสืบสานประเพณีสงกรานต์

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์ และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี 
มุ่งสู่องค์กรการเรียนรู้ท่ีมีสมรรถนะสูง

โครงการศึกษาดูงานและฝึกปฏิบัติการด้านการจัดการท่องเท่ียว
แบบบูรณาการ ระดับบัณฑิตศึกษา

101



4 896521215030 โครงการวันสถาปนาคณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและ
การท่องเท่ียวเชิงนิเวศ

30,000 บาท

695,900 บาท

695,900 บาท

695,900 บาท

695,900 บาท

1 896523215001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 675,900 บาท

2 896523215002 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยสถาบัน 20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

102



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        6,099,900      18,806,100      26,148,700           4,578,100        5,110,000        5,499,900                  -         29,672,900        6,143,400          500,000         102,559,000

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       6,099,900      18,806,100      26,148,700           4,578,100        5,110,000        5,499,900                  -         24,544,900        6,143,400          500,000          97,431,000

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         6,099,900       18,806,100       26,148,700            4,578,100         5,110,000         5,499,900                   -          23,552,200         6,143,400           500,000            96,438,300

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              758,100                   -                      -                   758,100

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              234,600                   -                      -                   234,600

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           5,128,000                  -                     -               5,128,000

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            5,128,000                   -                      -                5,128,000

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะมนุษยศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

103



96,438,300 บาท

96,438,300 บาท

6,099,900 บาท

1 6,099,900 บาท

54,642,900 บาท

1 49,532,900 บาท

2 5,110,000 บาท

5,499,900 บาท

5,499,900 บาท

5,499,900 บาท

5,499,900 บาท

1 765200201001 เก้าอ้ีอเนกประสงค์ 26 ตัว 98,800 บาท

2 765200201002 โต๊ะพับอเนกประสงค์ ขนาด 80x80x75 cm 9 ตัว 154,800 บาท

3 765200201003 โต๊ะอเนกประสงค์ ขนาด 80x80x100 cm 3 ตัว 70,800 บาท

4 765200201004 เก้าอ้ีไม้ทรงสูง 6 ตัว 25,800 บาท

5 765200201005 โต๊ะท างานห้องบัณฑิตศึกษา 3 ตัว 48,300 บาท

6 765200201006 เก้าอ้ีส านักงาน 54 ตัว 291,600 บาท

7 765200201007 ช้ันวางของ (4 เสา 5 ช้ัน) ขนาด 124x60x180 cm 1 ตัว 12,900 บาท

8 765200201008 ช้ันวางของ (4 เสา 6 ช้ัน) ขนาด 124x60x240 cm 1 ตัว 16,100 บาท

9 765200201009 ช้ันวางของส าหรับต่อเพ่ิม (2 เสา 6 ช้ัน) ขนาด 
124x60x240 cm

1 ตัว 12,400 บาท

10 765200201010 ช้ันวางของ (4 เสา 6 ช้ัน) ขนาด 94x60x240 cm 1 ตัว 14,500 บาท

11 765200201011 ช้ันวางของส าหรับต่อเพ่ิม (2 เสา 6 ช้ัน) 
ขนาด 90x60x240 cm

4 ตัว 51,600 บาท

12 765200201012 โต๊ะท างานส านักงาน Top กระจก 26 ตัว 390,000 บาท

13 765200201013 Magnetable Mini Screen ขนาด 160x2x40 cm 25 ตัว 82,500 บาท

14 765200201014 ชุดพาร์ทิชันทึบ ชนิดมีกล่องเก็บสายไฟด้านล่าง 
พร้อมติดต้ัง

24 ชุด 129,600 บาท

15 765200201015 โต๊ะท างานผู้บริหาร Top กระจก 8 ตัว 291,200 บาท

16 765200201016 ตู้เก็บเอกสาร ขนาด 80x40x125 cm บานประตู
เปิด-ปิด ปิดผิวด้วย LAMINATED HIGH-GLOSS

4 ตู้ 34,400 บาท

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะมนุษยศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              102,559,000   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

104



17 765200201017 เก้าอ้ีผู้บริหาร 8 ตัว 85,600 บาท

18 765200201018 เก้าอ้ีรับรอง 4 ตัว 26,000 บาท

19 765200201019 โต๊ะอเนกประสงค์ ขนาด 80x80x75 cm 2 ตัว 8,600 บาท

20 765200201020 เก้าอ้ีรับรอง ขนาด 68x70.5x98.5 cm 8 ตัว 60,000 บาท

21 765200201021 โต๊ะประชุม 10 ท่ีน่ัง 1 ตัว 16,100 บาท

22 765200201022 เก้าอ้ีห้องประชุมพนักพิงสูงขาเหล็กปรับระดับได้ 3 ตัว 32,100 บาท

23 765200201023 เก้าอ้ีห้องประชุมปรับระดับได้ 39 ตัว 292,500 บาท

24 765200201024 โต๊ะประชุม 10-14 ท่ีน่ัง 1 ตัว 19,300 บาท

25 765200201025 โต๊ะประชุม 20 ท่ีน่ัง 1 ตัว 26,800 บาท

26 765200201026 ตู้เก็บเอกสารตู้ด้านล่างบานเปิดทึบ 
ด้านบนบานเปิดกระจก

2 ตู้ 18,800 บาท

27 765200201027 ชุดโซฟาพร้อมโต๊ะกลาง 1 ชุด 32,100 บาท

28 765200201028 ตู้เก็บเอกสารบานประตูเปิด-ปิด ด้วยกระจก 3 ตู้ 30,600 บาท

29 765200201029 ตู้ล็อกเกอร์ขนาด 6 ประตู 6 ตู้ 54,600 บาท

30 765200201030 โซฟา 2 ท่ีน่ัง พร้อมผนังก้ัน 3 ด้าน 4 ตัว 72,000 บาท

31 765200201031 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 24 เคร่ือง 528,000 บาท

32 765200201032 เคร่ืองส ารองไฟส าหรับเคร่ืองแม่ข่ายและ
ระบบเครือข่ายไร้สาย ขนาด 3 KVA

3 เคร่ือง 224,700 บาท

33 765200201033 อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลภายนอกแบบพกพา SSD M.2
 ขนาด 1 TB

5 เคร่ือง 30,000 บาท

34 765200201034 อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลภายนอกแบบพกพา HDD 
ขนาด 2 TB

9 เคร่ือง 27,000 บาท

35 765200201035 แบบทดสอบเชาวน์ปัญญา WISC อายุ 6-16:11 ปี 1 ชุด 63,000 บาท

36 765200201036 แบบทดสอบเชาวน์ปัญญา WISC อายุ 16-90 ปี 1 ชุด 63,000 บาท

37 765200201037 แบบทดสอบบุคลิกภาพ 1 ชุด 13,000 บาท

38 765200201038 ออดไฟฟ้าขนาด 6 น้ิว Alarm bell 220v 
อาคาร 38 พร้อมติดต้ัง

1 ชุด 12,000 บาท

39 765200201039 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

4 เคร่ือง 120,000 บาท

40 765200201040 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 4 เคร่ือง 10,000 บาท

41 765200201041 อุปกรณ์ส่งสัญญาณภาพและเสียงแบบไร้สาย 6 ชุด 154,200 บาท

42 765200201042 เคร่ือง LCD โปรเจคเตอร์ แบบเลเซอร์ 6 เคร่ือง 802,800 บาท

43 765200201043 จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 
123 น้ิว แบบ 16 : 10 พร้อมติดต้ัง

8 ชุด 248,800 บาท

44 765200201044 ไฟแสงสว่างฉุกเฉิน 2 ดวง จ่ายไฟอัตโนมัติ ส ารองไฟ
ได้ไม่น้อยกว่า 2 ชม.  พร้อมติดต้ัง

48 ชุด 144,000 บาท

105



45 765200201045 ชุดกล้องวงจรปิดพร้อมติดต้ัง  1 ชุด 170,000 บาท

46 765200201046 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 3 kVA 2 เคร่ือง 64,000 บาท

47 765200201047 ชุดกล้องถ่ายภาพพร้อมเลนส์ 1 ชุด 100,000 บาท

48 765200201048 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า (18 หน้า/นาที) 4 เคร่ือง 10,400 บาท

49 765200201049 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 
แบบท่ี 2 (27 หน้า/นาที)

2 เคร่ือง 54,000 บาท

50 765200201050 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับตัดต่อวิดิทัศน์ 
ความจุไม่น้อยกว่า 512 GB

1 เคร่ือง 70,000 บาท

51 765200201051 เคร่ืองเจาะกระดาษ 1 เคร่ือง 3,800 บาท

52 765200201052 เคร่ืองเข้าเล่ม 1 เคร่ือง 3,400 บาท

53 765200201053 แท่นตัดกระดาษ 1 เคร่ือง 3,500 บาท

54 765200201054 เคร่ืองเคลือบบัตร (A3) 1 เคร่ือง 4,300 บาท

55 765200201055 เคร่ืองเย็บกระดาษ 1 เคร่ือง 4,500 บาท

56 765200201056 ป้ายฉากแบ็คดรอป 1 ชุด 12,600 บาท

57 765200201057 ชุดประชุมทางไกล 1 ชุด 58,500 บาท

23,552,200 บาท

23,552,200 บาท

1 896521201001 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับประกันคุณภาพการศึกษา 800,000 บาท

2 896521201002 ค่าใช้จ่ายในการนิเทศนิสิตฝึกสอน/ฝึกงาน 500,000 บาท

3 896521201003 งบพัฒนาการผลิตครู 88,500 บาท

4 896521201004 โครงการเจรจาความร่วมมือ 2,100,000 บาท

5 896521201005 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 1,200,000 บาท

6 896521201006 ค่าสมาชิกสมาคม 45,600 บาท

7 896521201007 เงินอุดหนุนการจัดกิจกรรมร่วมกับคณะศึกษาศาสตร์ 100,000 บาท

8 896521201008 วงเงินส ารองส าหรับปรับเพ่ิมค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,000,000 บาท

9 896521201009 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 10,763,300 บาท

10 896521201010 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนานวัตกรรม
การเรียนรู้ Active Learning

10,200 บาท

11 896521201011 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการวัดและ

ประเมินผลส าหรับห้องเรียนออนไลน์

10,200 บาท

12 896521201012 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการเขียนผลงาน
เพ่ือขอต าแหน่งวิชาการ

21,900 บาท

13 896521201013 โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้การขอรับรองสมรรถนะ
ตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพของสหราชอาณาจักร 
(UKPSF) คร้ังท่ี 1

1,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

106



14 896521201014 โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้การขอรับรองสมรรถนะ
ตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพของสหราชอาณาจักร 
(UKPSF) คร้ังท่ี 2

1,000 บาท

15 896521201015 โครงการเตรียมความพร้อมรับการตรวจประเมิน 
AUN-QA ระดับหลักสูตร

20,000 บาท

16 896521201016 โครงการภาษาไทยเพ่ือการส่ือสารอย่างมี

ประสิทธิภาพในท่ีท างาน

6,000 บาท

17 896521201017 โครงการส่งเสริมการพัฒนาคู่มือส าหรับสายปฏิบัติการ 25,000 บาท

18 896521201018 โครงการส่งเสริมการพัฒนางานวิจัย
ส าหรับสายปฏิบัติการ

25,000 บาท

19 896521201019 โครงการฝึกซ้อมดับเพลิงและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟ 30,000 บาท

20 896521201020 10,000 บาท

21 896521201021 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตด้านทักษะ การท างานเป็นทีม 10,000 บาท

22 896521201022 โครงการพัฒนาความรู้และประสบการณ์แก่ศิษย์เก่า
คณะมนุษยศาสตร์

170,000 บาท

23 896521201023 โครงการ Hu Talk คร้ังท่ี 3 20,000 บาท

24 896521201024 โครงการส่งเสริมทักษะการใช้ชีวิตแก่นิสิตคณะ
มนุษยศาสตร์ ปีการศึกษา 2564

500,000 บาท

25 896521201025 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้น าและการประกัน
คุณภาพแก่นิสิตคณะมนุษยศาสตร์

10,000 บาท

26 896521201026 โครงการปฐมนิเทศและพบผู้ปกครองปีการศึกษา 2565 200,000 บาท

27 896521201027 โครงการต้อนรับน้องใหม่ก้าวสู่ ครอบครัวมนุษยศาสตร์ มศว 50,000 บาท

28 896521201028 โครงการประเมินแผนปฏิบัติการประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565/ ทบทวนแผนกลยุทธ์ระยะ
 4 ปี (พ.ศ. 2564 - 2567)/ จัดท าแผนปฏิบัติการ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

900,000 บาท

29 896521201029 โครงการเสริมสร้างความตระหนักรู้และมีส่วนร่วม
ด้านแผนและกลยุทธ์

50,000 บาท

30 896521201030 โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการน ากลยุทธ์ไปปฏิบัติ 50,000 บาท

31 896521201031 โครงการสัมมนาการเขียนรายงานการประเมิน
ตนเองตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพ่ือการ
ด าเนินการท่ีเป็นเลิศ EdPEx ระยะท่ี 1

170,000 บาท

32 896521201032 โครงการสัมมนาการเขียนรายงานการประเมิน
ตนเองตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพ่ือการ
ด าเนินการท่ีเป็นเลิศ EdPEx ระยะท่ี 2

170,000 บาท

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพในการท างานด้วยระบบลีน 
(Lean Management)

107



33 896521201033 โครงการสร้างส่ือการเรียนการสอนภาษาไทย
เพ่ือเยาวชนในต่างประเทศ

250,000 บาท

34 896521201034 โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุกคณะมนุษยศาสตร์ 
SWU OPEN HOUSE

150,000 บาท

35 896521201035 โครงการเสวนาวิจัยบูรณาการข้ามศาสตร์ 15,000 บาท

36 896521201036 25,000 บาท

37 896521201037 โครงการฝึกอบรมภาษาไทยให้แก่อาจารย์ชาว
ต่างประเทศ คณะมนุษยศาสตร์ รุ่นท่ี 3

25,000 บาท

38 896521201038 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา
ด้านภาษาอังกฤษ (Soft Skills ทักษะส่วนบุคคล) 
ส าหรับนิสิตชาวไทยและชาวต่างชาติ

25,000 บาท

39 896521201039 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา
ด้านไอที (Soft Skills ทักษะด้านอาชีพ)

25,000 บาท

40 896521201040 30,000 บาท

41 896521201041 โครงการพัฒนาทักษะการส่ือสารเพ่ือลดความขัดแย้ง
 (Soft Skills ทักษะทางสังคม)

25,000 บาท

42 896521201042 โครงการปรับพ้ืนฐานทักษะการเรียนและทักษะชีวิต 300,000 บาท

43 896521201043 โครงการพัฒนาภาษาอังกฤษเพ่ือเตรียมความพร้อมก่อนฝึกงาน 108,000 บาท

44 896521201044 โครงการเตรียมความพร้อมทักษะท่ีจ าเป็น ส าหรับการฝึกงาน 300,000 บาท

45 896521201045 โครงการปรับปรุงหลักสูตร ศศ.บ. สาขาวิชาภาษา

เพ่ืออาชีพ (นานาชาติ)

252,200 บาท

46 896521201046 โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ณ สถานประกอบการ 300,000 บาท

47 896521201047 โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือสู่โลกอาชีพ และการฝึกสหกิจ 150,000 บาท

48 896521201048 โครงการอบรมส่งเสริมศักยภาพการส่ือสาร
และการสอบวัดระดับมาตรฐานภาษาเยอรมัน

50,000 บาท

49 896521201049 โครงการส่งเสริมศักยภาพการส่ือสารภาษาเขมร 50,000 บาท

50 896521201050 โครงการภาษาเวียดนามเพ่ือเสริมสร้าง ประสบการณ์อาชีพ 50,000 บาท

51 896521201051 โครงการอบรมส่งเสริมศักยภาพการส่ือสาร

และการสอบวัดระดับมาตรฐานภาษาฝร่ังเศส

50,000 บาท

52 896521201052 โครงการส่งเสริมศักยภาพทักษะทางเทคโนโลยี สู่โลกดิจิทัล 200,000 บาท

53 896521201053 40,000 บาท

54 896521201054 โครงการปรับปรุงหลักสูตร กศ.บ. สาขาวิชาภาษาไทย 20,000 บาท

55 896521201055 โครงการเตรียมความพร้อมด้านทักษะทางภาษาและ
เทคโนโลยีดิจิทัลสู่วิชาชีพครู

50,000 บาท

โครงการฝึกอบรมภาษาอังกฤษในส านักงานแก่บุคลากร

สายปฏิบัติการ คณะมนุษยศาสตร์ รุ่นท่ี 2

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา
ด้านการวิจัยเชิงปริมาณ (Soft Skills ทักษะด้านอาชีพ)

โครงการสัมมนาระหว่างการฝึกประสบการณ์วิชาชีพของนิสิต
หลักสูตร กศ.บ. สาขาวิชาภาษาไทย

108



56 896521201056 โครงการสัมมนาระหว่างปฏิบัติการฝึกสอน 19,000 บาท

57 896521201057 โครงการปรับปรุงหลักสูตร กศ.บ. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 23,800 บาท

58 896521201058 โครงการแนะแนวการหาองค์กรเพ่ือการฝึกงาน 20,000 บาท

59 896521201059 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเตรียมความพร้อม
ด้านการใช้ภาษา การเข้าสังคมและการท างานก่อน
เข้ารับการฝึกงาน

90,000 บาท

60 896521201060 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเตรียมความพร้อม
ทักษะไอทีก่อนเข้ารับฝึกงาน

30,000 บาท

61 896521201061 40,000 บาท

62 896521201062 โครงการพัฒนานิสิตทางด้านภาษา วัฒนธรรมและ
เทคโนโลยี: ทักษะการแปล ล่ามและด้านไอที

40,000 บาท

63 896521201063 โครงการเสริมสร้างศักยภาพทางภาษาไทยเชิงวิชาการ 121,500 บาท

64 896521201064 โครงการพัฒนาบุคลิกภาพและทักษะการส่ือสาร

เพ่ือเตรียมการน าเสนองานและประกอบวิชาชีพ

71,000 บาท

65 896521201065 26,500 บาท

66 896521201066 โครงการการสร้างแบรนด์บุคคลเพ่ือเตรียมความ
พร้อมก่อนก้าวสู่การท างาน

46,500 บาท

67 896521201067 โครงการผลิตส่ือสร้างสรรค์ทางปรัชญาและศาสนา 46,500 บาท

68 896521201068 โครงการเสริมทักษะความพร้อมเพ่ือการสมัครงาน
ส าหรับนิสิต ศศ.บ. ปรัชญาและศาสนา

36,500 บาท

69 896521201069 โครงการเสริมสร้างทักษะการท างานกลุ่มด้วยแนวคิด
 community of inquiry

36,500 บาท

70 896521201070 โครงการปรับปรุงหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต
สาขาวิชาปรัชญาและศาสนาตามแนว Outcome 
Based Education

36,500 บาท

71 896521201071 โครงการเปิดโลกวรรณกรรมส าหรับเด็ก 37,400 บาท

72 896521201072 โครงการส่งเสริมทักษะเพ่ือเตรียมความพร้อม

สู่การท างานในโลกดิจิทัล

42,400 บาท

73 896521201073 โครงการสร้างสรรค์ปันสุขด้วยวรรณกรรมส าหรับเด็ก 22,400 บาท

74 896521201074 โครงการนิทรรศการต้นฉบับวรรณกรรม ส าหรับเด็กนิพนธ์ 56,400 บาท

75 896521201075 โครงการเพ่ิมพูนทักษะภาษาอังกฤษ
ส าหรับนิสิตสาขาวิชาสารสนเทศศึกษา

40,300 บาท

76 896521201076 โครงการพัฒนาความพร้อมด้านดิจิทัล
ทางวิชาชีพสารสนเทศศึกษา

38,800 บาท

โครงการเสริมสร้างทักษะการใช้ Microsoft Office เพ่ือการท างานและ
น าเสนอผลงานอย่างสร้างสรรค์

โครงการพัฒนานิสิตทางด้านภาษา วัฒนธรรมและเทคโนโลยี: 
ภาษาศาสตร์ ภาพยนตร์และวรรณคดี

109



77 896521201077 โครงการส่งเสริมประสบการณ์วิชาชีพ
สารสนเทศศึกษาและสหกิจศึกษา

14,000 บาท

78 896521201078 70,000 บาท

79 896521201079 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการแปลภาษาตะวันออก 120,000 บาท

80 896521201080 โครงการแลกเปล่ียนความรู้ทางภาษาและวัฒนธรรม

ร่วมกับมหาวิทยาลัยญ่ีปุ่น

20,000 บาท

81 896521201081 โครงการเสริมสร้างทักษะภาษาอังกฤษและ
ทักษะไอทีด้านการน าเสนอผลงาน

18,000 บาท

82 896521201082 โครงการเสริมสร้างภาวะผู้น าและการท างานเป็นทีม
เพ่ือก้าวเข้าสู่โลกอาชีพ

40,800 บาท

83 896521201083 โครงการเตรียมความพร้อมด้านเจตคติ
เพ่ือการปรับตัวก่อนการฝึกงาน

19,500 บาท

84 896521201084 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์แก่นิสิตสาขา 

วท.บ.จิตวิทยา ด้านสุขภาพจิต

14,500 บาท

85 896521201085 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์ด้านอารมณ์ และแรงจูงใจ 14,500 บาท

86 896521201086 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์ด้านฝึกอบรม และพัฒนาบุคลากร 14,500 บาท

87 896521201087 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์ด้านการป้องกัน 
แก้ไข และส่งเสริมพัฒนาการมนุษย์แก่นิสิต
สาขา วท.บ.จิตวิทยา ด้านจิตวิทยาพัฒนาการ

14,500 บาท

88 896521201088 14,500 บาท

89 896521201089 14,500 บาท

90 896521201090 โครงการพัฒนาศักยภาพเพ่ือการประกอบอาชีพของ
นิสิตสาขา วท.บ.จิตวิทยา

15,700 บาท

91 896521201091 โครงการติดตามความก้าวหน้างานวิจัย
ด้านสารสนเทศศึกษา

12,000 บาท

92 896521201092 โครงการพัฒนาหัวข้องานวิจัยด้านสารสนเทศศึกษา 7,200 บาท

93 896521201093 โครงการเสริมสร้างทักษะด้านดิจิทัล สู่สังคม 
SMART with Digital: การสร้างงาน Book design
 ด้วย InDesign

20,800 บาท

94 896521201094 โครงการพัฒนาทักษะทางด้านภาษาอังกฤษ
ส าหรับการอ่านและเขียนเชิงวิชาการ

7,200 บาท

95 896521201095 โครงการพัฒนาเทคนิคการเขียนบทความวิจัย
เพ่ือการตีพิมพ์นานาชาติ

7,200 บาท

โครงการเตรียมความพร้อมด้านทักษะความสัมพันธ์ระหว่าง
บุคคลก่อนการประกอบอาชีพ

โครงการเสริมสร้างประสบการณ์แก่นิสิตสาขา วท.บ.จิตวิทยา 
ด้านจิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ

โครงการสร้างเสริมประสบการณ์การส่งเสริมสุขภาพด้วยกิจกรรม
สืบสร้างสุข ณ ศูนย์เรียนรู้สุขภาวะ สสส.

110



96 896521201096 โครงการพัฒนาเทคนิคการเขียนทบทวนวรรณกรรม
เพ่ือการตีพิมพ์นานาชาติ

11,000 บาท

97 896521201097 โครงการพัฒนาการเขียนปริญญานิพนธ์และสารนิพนธ์ 24,300 บาท

98 896521201098 โครงการพัฒนางานวิจัยด้านภาษาศาสตร์ 1-64 14,400 บาท

99 896521201099 โครงการพัฒนางานวิจัยด้านภาษาศาสตร์ 2-64 14,400 บาท

100 896521201100 14,400 บาท

101 896521201101 โครงการแลกเปล่ียนความคิดเห็นในการจัดหลักสูตร
กับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

8,000 บาท

102 896521201102 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต: ปฏิบัติการสอน
ภาษาไทยในฐานะภาษาต่างประเทศ
เพ่ือเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21

155,800 บาท

103 896521201103 โครงการพัฒนางานวิจัยระดับปริญญาเอก 232,100 บาท

104 896521201104 โครงการสัมมนาหัวข้อวิจัยระดับดุษฎีบัณฑิต 27,700 บาท

105 896521201105 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการติดตาม
ความก้าวหน้าการท าปริญญานิพนธ์  คร้ังท่ี 1

24,700 บาท

106 896521201106 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการติดตาม
ความก้าวหน้าการท าปริญญานิพนธ์  คร้ังท่ี 2

24,700 บาท

107 896521201107 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการเขียนบทความวิจัย
เพ่ือตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ

23,700 บาท

108 896521201108 โครงการบรรยายความรู้ด้านภาษาและ
การส่ือสารสากลโดยผู้เช่ียวชาญต่างประเทศ

47,700 บาท

6,143,400 บาท

6,143,400 บาท

1 896522201001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 369,000 บาท

2 896522201002 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 317,900 บาท

3 896522201003 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 270,000 บาท

4 896522201004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 8,500 บาท

5 896522201005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 50,000 บาท

6 896525201001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 5,128,000 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

งบกลาง

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

โครงการพัฒนานิสิตด้านเทคโนโลยีการประมวลผลภาษาธรรมชาติ 

(Natural Language Processing)

111



758,100 บาท

758,100 บาท

758,100 บาท

758,100 บาท

1 896521201109 โครงการบริการวิชาการพัฒนาทักษะส่ือสารผู้สูงวัย
อย่างสุขใจในยุค 5 G

200,000 บาท

2 896521201110 โครงการบริการวิชาการส่งเสริมภาษาอังกฤษเพ่ือ
การส่ือสารอย่างสร้างสรรค์

100,000 บาท

3 896521201111 โครงการจิตอาสาพัฒนาความรู้สู่ชุมชน 40,000 บาท

4 896521201112 โครงการส่งเสริมทักษะการส่ือสารภาษาอังกฤษเพ่ือ
โน้มน้าวใจส าหรับนักเรียนช้ันมัธยมปลาย

12,000 บาท

5 896521201113 โครงการพัฒนาทักษะส่ือสารของผู้สูงวัยผ่านส่ือดิจิทัล 100,000 บาท

6 896521201114 โครงการบริการวิชาการระหว่าง กศ.บ ภาษาอังกฤษ
 และ ศศ.บ ภาษาอังกฤษ “เรียนภาษาเร่ืองราว เล่า

นิทานสู่ชุมชน”

9,500 บาท

7 896521201115 โครงการบริการวิชาการระหว่าง ศศ.บ ภาษาอังกฤษ
 และ กศ.บ ภาษาอังกฤษ “เรียนภาษาเร่ืองราว เล่า
นิทานสู่ชุมชน”

50,000 บาท

8 896521201116 โครงการประยุกต์ศาสนธรรมเพ่ือผู้สูงวัย 36,500 บาท

9 896521201117 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือน าเสนอปรัชญา
ส าหรับเยาวชน

36,500 บาท

10 896521201118 โครงการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียนสู่ชุมชนอย่างย่ังยืน คร้ังท่ี 1 6,500 บาท

11 896521201119 โครงการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียนสู่ชุมชนอย่างย่ังยืน คร้ังท่ี 2 65,100 บาท

12 896521201120 18,000 บาท

13 896521201121 โครงการค่ายพัฒนาทักษะชีวิตวัยรุ่น 84,000 บาท

234,600 บาท

234,600 บาท

234,600 บาท

234,600 บาท

1 896521201122 โครงการพัฒนากิจกรรมท านุบ ารุงวัฒนธรรมและศิลปะ 20,000 บาท

2 896521201123 โครงการสถาปนาคณะมนุษยศาสตร์ 80,000 บาท

3 896521201124 โครงการภูมิปัญญาไทยเพ่ือสร้างสรรค์วรรณกรรม
ส าหรับเด็ก

47,400 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือแบ่งปันความรู้ทักษะทางจิตวิทยา
แก่คณาจารย์ ศิษย์เก่าและนิสิตปัจจุบัน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

112



4 896521201125 โครงการพัฒนาส่ือดิจิทัลเพ่ือสืบสานธรรมะศึกษา
และศิลปวัฒนธรรมอย่างย่ังยืน

87,200 บาท

5,128,000 บาท

5,128,000 บาท

5,128,000 บาท

5,128,000 บาท

1 896523201001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 5,128,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

113



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        7,317,200      21,041,200        5,390,200           3,509,500          677,000        1,834,000        2,000,000      41,908,600        5,436,700                  -             89,114,400

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       7,317,200      21,041,200        5,390,200           3,509,500          677,000        1,834,000        2,000,000      37,452,900        5,436,700                  -             84,658,700

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         7,317,200       21,041,200         5,390,200            3,509,500           677,000         1,834,000         2,000,000       36,125,100         5,436,700                   -               83,330,900

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              982,800                   -                      -                   982,800

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              345,000                   -                      -                   345,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           4,455,700                  -                     -               4,455,700

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            4,455,700                   -                      -                4,455,700

หมายเหต ุ: รายการ ทนุสนบัสนนุโครงการ นออ.มศว เปน็รายการผูกพันงบประมาณ 3 ป ีวงเงินรวมทัง้ส้ิน 3,733,400 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ดังนี้

ป ี2565 ต้ังงบประมาณ        1,265,800 บาท

ป ี2566 ผูกพันงบประมาณ    1,265,800 บาท

ป ี2567 ผูกพันงบประมาณ    1,201,800 บาท

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะสังคมศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

114



83,330,900 บาท

83,330,900 บาท

7,317,200 บาท

1 6,435,400 บาท

2 197,800 บาท

3 684,000 บาท

30,617,900 บาท

1 29,940,900 บาท

2 677,000 บาท

3,834,000 บาท

3,834,000 บาท

1,834,000 บาท

1,834,000 บาท

1 765200202001 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาดไม่น้อยกว่า 4,500 ANSI Lumens

10 เคร่ือง 530,000 บาท

2 765200202002 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 3 เคร่ือง 66,000 บาท

3 765200202003 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 7 เคร่ือง 17,500 บาท

4 765200202004 ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 3 ตู้ 17,700 บาท

5 765200202005 ล าโพงเคล่ือนท่ี ขนาด 60 วัตต์ 1 ชุด 6,000 บาท

6 765200202006 รถเข็นพ้ืนเหล็กช้ันเดียว 2 คัน 5,400 บาท

7 765200202007 เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า) 
ความเร็วไม่น้อยกว่า 50 แผ่นต่อนาที

1 เคร่ือง 200,000 บาท

8 765200202008 สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ
 แบบท่ี 1

2 เคร่ือง 34,000 บาท

9 765200202009 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

17 เคร่ือง 510,000 บาท

10 765200202010 จ้างท าเว็บไซต์ภาควิชาประวัติศาสตร์ 1 เว็บไซต์ 50,000 บาท

11 765200202011 โปรแกรมระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์และ
ประมวลผล (ArcGIS Pro)

1 ชุด 240,000 บาท

12 765200202012 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

6 เคร่ือง 132,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะสังคมศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              89,114,400   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

ค่าจ้างผู้มีความรู้ความสามารถพิเศษ

115



13 765200202013 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า (18 หน้า/นาที) 4 เคร่ือง 10,400 บาท

14 765200202014 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 1 เคร่ือง 15,000 บาท

2,000,000 บาท

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 2,000,000 บาท

1 765290202001 ปรับปรุงช้ัน 6 อาคารคณะสังคมศาสตร์ 1 งาน 2,000,000 บาท

36,125,100 บาท

36,125,100 บาท

1 896521202001 ทุนสนับสนุนโครงการ นออ.มศว 1,265,800 บาท

2 896521202002 ค่าสมาชิกสมาคม 10,000 บาท

3 896521202003 ค่าใช้จ่ายในการนิเทศนิสิตฝึกสอน/ฝึกงาน 62,000 บาท

4 896521202004 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 7,060,000 บาท

5 896521202005 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาความร่วมมือและศึกษาดูงาน 1,500,000 บาท

6 896521202006 งบพัฒนาการผลิตครู 64,800 บาท

7 896521202007 ทุนการศึกษานิสิต 4,668,000 บาท

8 896521202008 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 865,000 บาท

9 896521202009 โครงการพัฒนาศักยภาพคณะสังคมศาสตร์ 1,500,000 บาท

10 896521202010 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ 1,000,000 บาท

11 896521202011 โครงการวันสถาปนาคณะสังคมศาสตร์ 300,000 บาท

12 896521202012 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 1,622,500 บาท

13 896521202013 โครงการพัฒนาส่งเสริมศักยภาพนิสิต 5,774,700 บาท

14 896521202014 โครงการบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ 30,000 บาท

15 896521202015 โครงการประชุมวิชาการ  400,000 บาท

16 896521202016 โครงการพัฒนาหลักสูตร 400,000 บาท

17 896521202017 โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ 150,000 บาท

18 896521202018 โครงการประชาสัมพันธ์คณะสังคมศาสตร์ 160,000 บาท

19 896521202019 โครงการวารสารสังคมศาสตร์ 200,000 บาท

20 896521202020 โครงการ OPEN HOUSE คณะสังคมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

150,000 บาท

21 896521202021 โครงการส่งเสริมและพัฒนาการเรียนรู้ของนิสิต

คณะสังคมศาสตร์

765,000 บาท

22 896521202022 โครงการเสริมสร้างความเข้าใจและพัฒนาทักษะความรู้ 70,000 บาท

23 896521202023 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 203,000 บาท

24 896521202024 โครงการด้านกิจการพิเศษ 100,000 บาท

25 896521202025 โครงการพัฒนาและประชาสัมพันธ์หลักสูตร 529,600 บาท

26 896521202026 โครงการวารสารประวัติศาสตร์ 60,000 บาท

27 896521202027 โครงการติดตามคุณภาพการศึกษาตามกรอบ AUNQA 150,000 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

116



28 896521202028 โครงการงานประชุมวิชาการนิสิตนักศึกษา
ภูมิศาสตร์และภูมิสารสนเทศแห่งประเทศไทย

295,400 บาท

29 896521202029 โครงการติดตามผลสัมฤทธ์ิทางการศึกษานิสิต
ระดับบัณฑิตศึกษา

25,000 บาท

30 896521202030 โครงการส่งเสริมโอกาสในการเรียนรู้ด้าน
วิทยาศาสตร์ร่วมกับสสวท.

30,000 บาท

31 896521202031 โครงการความร่วมมือเพ่ือพัฒนาศักยภาพหลักสูตร 690,000 บาท

32 896521202032 โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือรับการประเมิน
คุณภาพหลักสูตร AUN QA

80,000 บาท

33 896521202033 โครงการเตรียมความพร้อมทางวิชาการ 
ปีการศึกษา 2564 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต 
สาขาวิชาสังคมวิทยาเพ่ือการพัฒนา

180,000 บาท

34 896521202034 โครงการศึกษาดูงานและฝึกปฏิบัติการภาคสนาม 920,000 บาท

35 896521202035 โครงการสัมมนาการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  400,000 บาท

36 896521202036 โครงการสัมมนาการวิจัยสังคมวิทยาเพ่ือการพัฒนา 
วิชาเอกการวิจัยสังคมวิทยาเพ่ือการพัฒนา

380,000 บาท

37 896521202037 โครงการสานสัมพันธ์สังคมวิทยา (SOCANTH) 200,000 บาท

38 896521202038 โครงการจัดท าหนังสืออนุสรณ์และส่ือ
ประชาสัมพันธ์สังคมวิทยาเพ่ือการพัฒนา

100,000 บาท

39 896521202039 โครงการเปิดบ้านสังคมวิทยาเพ่ือการพัฒนา 53,000 บาท

40 896521202040 โครงการค่ายอาสาสังคมวิทยาเพ่ือการพัฒนา 200,000 บาท

41 896521202041 โครงการศึกษาดูงานในต่างประเทศระดับปริญญาเอก 1,020,000 บาท

42 896521202042 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 771,300 บาท

43 896521202043 โครงการพัฒนาและประกันคุณภาพหลักสูตร
ระดับบัณฑิตศึกษา

180,000 บาท

44 896521202044 โครงการพัฒนาวิชาการหลักสูตร 30,000 บาท

45 896521202045 โครงการส่งเสริมนิสิตและพัฒนาเครือข่ายระหว่าง
นิสิตหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต

100,000 บาท

46 896521202046 โครงการ Asian Law Students' Association (ALSA) 50,000 บาท

47 896521202047 โครงการร าลึกบิดาแห่งกฎหมายไทย 35,000 บาท

48 896521202048 โครงการวารสารรัฐศาสตร์ สิงห์เงิน 100,000 บาท

49 896521202049 โครงการพัฒนานักวิจัยภาควิชารัฐศาสตร์ 25,000 บาท

50 896521202050 โครงการส่งเสริมและขยายความร่วมมือทางวิชาการ 150,000 บาท

51 896521202051 โครงการเปิดโลกรัฐศาสตร์ 150,000 บาท

52 896521202052 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอนออนไลน์
ภาควิชารัฐศาสตร์ในยุคดิจิทัล

200,000 บาท

117



53 896521202053 โครงการเสวนาประจ าปีภาควิชารัฐศาสตร์ 100,000 บาท

54 896521202054 โครงการเสวนาวิชาการภาควิชารัฐศาสตร์ 200,000 บาท

55 896521202055 โครงการสิงห์เงินสัญจร 150,000 บาท

56 896521202056 โครงการศึกษาปรากฏการณ์ในเขตเมือง (CUPPAS) 50,000 บาท

57 896521202057 โครงการส่งเสริมกิจกรรมขององค์กรนิสิตรัฐศาสตร์ 200,000 บาท

5,436,700 บาท

5,436,700 บาท

1 896522202001 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 13,000 บาท

2 896522202002 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 197,700 บาท

3 896522202003 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 330,000 บาท

4 896522202004 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 440,300 บาท

5 896525202001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 4,455,700 บาท

982,800 บาท

982,800 บาท

982,800 บาท

982,800 บาท

1 896521202058 โครงการบริการวิชาการเพ่ือสังคม 760,000 บาท

2 896521202059 โครงการบูรณาการ SDGs 100,000 บาท

3 896521202060 โครงการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคม  (Social Engagement) 82,800 บาท

4 896521202061 โครงการบริการวิชาการภาควิชารัฐศาสตร์
เพ่ือเป้าหมายการพัฒนาท่ีย่ังยืน

5,000 บาท

5 896521202062 โครงการ SDGs Policy Lab  30,000 บาท

6 896521202063 โครงการบูรณาการภาควิชารัฐศาสตร์เพ่ือสังคม 5,000 บาท

345,000 บาท

345,000 บาท

345,000 บาท

345,000 บาท

1 896521202064 โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 195,000 บาท

2 896521202065 โครงการไหว้ครูอนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรมและศิลปะ
สังคมวิทยาเพ่ือการพัฒนา

150,000 บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน

งบรายจ่ายอ่ืน

118



4,455,700 บาท

4,455,700 บาท

4,455,700 บาท

4,455,700 บาท

1 896523202001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 4,455,700 บาท

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

119



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        2,990,400        7,848,200        5,391,100           5,449,500        1,094,000        5,667,000        9,250,000      21,063,900        3,691,200          100,000          62,545,300

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       2,990,400        7,848,200        5,391,100           5,449,500        1,094,000        5,667,000        9,250,000      17,935,900        3,691,200          100,000          59,417,300

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         2,990,400         7,848,200         5,391,100            5,449,500         1,094,000         5,667,000         9,250,000       16,710,100         3,691,200           100,000            58,191,500

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              565,800                   -                      -                   565,800

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              660,000                   -                      -                   660,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           3,128,000                  -                     -               3,128,000

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            3,128,000                   -                      -                3,128,000

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะศึกษาศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

120



58,191,500 บาท

58,191,500 บาท

2,990,400 บาท

1 2,990,400 บาท

19,782,800 บาท

1 18,688,800 บาท

2 1,094,000 บาท

14,917,000 บาท

14,917,000 บาท

5,667,000 บาท

5,667,000 บาท

1 765200200001 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานกราฟิกระดับสูง 1 ชุด 50,000 บาท

2 765200200002 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานกราฟิก
ระดับสูง

6 เคร่ือง 282,000 บาท

3 765200200003 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผลระดับสูง 2 ชุด 80,000 บาท

4 765200200004 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 64 เคร่ือง 1,408,000 บาท

5 765200200005 แท็ปเล็ต ส าหรับการเรียนการสอนออนไลน์ 35 เคร่ือง 917,000 บาท

6 765200200006 ตู้ชาร์ทแท็ปเล็ต 2 ตู้ 140,000 บาท

7 765200200007 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เคร่ือง 30,000 บาท

8 765200200008 จอภาพระบบสัมผัส (Smart Board) พร้อมติดต้ัง 3 ชุด 750,000 บาท

9 765200200009 บอร์ดกระจกบานเล่ือน 3 ชุด 135,000 บาท

10 765200200010 ระบบประตูอัตโนมัติ 1 ชุด 490,000 บาท

11 765200200011 โต๊ะบาร์ ขนาด 3 ท่ีน่ัง พร้อมระบบสายสัญญาณ 8 ชุด 208,000 บาท

12 765200200012 เก้าอ้ีบาร์ 24 ตัว 91,200 บาท

13 765200200013 กล้องวิดีโอ พร้อมอุปกรณ์  1 ชุด 51,500 บาท

14 765200200014 เก้าอ้ีผู้บริหาร 3 ตัว 13,800 บาท

15 765200200015 เคร่ืองท าลายเอกสาร 1 เคร่ือง 15,000 บาท

16 765200200016 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง 
(ระบบ Inverter) ขนาดไม่น้อยกว่า 15,000 บีทียู

1 เคร่ือง 27,400 บาท

17 765200200017 เคร่ืองปรับอากาศ ชนิด 4 ทิศทาง แบบแยกส่วน 
ขนาด 36,000 บีทียู (ระบบ Inverter) (พร้อมติดต้ัง)

4 เคร่ือง 228,000 บาท

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะศึกษาศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              62,545,300   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

121



18 765200200018 รถเข็นอเนกประสงค์ 2 คัน 14,000 บาท

19 765200200019 กลองทอมบ้าไม้ พร้อมขาต้ังและไม้กลอง 2 ชุด 13,200 บาท

20 765200200020 โทรโข่งสะพายไหล่ 2 อัน 5,400 บาท

21 765200200021 โปรแกรมวิเคราะห์ข้อมูล 1 ชุด 37,600 บาท

22 765200200022 ตู้เก็บของ 2 ตู้ 30,000 บาท

23 765200200023 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2

 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

1 เคร่ือง 30,000 บาท

24 765200200024 เอ็กซ์เทอร์นัล HDD 2TB 5 เคร่ือง 16,000 บาท

25 765200200025 ตู้จัดเก็บเอกสารโล่ง แบบ 3 ช้ัน 2 ตู้ 7,600 บาท

26 765200200026 ตู้จัดเก็บเอกสารโล่ง แบบ 2 ช้ัน 1 ตู้ 2,700 บาท

27 765200200027 ตู้จัดเก็บเอกสาร แบบ 2 ช้ัน มีบานปิด  3 ตู้ 15,000 บาท

28 765200200028 ตู้เก็บของท าความสะอาด 1 ตู้ 4,900 บาท

29 765200200029 ตู้ล็อกเกอร์ 18 ช่อง 6 ตู้ 48,000 บาท

30 765200200030 ตู้เย็น ขนาด 16 คิวบิกฟุต 1 ตู้ 24,500 บาท

31 765200200031 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวด า

1 เคร่ือง 10,000 บาท

32 765200200032 เคร่ืองสแกน 3 มิติ 1 เคร่ือง 51,000 บาท

33 765200200033 อุปกรณ์บันทึกข้อมูลระบบคลาวด์ 2TB 8 เคร่ือง 44,000 บาท

34 765200200034 กล้องถ่ายภาพดิจิทัล พร้อมเลนส์ปรับขนาด
ความยาวโฟกัสได้

1 ชุด 60,000 บาท

35 765200200035 เคร่ืองฟอกอากาศแบบเคล่ือนย้าย 1 เคร่ือง 13,000 บาท

36 765200200036 อูคูเลเล่ ทรง Concert 10 ตัว 27,000 บาท

37 765200200037 อูคูเลเล่ ทรง Concert ขนาดใหญ่ 2 ตัว 10,600 บาท

38 765200200038 อัลโตไซโลโฟน 1 ตัว 20,000 บาท

39 765200200039 ครุภัณฑ์สร้างเสียง Rain stick 1 แท่ง 1,500 บาท

40 765200200040 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า (18 หน้า/นาที) 3 เคร่ือง 7,800 บาท

41 765200200041 มูล่ี ขนาด 155 x 133 ซม. 1 ชุด 1,500 บาท

42 765200200042 แท็ปเล็ต ส าหรับการท างานกราฟิก 3 เคร่ือง 96,000 บาท

43 765200200043 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 

ขนาดไม่น้อยกว่า 3,500 ANSI LUMENS 
(พร้อมติดต้ัง)

1 เคร่ือง 33,700 บาท

44 765200200044 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ ขาว-ด า  3 เคร่ือง 10,800 บาท

45 765200200045 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 
ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล 
ขนาด 55 น้ิว

1 เคร่ือง 19,900 บาท

122



46 765200200046 กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล ความละเอียดไม่น้อย
กว่า 24.1 ล้านพิกเซล

1 ชุด 26,000 บาท

47 765200200047 เอ็กซ์เทอร์นัล HDD 4TB 12 เคร่ือง 68,400 บาท

9,250,000 บาท

9,250,000 บาท

1 765290200001 งานปรับปรุงโถงช้ัน 1 อาคาร 12 คณะศึกษาศาสตร์ 1 งาน 490,000 บาท

2 765290200002 งานปรับปรุงประตูส านักงานคณบดีคณะศึกษาศาสตร์ 1 งาน 200,000 บาท

3 765290200003 งานปรับปรุงฝ้าเพดาน และทาสี อาคาร 12 
คณะศึกษาศาสตร์

1 งาน 6,000,000 บาท

4 765290200004 งานปรับปรุงภูมิทัศน์ อาคาร 12 คณะศึกษาศาสตร์ 1 งาน 160,000 บาท

5 765290200005 งานปรับปรุงห้องน้ า อาคาร 12 คณะศึกษาศาสตร์ 1 งาน 2,400,000 บาท

16,710,100 บาท

16,710,100 บาท

1 896521200001 งบพัฒนาการผลิตครู 712,100 บาท

2 896521200002 ค่าใช้จ่ายในการนิเทศก์นิสิตฝึกสอน/ฝึกงาน  (หลักสูตร 5 ปี) 600,000 บาท

3 896521200003 ค่าใช้จ่ายในการนิเทศก์นิสิตฝึกสอน/ฝึกงาน  (หลักสูตร 4 ปี) 600,000 บาท

4 896521200004 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับประกันคุณภาพการศึกษา 40,000 บาท

5 896521200005 50,000 บาท

6 896521200006 โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร 
ตามเกณฑ์ AUN-QA

50,000 บาท

7 896521200007 โครงการพัฒนาส่ือภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสารองค์กร 40,000 บาท

8 896521200008 โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์และศึกษาดูงาน
ด้านหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้ส าหรับบุคลากร
ประจ าภาควิชาหลักสูตรและการสอน

243,000 บาท

9 896521200009 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา 
สาขาการวัด ประเมิน และวิจัยการศึกษา

120,000 บาท

10 896521200010 โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพในการท า
ปริญญานิพนธ์ของนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา สาขา
การวัด ประเมิน และวิจัยการศึกษา

35,000 บาท

11 896521200011 โครงการเทคโนฯ โชว์เคส (Techno Showcase) 30,000 บาท

12 896521200012 โครงการวันการประถมศึกษา 70,000 บาท

13 896521200013 100,000 บาท

14 896521200014 โครงการพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานส าหรับ
นิสิตครูการศึกษาพิเศษ

83,800 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษา คณะศึกษาศาสตร์ 
ตามเกณฑ์ EdPEx

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานด้านหลักสูตรและการจัดการ
เรียนรู้ส าหรับบุคลากรประจ าหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 
วิชาเอกการประถมศึกษา

123



15 896521200015 26,600 บาท

16 896521200016 186,000 บาท

17 896521200017 65,000 บาท

18 896521200018 22,300 บาท

19 896521200019 โครงการการสัมมนาทางเว็บ ส าหรับนิสิตวิชาเอก
การจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ

30,000 บาท

20 896521200020 โครงการปรับปรุงหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 40,000 บาท

21 896521200021 โครงการประกันคุณภาพหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 20,000 บาท

22 896521200022 โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 20,000 บาท

23 896521200023 โครงการสัมมนาทางวิชาการการบริหารการศึกษา

ส าหรับนิสิตบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการบริหาร
การศึกษา

100,000 บาท

24 896521200024 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานส าหรับอาจารย์
และนิสิตบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการบริหารการศึกษา

371,100 บาท

25 896521200025 โครงการประชุมทางวิชาการระดับชาติด้านการ
บริหารการศึกษา

100,000 บาท

26 896521200026 170,000 บาท

27 896521200027 โครงการศึกษาดูงานด้านการศึกษาพิเศษของนิสิต
ระดับบัณฑิตศึกษา

200,000 บาท

28 896521200028 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตและอาจารย์
ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ

47,000 บาท

29 896521200029 โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาชีพนิสิต
ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ

100,000 บาท

30 896521200030 โครงการปรับปรุงหลักสูตรการศึกษามหาบัณฑิต
สาขาวิชาวิทยาการทางการศึกษาและการจัดการ

เรียนรู้ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2562)

150,000 บาท

31 896521200031 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการวิจัย 
ส าหรับนิสิต ปร.ด. สาขาวิชาวิทยาการทาง
การศึกษาและการจัดการเรียนรู้

180,000 บาท

32 896521200032 เงินอุดหนุนนิสิต/นักเรียน เพ่ือเข้าร่วมการแข่งขัน
ทางด้านวิชาการ

30,000 บาท

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานอาจารย์และนิสิต
ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการจัดการการอุดมศึกษา

โครงการพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานส าหรับนิสิตปริญญาตรี 
วิชาเอกการจัดการเรียนรู้ภาษาไทย

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน ส าหรับนิสิต
วิชาเอกการจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ

โครงการฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริมศักยภาพการทดสอบมาตรฐาน
ภาษาอังกฤษ

โครงการสร้างสรรค์นวัตกรรม ด้วย Talking book 
and  Interactive book ของเด็กพิเศษ

124



33 896521200033 ทุนรางวัลส าหรับ นิสิต/นักเรียน/ศิษย์เก่า 30,000 บาท

34 896521200034 ทุนการศึกษานิสิต 377,000 บาท

35 896521200035 โครงการพัฒนาทักษะเสริมความเป็นครู 140,000 บาท

36 896521200036 70,000 บาท

37 896521200037 60,000 บาท

38 896521200038 200,000 บาท

39 896521200039 โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
นิสิตหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 5 ปี

760,000 บาท

40 896521200040 โครงการพัฒนาสมรรถนะการปฏิบัติการสอน 

นิสิตหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 4 ปี

1,200,000 บาท

41 896521200041 โครงการค่ายครูนิสิตการศึกษาบัณฑิต ช้ันปีท่ี 1 1,500,000 บาท

42 896521200042 โครงการสุขภาวะและเพศศึกษา ส าหรับนิสิต
ระดับปริญญาตรี

50,000 บาท

43 896521200043 โครงการอบรมผู้ก ากับลูกเสือข้ันความรู้เบ้ืองต้น 600,000 บาท

44 896521200044 โครงการสร้างเสริมความเป็นประชาธิปไตย
ส าหรับนิสิตครูคณะศึกษาศาสตร์

10,000 บาท

45 896521200045 โครงการสานสัมพันธ์กีฬาศึกษาศาสตร์ 50,000 บาท

46 896521200046 โครงการบริการวิชาการสู่สังคม 50,000 บาท

47 896521200047 โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่ (ระดับปริญญาตรี) 70,000 บาท

48 896521200048 โครงการเปิดบ้านวิชาการศึกษาศาสตร์ (Open House)  150,000 บาท

49 896521200049 โครงการประกวดทักษะการสอน 60,000 บาท

50 896521200050 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้น านิสิตคณะศึกษาศาสตร์ 120,000 บาท

51 896521200051 โครงการกระดานด าสัมพันธ์ 350,000 บาท

52 896521200052 โครงการไม้เรียวเกม 170,000 บาท

53 896521200053 โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่ (ระดับบัณฑิตศึกษา) 10,000 บาท

54 896521200054 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับบัณฑิตศึกษา 
(การอบรม เร่ือง หลักจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์)

60,000 บาท

55 896521200055 โครงการพัฒนาภาษาอังกฤษสู่ความเป็นครู 135,000 บาท

56 896521200056 โครงการศักยภาพนิสิตในรายวิชาชีพครู 74,800 บาท

57 896521200057 โครงการฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริมศักยภาพภาษาอังกฤษ
ส าหรับนิสิตครูแนะแนว

25,000 บาท

โครงการสัมมนาผู้บริหารสถานศึกษา ครู/อาจารย์พ่ีเล้ียง 
และอาจารย์นิเทศก์ ปีการศึกษา 2565

โครงการเตรียมความพร้อมก่อนปฏิบัติการสอนของนิสิต
คณะศึกษาศาสตร์ หลักสูตรการศึกษาบัณฑิต (4 ปี) 
ปีการศึกษา 2564

โครงการเตรียมความพร้อมก่อนฝึกประสบการณ์
วิชาชีพครูของนิสิตคณะศึกษาศาสตร์ หลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 
(5 ปี) ปีการศึกษา 2564

125



58 896521200058 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตหลักสูตร กศ.บ. 
วิชาเอกจิตวิทยาและการแนะแนว

247,000 บาท

59 896521200059 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต ระดับปริญญาตรี 
สาขาการวัด ประเมิน และวิจัยการศึกษา

45,000 บาท

60 896521200060 โครงการวัดผล ประเมินผล และวิจัยสัมพันธ์ 130,000 บาท

61 896521200061 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต  วิชาเอกเทคโนโลยีการศึกษา 120,000 บาท

62 896521200062 120,000 บาท

63 896521200063 โครงการพัฒนาอาจารย์และนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 150,000 บาท

64 896521200064 โครงการพัฒนานิสิตอุตสาหกรรมศึกษา 130,000 บาท

65 896521200065 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตสาขาวิชา
การศึกษาตลอดชีวิต

45,000 บาท

66 896521200066 โครงการสัมมนาการศึกษาตลอดชีวิต 10,000 บาท

67 896521200067 โครงการศึกษาดูงานการศึกษาตลอดชีวิต 45,000 บาท

68 896521200068 โครงการค่ายเสริมสร้างอัตลักษณ์นิสิตการประถมศึกษา 180,000 บาท

69 896521200069 โครงการพัฒนาการเรียนรู้สู่ความเป็นผู้น า
เพ่ือพัฒนาผู้เรียนสาขาประถมศึกษา

30,000 บาท

70 896521200070 โครงการพัฒนาทักษะการผลิตส่ือและนวัตกรรม
ส าหรับการเรียนรู้ในระดับประถมศึกษา

20,000 บาท

71 896521200071 โครงการพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงาน 
นิสิตระดับปริญญาตรี สาขาวิชาการประถมศึกษา

65,000 บาท

72 896521200072 โครงการเปิดโลกทัศน์การศึกษาปฐมวัย 14,000 บาท

73 896521200073 โครงการค่ายการเล่นและอ่านสร้างสุข 40,000 บาท

74 896521200074 โครงการสัมมนาทางวิชาการการศึกษาปฐมวัย 12,000 บาท

75 896521200075 โครงการสานสัมพันธ์พ่ีน้องปฐมวัย 12,000 บาท

76 896521200076 โครงการสานสัมพันธ์พ่ีน้องการศึกษาพิเศษ 8,000 บาท

77 896521200077 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการพัฒนา
แหล่งเรียนรู้ชุมชนเพ่ือส่งเสริมคุณภาพชีวิต

70,000 บาท

78 896521200078 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานภูมิปัญญาท้องถ่ิน
ส าหรับนิสิตครู เอกคู่ สังคมศึกษา

40,000 บาท

79 896521200079 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานพหุวัฒนธรรม
ส าหรับนิสิตครู เอกคู่ สังคมศึกษา

32,500 บาท

80 896521200080 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานภูมิศาสตร์ 
ส าหรับนิสิตครู เอกคู่ สังคมศึกษา

32,500 บาท

81 896521200081 โครงการฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริมศักยภาพด้าน
ภาษาอังกฤษส าหรับนิสิตครูสังคมศึกษา

20,000 บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต วิชาเอกคอมพิวเตอร์ศึกษา

126



82 896521200082 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานประวัติศาสตร์
ส าหรับนิสิตครู เอกคู่ สังคมศึกษา

10,000 บาท

83 896521200083 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต หลักสูตร กศ.บ.(เอกคู่)
 วิชาเอกคณิตศาสตร์ ช้ันปีท่ี 1-2

22,000 บาท

84 896521200084 160,000 บาท

85 896521200085 โครงการศึกษาดูงานแหล่งเรียนวิทยาศาสตร์
ส าหรับนิสิตครูวิทยาศาสตร์

10,000 บาท

86 896521200086 โครงการฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริมศักยภาพ
ด้านภาษาอังกฤษส าหรับนิสิตครูวิทยาศาสตร์

20,000 บาท

87 896521200087 โครงการเตรียมความพร้อมการสอบบรรจุเข้ารับ
ราชการครูส าหรับนิสิตครูวิทยาศาสตร์

15,000 บาท

88 896521200088 โครงการค่ายพัฒนาศักยภาพนิสิตครูวิทยาศาสตร์ 90,000 บาท

89 896521200089 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ Coding 15,000 บาท

90 896521200090 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 80,000 บาท

91 896521200091 โครงการคัดเลือกนิสิตเข้าเอกสอง 10,000 บาท

92 896521200092 100,000 บาท

93 896521200093 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 
หลักสูตร กศ.ม และ กศ.ด. จิตวิทยาการศึกษา
และการให้ค าปรึกษา

170,000 บาท

94 896521200094 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานส าหรับอาจารย์

และนิสิต หลักสูตร กศ.ม. และ กศ.ด. 
จิตวิทยาการศึกษาและการให้ค าปรึกษา

500,000 บาท

95 896521200095 โครงการเขียนบทความวิจัยเพ่ือการตีพิมพ์
ส าหรับนิสิต กศ.ม. วกจ.

20,000 บาท

96 896521200096 โครงการติดตามความก้าวหน้าในการท าปริญญา
นิพนธ์ของนิสิต กศ.ม. วกจ. วิทยาศาสตร์

17,400 บาท

97 896521200097 โครงการเสริมสร้างศักยภาพด้านภาษา การส่ือสาร
ระหว่างวัฒนธรรม และการจัดการเรียนรู้

ส าหรับนิสิตหลักสูตร กศ.ม. วกจ.

113,000 บาท

98 896521200098 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตและศึกษาดูงาน
ส าหรับนิสิต กศ.ม. วกจ. การประถมศึกษา

40,000 บาท

99 896521200099 โครงการพัฒนาศักยภาพส าหรับนิสิต กศ.ม. วกจ. 
คณิตศาสตร์

12,000 บาท

100 896521200100 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 9,000 บาท

โครงการฝึกอบรมเพ่ือพัฒนาภาวะผู้น านิสิต
ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการจัดการการอุดมศึกษา

โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพนิสิต 
หลักสูตร กศ.บ.(เอกคู่) วิชาเอกคณิตศาสตร์ ช้ันปีท่ี 3-4

127



101 896521200101 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร คณะศึกษาศาสตร์ 600,000 บาท

102 896521200102 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุน 200,000 บาท

103 896521200103 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย์คณะศึกษาศาสตร์ 150,000 บาท

104 896521200104 โครงการพัฒนาต าราอาจารย์ประจ าคณะศึกษาศาสตร์ 400,000 บาท

105 896521200105 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรฝ่ายงานแผน และบริการวิชาการ 50,000 บาท

106 896521200106 โครงการพัฒนาภาษาอังกฤษส าหรับอาจารย์ 50,000 บาท

107 896521200107 โครงการการจัดการความรู้ (KM) ส าหรับบุคลากร
คณะศึกษาศาสตร์

100,000 บาท

108 896521200108 โครงการประชุมวิชาการระดับชาติและนานาชาติ 600,000 บาท

109 896521200109 โครงการพัฒนาอาจารย์อุตสาหกรรมศึกษา 50,000 บาท

110 896521200110 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของอาจารย์
ศูนย์พัฒนาการศึกษาพิเศษ

120,000 บาท

111 896521200111 80,000 บาท

112 896521200112 ค่าสมาชิกสมาคม 25,000 บาท

113 896521200113 โครงการพัฒนาแผนงานและยุทธศาสตร์ประจ า
คณะศึกษาศาสตร์

200,000 บาท

114 896521200114 โครงการพัฒนาสารานุกรมศึกษาศาสตร์ 100,000 บาท

3,691,200 บาท

3,691,200 บาท

1 896522200001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 114,200 บาท

2 896522200002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 255,000 บาท

3 896522200003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 188,000 บาท

4 896522200004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 6,000 บาท

5 896525200001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 3,128,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 100,000 บาท

565,800 บาท

565,800 บาท

565,800 บาท

565,800 บาท

1 896521200115 โครงการบริการวิชาการเพ่ือลดความเหล่ือมล้ าและ
ยกระดับคุณภาพการศึกษา

400,000 บาท

2 896521200116 โครงการค่ายอาสาการศึกษาตลอดชีวิต 20,000 บาท

เงินอุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรประจ าหลักสูตร ปร.ด. สาขาวิชา
วิทยาการทางการศึกษาและการจัดการเรียนรู้

128



3 896521200117 โครงการปฐมวัยกับชุมชน 20,000 บาท

4 896521200118 49,000 บาท

5 896521200119 46,800 บาท

6 896521200120 โครงการบริการวิชาการทางด้านการศึกษาและการจัดการเรียนรู้ 30,000 บาท

660,000 บาท

660,000 บาท

660,000 บาท

660,000 บาท

1 896521200121 โครงการวันสถาปนาคณะศึกษาศาสตร์ 
และวัน ศ.ดร.สาโรช บัวศรี

400,000 บาท

2 896521200122 100,000 บาท

3 896521200123 โครงการปัจฉิมนิเทศ (ระดับปริญญาตรี) 150,000 บาท

4 896521200124 โครงการมุฑิตาจิตคณาจารย์และการแสดงความ
ยินดีกับผู้เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร หลักสูตร 
ปร.ด.สาขาวิชาวิทยาการทางการศึกษาและการ
จัดการเรียนรู้

10,000 บาท

3,128,000 บาท

3,128,000 บาท

3,128,000 บาท

3,128,000 บาท

1 896523200001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 2,816,000 บาท

2 896523200002 โครงการส่งเสริม/พัฒนาการท าวิจัยและเผยแพร่ผลงานวิจัย 312,000 บาท

โครงการค่ายการจัดการเรียนรู้สังคมศึกษาโดยบูรณาการ
เน้ือหาในท้องถ่ิน คร้ังท่ี 2

โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ ส าหรับนิสิตวิชาเอกการจัดการเรียนรู้
ภาษาอังกฤษ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

โครงการไหว้ครู คณะศึกษาศาสตร์ (ระดับปริญญาตรีและ

บัณฑิตศึกษา)

129



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        5,341,500      13,343,100      12,024,000           1,877,600        2,680,000        2,506,900                  -         26,816,100        4,526,100          500,000          69,615,300

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       5,341,500      13,343,100      12,024,000           1,877,600        2,680,000        2,506,900                  -         23,335,300        4,526,100          500,000          66,134,500

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         5,341,500       13,343,100       12,024,000            1,877,600         2,680,000         2,506,900                   -          21,995,300         4,526,100           500,000            64,794,500

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              785,000                   -                      -                   785,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              555,000                   -                      -                   555,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           3,480,800                  -                     -               3,480,800

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            3,480,800                   -                      -                3,480,800

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะศิลปกรรมศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

130



64,794,500 บาท

64,794,500 บาท

5,341,500 บาท

1 5,341,500 บาท

29,924,700 บาท

1 27,244,700 บาท

2 2,680,000 บาท

2,506,900 บาท

2,506,900 บาท

2,506,900 บาท

2,506,900 บาท

1 765200208001 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวด า

4 เคร่ือง 40,000 บาท

2 765200208002 รถเข็นเก้าอ้ี 1 คัน 7,600 บาท

3 765200208003 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 11 เคร่ือง 242,000 บาท

4 765200208004 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ AIO ส าหรับการจัดการเรียน

การสอนออนไลน์

5 เคร่ือง 175,000 บาท

5 765200208005 คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับบันทึกฐานข้อมูลงานวิจัย 1 เคร่ือง 57,800 บาท

6 765200208006 กล้องถ่ายรูปดิจิทัล พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 25,000 บาท

7 765200208007 อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลผ่านเครือข่ายความเร็วสูง 1 ชุด 57,300 บาท

8 765200208008 เคร่ืองพิมพ์มัลติฟังก์ชันเลเซอร์ 1 เคร่ือง 35,600 บาท

9 765200208009 เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า และสี) 
ความเร็วไม่น้อยกว่า 20 แผ่นต่อนาที

1 เคร่ือง 120,000 บาท

10 765200208010 เคร่ืองเจีย/ตัด แบบมือถือ ขนาด 9 น้ิว 1 ตัว 6,500 บาท

11 765200208011 ชุดเคร่ืองมือช่าง 1 ชุด 21,400 บาท

12 765200208012 หุ่นเดรปป้ิงหญิงคร่ึงตัว 14 ตัว 54,600 บาท

13 765200208013 หุ่นเดรปป้ิงชายคร่ึงตัว 3 ตัว 12,300 บาท

14 765200208014 หุ่นเดรปป้ิง ฟิตต้ิง เต็มตัวหญิง ไม่มีแขน 2 ตัว 64,200 บาท

15 765200208015 หุ่นเดรปป้ิง ฟิตต้ิง เต็มตัวหญิง มีแขน 2 ตัว 68,600 บาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะศิลปกรรมศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              69,615,300   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

131



16 765200208016 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

11 เคร่ือง 330,000 บาท

17 765200208017 เคร่ืองพิมพ์วัตถุ 3 มิติ 4 เคร่ือง 160,000 บาท

18 765200208018 ชุดหลอมคาต๊ะพร้อมอุปกรณ์ 25 ชุด 87,500 บาท

19 765200208019 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เคร่ือง 30,000 บาท

20 765200208020 โต๊ะท างานขาเหล็กแท่ง มีขนาด 180 ซม. 6 ตัว 30,600 บาท

21 765200208021 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 1 (28 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 8,900 บาท

22 765200208022 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ พร้อมซอฟต์แวร์ติดต้ัง 
ส าหรับงานดนตรี

2 เคร่ือง 188,000 บาท

23 765200208023 ออดิโอ อินเตอร์เฟด 2 เคร่ือง 28,000 บาท

24 765200208024 ดิจิตอลมิกเซอร์แบบแร็ค 1 เคร่ือง 63,000 บาท

25 765200208025 ไมโครโฟน ร้อง/พูด แบบไดนามิก 20 ตัว 78,000 บาท

26 765200208026 หูฟังมอนิเตอร์ 4 อัน 18,000 บาท

27 765200208027 ขาต้ังไมโครโฟนแบบบูมเต้ีย 4 ตัว 10,000 บาท

28 765200208028 ขาต้ังไมโครโฟนแบบบูมสูง 15 ตัว 24,000 บาท

29 765200208029 ชุดไมโครโฟนส าหรับกลองชุด 1 ชุด 13,000 บาท

30 765200208030 เคร่ืองซินทิไซเซอร์แบบคีย์บอร์ด 2 เคร่ือง 45,000 บาท

31 765200208031 ชุดอุปกรณ์ไฟพาร์ 1 ชุด 27,400 บาท

32 765200208032 แท่นพิมพ์โลหะเอชช่ิงเพลส (Light Machine) 
ขนาด 40X65 ซม. พร้อมอุปกรณ์

1 แท่น 55,400 บาท

33 765200208033 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 
ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล 
ขนาด 65 น้ิว

3 เคร่ือง 83,100 บาท

34 765200208034 เคร่ืองวัดระดับเลเซอร์แสงเขียว 12 เส้น  360 องศา
 พร้อมขาต้ัง

1 เคร่ือง 3,500 บาท

35 765200208035 หุ่นจ าลองโครงกระดูกมนุษย์ แบบเต็มตัว 1 ตัว 18,000 บาท

36 765200208036 เคร่ืองป๊ัมลม 62-64 ลิตร 2 ตัว 30,000 บาท

37 765200208037 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ WXGA  

ขนาด 4,000 ANSI Lumens พร้อมติดต้ัง

1 ชุด 33,600 บาท

38 765200208038 กระดานไวท์บอร์ดไร้ฝุ่น พร้อมติดต้ัง  2 ชุด 35,400 บาท

39 765200208039 โต๊ะเรียนและประชุม 4 ตัว 21,600 บาท

40 765200208040 เก้าอ้ีท างานพนักพิงบุตาข่าย 10 ตัว 27,000 บาท

41 765200208041 เก้าอ้ีท างานบุหนังเทียม 50 ตัว 70,000 บาท

132



21,995,300 บาท

21,995,300 บาท

1 896521208001 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 500,000 บาท

2 896521208002 งบพัฒนาการผลิตครู 216,200 บาท

3 896521208003 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 8,153,700 บาท

4 896521208004 โครงการเจรจาความร่วมมือ 1,810,000 บาท

5 896521208005 โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพนิสิต 1,729,500 บาท

6 896521208006 โครงการปฐมนิเทศ  140,000 บาท

7 896521208007 โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร 400,000 บาท

8 896521208008 โครงการปัจฉิมนิเทศ 260,000 บาท

9 896521208009 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับประกันคุณภาพการศึกษา 475,000 บาท

10 896521208010 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

8,310,900 บาท

4,526,100 บาท

4,526,100 บาท

1 896522208001 เงินสมทบเข้ากองทุนประกันอุบัติเหตุ 5,000 บาท

2 896522208002 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 162,000 บาท

3 896522208003 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 8,600 บาท

4 896522208004 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 270,000 บาท

5 896522208005 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 181,100 บาท

6 896522208006 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 100,000 บาท

7 896522208007 ค่าใช้พ้ืนท่ีและค่าบริการส่วนกลางในการใช้อาคารมหาวิทยาลัย 318,600 บาท

8 896525208001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 3,480,800 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

785,000 บาท

785,000 บาท

785,000 บาท

785,000 บาท

1 896521208011 โครงการแสนแสบ Model 300,000 บาท

2 896521208012 โครงการสัมมนาและอบรมเชิงปฏิบัติทางด้านศิลปกรรม 50,000 บาท

3 896521208013 โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนในพ้ืนท่ียุทธศาสตร์
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

30,000 บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบกลาง

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

133



4 896521208014 25,000 บาท

5 896521208015 โครงการออกแบบสร้างสรรค์เพ่ือบริการแก่สังคม 20,000 บาท

6 896521208016 โครงการพัฒนาศักยภาพการสอนและถ่ายทอด
ความรู้ทางดนตรี

20,000 บาท

7 896521208017 โครงการค่ายดนตรีศรีนครินทรวิโรฒเพ่ือพัฒนา

ศักยภาพทางวิชาการและดนตรีสากล คร้ังท่ี 9

30,000 บาท

8 896521208018 20,000 บาท

9 896521208019 โครงการเสริมสร้างศักยภาพเพ่ือการสอนนาฏศิลป์ 50,000 บาท

10 896521208020 โครงการครูสมสี 10 30,000 บาท

11 896521208021 โครงการศิลปศึกษาพัฒนาชุมชน 30,000 บาท

12 896521208022 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและแสดงผลงานการ
แต่งหน้าเพ่ือการแสดง ปีการศึกษา 2564

15,000 บาท

13 896521208023 โครงการอบรมละครสร้างสรรค์ส าหรับเยาวชน 15,000 บาท

14 896521208024 80,000 บาท

15 896521208025 โครงการอบรมสัมมนาดนตรี : ทฤษฎีและปฏิบัติ 70,000 บาท

555,000 บาท

555,000 บาท

555,000 บาท

555,000 บาท

1 896521208026 โครงการส่งเสริมวันเฉลิมพระเกียรติและสืบสาน
วัฒนธรรมวันส าคัญ

40,000 บาท

2 896521208027 โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมเพ่ือนวัตกรรมการออกแบบ 30,000 บาท

3 896521208028 โครงการเผยแพร่ศิลปกรรมและการออกแบบ หัวข้อ 
"หัวใจไทย ส านึกไทย" คร้ังท่ี 13

25,000 บาท

4 896521208029 โครงการเข้าพรรษาพาสร้างสรรค์ 25,000 บาท

5 896521208030 โครงการดุริยาจารย์กตัญญุตา 50,000 บาท

6 896521208031 โครงการขับร้องประสานเสียง Christmas Carol คร้ังท่ี 8 20,000 บาท

7 896521208032 โครงการนิทรรศการทางวิชาการและงานสร้างสรรค์
นาฏศิลป์นิพนธ์ ประจ าปีการศึกษา 2564

50,000 บาท

8 896521208033 โครงการละครไทยเพ่ือเสริมสร้างพ้ืนท่ีทางวัฒนธรรม 50,000 บาท

9 896521208034 โครงการศิลปะการแสดงนิพนธ์ ปีการศึกษา 2564 40,000 บาท

10 896521208035 โครงการศึกษาและปฏิบัติการละครรุ่น ปีการศึกษา 2564 30,000 บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

โครงการนิทรรศการศิลปกรรมบูรณาการออกแบบสร้างสรรค์สู่สังคม 
ประจ าปีการศึกษา 2564

โครงการพัฒนาทักษะและศักยภาพทางนาฏศิลป์สากล 
ประจ าปีการศึกษา 2564

โครงการนิทรรศการผลงานศิลปะร่วมสมัยและสัมมนาเชิงปฏิบัติการให้
ความรู้ด้านทัศนศิลป์แก่สังคม ปี 2565

134



11 896521208036 โครงการทัศนศิลปนิพนธ์ ปีการศึกษา 2564 45,000 บาท

12 896521208037 โครงการวันสถาปนาคณะศิลปกรรมศาสตร์ 150,000 บาท

3,480,800 บาท

3,480,800 บาท

3,480,800 บาท

3,480,800 บาท

1 896523208001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 3,480,800 บาท

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

135



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        2,054,300      13,185,000        3,155,400             800,000          207,000          534,900                  -         17,231,100        6,773,500          500,000          44,441,200

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       2,054,300      13,185,000        3,155,400             800,000          207,000          534,900                  -         14,509,000        6,773,500          500,000          41,719,100

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         2,054,300       13,185,000         3,155,400               800,000           207,000           534,900                   -          13,768,000         6,773,500           500,000            40,978,100

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              601,000                   -                      -                   601,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              140,000                   -                      -                   140,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           2,722,100                  -                     -               2,722,100

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            2,722,100                   -                      -                2,722,100

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะเศรษฐศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

136



40,978,100 บาท

40,978,100 บาท

2,054,300 บาท

1 2,054,300 บาท

17,347,400 บาท

1 17,140,400 บาท

2 207,000 บาท

534,900 บาท

534,900 บาท

534,900 บาท

534,900 บาท

1 765200213001 จอรับภาพชนิดต้ังพ้ืนแบบพับเก็บ 
ขนาดไม่น้อยกว่า 100 น้ิว

1 จอ 6,000 บาท

2 765200213002 เคร่ืองพิมพ์สต๊ิกเกอร์  1 เคร่ือง 22,000 บาท

3 765200213003 สแกนเนอร์ขนาดพกพา  1 เคร่ือง 12,400 บาท

4 765200213004 เคร่ืองพิมพ์ขนาดพกพา  1 เคร่ือง 4,400 บาท

5 765200213005 เม้าส์ปากกา 10 ชุด 28,000 บาท

6 765200213006 เคร่ืองจ่ายแอลกอฮอล์อัตโนมัติ 4 เคร่ือง 26,000 บาท

7 765200213007 เคร่ืองวัดอุณหภูมิร่างกายอัตโนมัติ 4 เคร่ือง 14,000 บาท

8 765200213008 กระดานกระจก ขนาดไม่น้อยกว่า 120x150 ซม. 1 อัน 6,100 บาท

9 765200213009 ม่านม้วนกันแสง 100% ขนาดไม่น้อยกว่า 
110x240 ซม.

26 ชุด 75,400 บาท

10 765200213010 ม่านม้วนกันแสง 100% ขนาดไม่น้อยกว่า 
124x240 ซม.

2 ชุด 6,200 บาท

11 765200213011 โต๊ะบาร์ขาเหล็กกล่อง ขนาดไม่น้อยกว่า 
220x150x100 ซม.

12 ตัว 88,800 บาท

12 765200213012 โต๊ะบาร์ขาเหล็กกล่อง ขนาดไม่น้อยกว่า 
234x150x100 ซม.

2 ตัว 15,000 บาท

13 765200213013 เก้าอ้ีบาร์ไม้ ขนาดไม่น้อยกว่า 40x44x75 ซม. 42 ตัว 180,600 บาท

14 765200213014 เคร่ืองส ารองไฟ ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 20 ตัว 50,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะเศรษฐศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              44,441,200   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

137



13,768,000 บาท

13,768,000 บาท

1 896521213001 ทุนการศึกษานิสิต 4,221,000 บาท

2 896521213002 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงาน
ตนเอง (สายวิชาการ)

1,100,000 บาท

3 896521213003 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงาน

ตนเอง (สายปฏิบัติการ)

525,000 บาท

4 896521213004 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาความร่วมมือและศึกษาดูงาน 1,000,000 บาท

5 896521213005 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

1,000,000 บาท

6 896521213006 เงินอุดหนุนผู้เข้ารับการอบรมการสร้างผู้น ารุ่นใหม่ 
สายวิชาการและสายปฏิบัติการ

300,000 บาท

7 896521213007 ค่าใช้จ่ายในการจัด visiting professor  จากต่างประเทศ 900,000 บาท

8 896521213008 โครงการพัฒนาหลักสูตรให้ตรงต่อความต้องการ

ของผู้ประกอบการ

280,000 บาท

9 896521213009 โครงการปฐมนิเทศนิสิตระดับปริญญาตรี 160,000 บาท

10 896521213010 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 74,000 บาท

11 896521213011 โครงการปฐมนิเทศนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 213,000 บาท

12 896521213012 โครงการปัจฉิมนิเทศประจ าปีการศึกษา 2564 
และการเตรียมความพร้อมให้แก่นิสิต
ก่อนเข้าสู่ตลาดแรงงาน

140,000 บาท

13 896521213013 โครงการ Stakeholders Meetings 
ในระดับปริญญาโทและปริญญาเอกนานาชาติ

60,000 บาท

14 896521213014 โครงการส่งเสริมสนับสนุนจัดการเรียนการสอน 
Active learning

35,000 บาท

15 896521213015 โครงการอบรมส่งเสริมคณาจารย์ให้มีสมรรถนะ
วิชาชีพตามกรอบมาตรฐานของสหราชอาณาจักร 
(UKPSF)

5,000 บาท

16 896521213016 โครงการสนับสนุนงานตีพิมพ์วิจัยในวารสารวิชาการ

ระดับนานาชาติ

200,000 บาท

17 896521213017 โครงการสร้างเครือข่ายและส่งเสริมให้เกิดกิจกรรม
ความร่วมมือในระดับนานาชาติ

570,000 บาท

18 896521213018 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านภาษาให้กับบุคลากร และนิสิต 95,000 บาท

19 896521213019 โครงการพัฒนาอัตลักษณ์นิสิตและคุณลักษณะ
ท่ีพึงประสงค์ของมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

405,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

138



20 896521213020 โครงการปรับพ้ืนฐานให้กับนิสิตคณะเศรษฐศาสตร์  188,000 บาท

21 896521213021 โครงการพัฒนาศักยภาพ Soft Skill และ Hard 
Skill ของบุคลากรและนิสิต

45,000 บาท

22 896521213022 โครงการอบรมการใช้โปรแกรมส าเร็จรูปเพ่ือการ
เรียนการสอน Excel/Eviews/Stata

20,000 บาท

23 896521213023 โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนิสิต 254,000 บาท

24 896521213024 โครงการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร 860,000 บาท

25 896521213025 โครงการพัฒนาระบบและสนับสนุนการสร้าง
เครือข่ายนิสิตและศิษย์เก่า

478,000 บาท

26 896521213026 โครงการการจัดการความรู้ (KM) ส าหรับบุคลากร 210,000 บาท

27 896521213027 โครงการส่งเสริมการบริหารงานท่ีมีประสิทธิภาพ
และประสิทธิผล

200,000 บาท

28 896521213028 โครงการพัฒนาและส่งเสริมให้เกิดศักยภาพและ
สมรรถนะ (Human Capacity & Human 

Competency)

150,000 บาท

29 896521213029 โครงการเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม 80,000 บาท

6,773,500 บาท

6,773,500 บาท

1 896522213001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 36,000 บาท

2 896522213002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 60,000 บาท

3 896522213003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 47,200 บาท

4 896522213004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 2,600 บาท

5 896522213005 ค่าใช้พ้ืนท่ีและค่าบริการส่วนกลางในการใช้อาคารมหาวิทยาลัย 4,405,600 บาท

6 896525213001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 2,222,100 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

601,000 บาท

601,000 บาท

601,000 บาท

601,000 บาท

1 896521213030 โครงการบริการวิชาการเพ่ือสังคมแบบบูรณาการ 83,000 บาท

2 896521213031 โครงการจัดท าเอกสารสรุปเชิงนโยบาย  (Policy Note) 18,000 บาท

3 896521213032 โครงการผลิตภัณฑ์ชุมชนเพ่ือการท่องเท่ียวท้องถ่ินไทย 500,000 บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบกลาง

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

139



140,000 บาท

140,000 บาท

140,000 บาท

140,000 บาท

1 896521213033 โครงการส่งเสริม สนับสนุน ศิลปวัฒนธรรม 140,000 บาท

2,722,100 บาท

2,722,100 บาท

2,722,100 บาท

2,722,100 บาท

1 896523213001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 2,222,100 บาท

2 896523213002 โครงการสนับสนุนเพ่ือพัฒนางานวิจัยท่ีสอดคล้อง
กับยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัย การพัฒนาประเทศ 
นโยบายรัฐและ SDGs

500,000 บาท

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

140



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น          240,000        1,936,200          630,000             375,000          220,000          142,900                  -           2,686,200          346,200          346,200            6,922,700

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

         240,000        1,936,200          630,000             375,000          220,000          142,900                  -           2,340,000          346,200          346,200            6,576,500

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์           240,000         1,936,200           630,000               375,000           220,000           142,900                   -            2,340,000           346,200           346,200             6,576,500

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -             346,200                  -                     -                 346,200

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              346,200                   -                      -                   346,200

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : สถาบนัวิจัยพฤตกิรรมศาสตร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

141



6,576,500 บาท

6,576,500 บาท

240,000 บาท

1 240,000 บาท

3,161,200 บาท

1 2,941,200 บาท

2 220,000 บาท

142,900 บาท

142,900 บาท

142,900 บาท

142,900 บาท

1 765200216001 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง 
ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 บีทียู

1 เคร่ือง 22,600 บาท

2 765200216002 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง 
ขนาดไม่น้อยกว่า 24,000 บีทียู

2 เคร่ือง 50,600 บาท

3 765200216003 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED 

ขาวด า

1 เคร่ือง 10,000 บาท

4 765200216004 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 2 (38 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 15,000 บาท

5 765200216005 หูฟัง 2 อัน 4,000 บาท

6 765200216006 กล้องเว็บแคม 2 อัน 6,000 บาท

7 765200216007 หน่วยความจ าภายนอก (External Harddisk) 2 อัน 6,000 บาท

8 765200216008 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 3 เคร่ือง 7,500 บาท

9 765200216009 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง 

ขนาดไม่น้อยกว่า 15,000 บีทียู

1 เคร่ือง 21,200 บาท

2,340,000 บาท

2,340,000 บาท

1 896521216001 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 500,000 บาท

2 896521216002 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 160,000 บาท

3 896521216003 เงินสนับสนุนทุนในการน าเสนอผลงานวิจัยระดับ
นานาชาติของอาจารย์สายวิชาการ

50,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบบุคลากร

ค่าจ้างผู้มีความรู้ความสามารถพิเศษ

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร์

     รวมท้ังส้ิน              6,922,700   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

142



4 896521216004 ทุนสนับสนุนการตีพิมพ์ในฐานสากล 210,000 บาท

5 896521216005 โครงการสนับสนุนเพ่ือสร้างสรรค์ผลงานวิจัย  20,000 บาท

6 896521216006 โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑ์ AUN-QA 150,000 บาท

7 896521216007 โครงการส่งเสริมให้อาจารย์น า profile  เข้าสู่ฐานข้อมูลสากล  10,000 บาท

8 896521216008 โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรเชิงรุก  100,000 บาท

9 896521216009 150,000 บาท

10 896521216010 โครงการพัฒนาการเผยแพร่ฐานข้อมูลผ่านเว็บไซต์ ของสถาบัน  50,000 บาท

11 896521216011 โครงการผลิตคลิปผ่านส่ือออนไลน์ 40,000 บาท

12 896521216012 โครงการจัดการความรู้เพ่ือแสวงหาแหล่งทุน
จากภายนอกจากผู้มีประสบการณ์

10,000 บาท

13 896521216013 โครงการพัฒนาการศึกษาพฤติกรรมศาสตร์
เพ่ือความเป็นสากล

50,000 บาท

14 896521216014 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศด้านกิจกรรม

ทางวิชาการระดับสากล (IPRC)

100,000 บาท

15 896521216015 โครงการแสวงหาความร่วมมือกับเครือข่าย
ทางวิชาการระดับนานาชาติ

60,000 บาท

16 896521216016 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตด้านการท าปริญญานิพนธ์ 150,000 บาท

17 896521216017 โครงการพัฒนาคุณภาพองค์กรสู่ความเป็นเลิศ ในระดับสากล 70,000 บาท

18 896521216018 โครงการพัฒนาองค์กรเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ ในการท างาน 50,000 บาท

19 896521216019 โครงการส่ือสารองค์กรเชิงรุก 220,000 บาท

20 896521216020 โครงการพัฒนาหลักสูตรระยะส้ันท่ีสอดคล้อง
กับความต้องการของสังคมในแบบ New Normal

50,000 บาท

21 896521216021 โครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนให้
สอดคล้องกับความเป็น New Normal

100,000 บาท

22 896521216022 โครงการเสริมสร้างสภาพแวดล้อมท่ีเอ้ือต่อการท างาน 40,000 บาท

346,200 บาท

346,200 บาท

1 896525216001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 346,200 บาท

346,200 บาท

346,200 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 346,200 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

โครงการสนับสนุนทุนอาจารย์นักวิจัยเข้าร่วมกิจกรรม

เพ่ือผลิตผลงานระดับสากลร่วมกับนักวิจัยต่างประเทศ

143



346,200 บาท

346,200 บาท

346,200 บาท

346,200 บาท

1 896523216001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 346,200 บาท

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

144



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        3,659,200      12,448,000        4,115,000           2,360,000          550,000        3,222,000          873,000      17,928,900        1,950,300          100,000          47,206,400

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       3,659,200      12,448,000        4,115,000           2,360,000          550,000        3,222,000          873,000      16,365,600        1,950,300          100,000          45,643,100

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         3,659,200       12,448,000         4,115,000            2,360,000           550,000         3,222,000           873,000       16,365,600         1,950,300           100,000            45,643,100

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           1,563,300                  -                     -               1,563,300

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            1,563,300                   -                      -                1,563,300

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : บณัฑิตวิทยาลัย

งบด าเนินงาน งบลงทุน

145



45,643,100 บาท

45,643,100 บาท

3,659,200 บาท

1 3,279,000 บาท

2 380,200 บาท

19,473,000 บาท

1 18,923,000 บาท

2 550,000 บาท

4,095,000 บาท

4,095,000 บาท

3,222,000 บาท

1,500,000 บาท

1 765200205901 ระบบบริการอัจฉริยะเพ่ือการเรียนรู้ระดับ
บัณฑิตศึกษา

1 ระบบ 1,500,000 บาท

1,722,000 บาท

1 765200205001 เคร่ืองประมวลผลคอมพิวเตอร์ (เฉพาะCPU) 5 เคร่ือง 120,000 บาท

2 765200205002 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 2 (38 หน้า/นาที)

3 เคร่ือง 45,000 บาท

3 765200205003 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 5 เคร่ือง 110,000 บาท

4 765200205004 จอแสดงผลแบบสัมผัสพร้อมอุปกรณ์  20 ชุด 1,420,000 บาท

5 765200205005 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 
แบบท่ี 2 (27 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 27,000 บาท

873,000 บาท

873,000 บาท

1 765290205001 งานทาสีอาคารบัณฑิตวิทยาลัย 1 งาน 395,000 บาท

2 765290205002 งานปรับปรุงเปล่ียนกระเบ้ืองพ้ืนอาคารบัณฑิต
วิทยาลัย ช้ัน 2-5

1 งาน 478,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 1 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  บัณฑิตวิทยาลัย

     รวมท้ังส้ิน              47,206,400   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

146



16,365,600 บาท

16,365,600 บาท

1 896521205001 ค่าสมัครสมาชิกและบ ารุงสมาชิกสมาคม 50,000 บาท

2 896521205002 ทุนส าหรับนิสิตและทุนพัฒนาคณาจารย์บัณฑิตวิทยาลัย 5,000,000 บาท

3 896521205003 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 3,000,000 บาท

4 896521205004 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการบริหาร 

บัณฑิตวิทยาลัยตามยุทธศาสตร์

800,000 บาท

5 896521205005 โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย์และบุคลากร
ท่ีเก่ียวข้องกับบัณฑิตศึกษาตามยุทธศาสตร์

2,000,000 บาท

6 896521205006 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตตามยุทธศาสตร์ 3,315,600 บาท

7 896521205007 ค่าใช้จ่ายการเจรจาความร่วมมือและศึกษาดูงาน
ตามยุทธศาสตร์

2,000,000 บาท

8 896521205008 โครงการพัฒนาวารสารการวิจัยและพัฒนาหลักสูตร
ฉบับภาษาอังกฤษ

200,000 บาท

1,950,300 บาท

1,950,300 บาท

1 896522205001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 108,000 บาท

2 896522205002 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 42,000 บาท

3 896522205003 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 120,000 บาท

4 896522205004 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 107,000 บาท

5 896522205005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 10,000 บาท

6 896525205001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 1,563,300 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 100,000 บาท

1,563,300 บาท

1,563,300 บาท

1,563,300 บาท

1,563,300 บาท

1 896523205001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 1,563,300 บาท

เงินอุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

147



หน่วย : บาท

งบบุคลากร

ค่าจา้งพนักงาน

มหาวทิยาลยั
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภัณฑ์

ค่าทีดิ่นและ

สิง่ก่อสร้าง

 รวมทัง้สิน้        3,987,800      18,445,200        3,230,700           7,354,700          398,800                  -           7,500,000      22,623,000        3,178,500          500,000          67,218,700

 ก. แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       3,987,800      18,445,200        3,230,700           7,354,700          398,800                  -           7,500,000      19,637,000        3,178,500          500,000          64,232,700

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         3,987,800       18,445,200         3,230,700            7,354,700           398,800                   -            7,500,000       19,097,000         3,178,500           500,000           63,692,700

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                       -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                       -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                         -                      -                      -                      -              420,000                   -                      -                   420,000

 5. ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                         -                      -                      -                      -              120,000                   -                      -                   120,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสขุภาวะทีดี่                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                       -    

 2. โครงการพัฒนาศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกข ุชลประทาน                       -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวจิยัและพัฒนานวตักรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           2,986,000                  -                     -               2,986,000

    1. โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                         -                      -                      -                      -            2,986,000                   -                      -                2,986,000

หมายเหตุ : วิทยาลัยนานาชาติเพือ่ศึกษาความย่ังยืน ขอใช้เงินรายได้สะสมของส่วนงาน ต้ังงบประมาณรายการค่าทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง รายการงานปรับปรุงพืน้ที ่ชั้น 1   1 งาน 7,500,000 บาท

 แบบสรุปงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

สว่นงาน : วทิยาลยันานาชาติเพ่ือศึกษาความยั่งยนื

แผนงาน/ผลผลติ

งบด าเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจา่ยอ่ืน งบกลาง รวม

148



63,692,700 บาท

63,692,700 บาท

3,987,800 บาท

1 650,800 บาท

2 3,064,700 บาท

3 272,300 บาท

29,429,400 บาท

1 29,030,600 บาท

2 398,800 บาท

7,500,000 บาท

7,500,000 บาท

7,500,000 บาท

7,500,000 บาท

1 765290218001 งานปรับปรุงพ้ืนท่ี ช้ัน 1 1 งาน 7,500,000 บาท

19,097,000 บาท

19,097,000 บาท

1 896521218001 โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่ 180,000 บาท

2 896521218002 โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร 300,000 บาท

3 896521218003 โครงการต้อนรับนิสิตต่างชาติตามความร่วมมือทาง
วิชาการกับวิทยาลัยนานาชาติเพ่ือศึกษาความย่ังยืน

20,000 บาท

4 896521218004 โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต 300,000 บาท

5 896521218005 โครงการ SWUIC OPEN HOUSE 400,000 บาท

6 896521218006 โครงการแสดงความยินดีกับบัณฑิต 60,000 บาท

7 896521218007 โครงการปัจฉิมนิเทศหลักสูตรสาขาวิชาการจัดการ

ภาคบริการและการท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน

300,000 บาท

8 896521218008 โครงการปัจฉิมนิเทศหลักสูตรสาชาวิชาภาษา
และการส่ือสารระหว่างวัฒนธรรม

150,000 บาท

9 896521218009 กิจกรรมเสริมสร้างการพัฒนาท่ีย่ังยืน 400,000 บาท

10 896521218010 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 5,244,000 บาท

11 896521218011 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงาน
ตนเอง (สายปฏิบัติการ)

600,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  วิทยาลัยนานาชาติเพ่ือศึกษาความย่ังยืน

     รวมท้ังส้ิน              67,218,700   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าจ้างลูกจ้างมหาวิทยาลัย

ค่าบ าเหน็จปกติ

149



12 896521218012 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงาน
ตนเอง (สายวิชาการ)

1,440,000 บาท

13 896521218013 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงาน
ตนเอง (ผู้บริหาร)

350,000 บาท

14 896521218014 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาความร่วมมือและศึกษาดูงาน 900,000 บาท

15 896521218015 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/

สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

1,075,000 บาท

16 896521218016 โครงการนิเทศนิสิตฝึกงาน 600,000 บาท

17 896521218017 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับประกันคุณภาพการศึกษา 15,000 บาท

18 896521218018 ค่าใช้จ่ายภาคสนามและกิจกรรมภายในหลักสูตร 6,763,000 บาท

3,178,500 บาท

3,178,500 บาท

1 896522218001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 97,300 บาท

2 896522218002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 45,000 บาท

3 896522218003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 42,700 บาท

4 896522218004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 7,500 บาท

5 896525218001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 2,986,000 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

420,000 บาท

420,000 บาท

420,000 บาท

420,000 บาท

1 896521218019 โครงการเพ่ิมพูนทักษะภาษาอังกฤษแก่ชุมชน 20,000 บาท

2 896521218020 โครงการต้นกล้า SWUIC รักษ์ชุมชนและส่ิงแวดล้อม 300,000 บาท

3 896521218021 โครงการเสริมสร้างทักษะส าหรับผู้ประกอบการ 100,000 บาท

120,000 บาท

120,000 บาท

120,000 บาท

120,000 บาท

1 896521218022 โครงการวันสถาปนาวิทยาลัยนานาชาติ เพ่ือศึกษาความย่ังยืน 100,000 บาท

2 896521218023 โครงการด้วยรัก และศรัทธา บูชา ครู  อาจารย์ 20,000 บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบกลาง

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

150



2,986,000 บาท

2,986,000 บาท

2,986,000 บาท

2,986,000 บาท

1 896523218001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 2,986,000 บาท

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

151



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        2,944,000      15,262,000      18,373,100           6,982,300        1,477,000      13,446,200    346,557,700      35,549,200        7,515,300          500,000         448,606,800

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       2,944,000      15,262,000      18,373,100           6,982,300        1,477,000      13,446,200    346,557,700      30,118,800        7,515,300          500,000         443,176,400

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -            5,430,400                   -                5,430,400

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี         2,944,000       15,262,000       18,373,100            6,982,300         1,477,000       13,446,200      346,557,700       28,443,800         2,084,900           500,000          436,071,000

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              600,000                   -                      -                   600,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            1,075,000                   -                      -                1,075,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           5,430,400                  -                     -               5,430,400

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            5,430,400                   -                      -                5,430,400

หมายเหต ุ:  1. วิทยาลัยนวัตกรรมส่ือสารสังคม ได้รับอนมุัติใหใ้ช้งบเงินรายได้สะสมของวิทยาลัยนวัตกรรมส่ือสารสังคม จ านวน 140,000,000 บาท และใช้เงินรายได้สะสมของมหาวิทยาลัย จ านวน 200,000,000 บาท ในการกอ่สร้างอาคารส่ือและนวัตกรรมส่ือสาร 

                    งบประมาณรวมทัง้ส้ิน 340,000,000 บาท ในการประชุมคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพยสิ์น คร้ังที ่11/2563 เมื่อวันที ่21 ธันวาคม 2563

                2. งบประมาณในงบลงทนุ ค่าทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง รายการ ค่าควบคุมงานโครงการกอ่สร้างอาคารส่ือและนวัตกรรมส่ือสาร เปน็รายการงบประมาณผูกพัน 3 ป ีวงเงินรวมทัง้ส้ิน 13,600,000 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ดังนี้

                     ป ี2565 ต้ังงบประมาณ 3,077,700 บาท

                     ป ี2566 ผูกพันงบประมาณ 5,057,800 บาท  

                     ป ี2567 ผูกพันงบประมาณ 5,464,500 บาท บาท

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม

งบด าเนินงาน งบลงทุน

152



5,430,400 บาท

5,430,400 บาท

5,430,400 บาท

5,430,400 บาท

1 896525219001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 5,430,400 บาท

436,071,000 บาท

436,071,000 บาท

2,944,000 บาท

1 2,944,000 บาท

42,094,400 บาท

1 40,617,400 บาท

2 1,477,000 บาท

360,003,900 บาท

360,003,900 บาท

13,446,200 บาท

1,690,000 บาท

1 765200219901 ระบบวีดีโอติดผนังพร้อมอุปกรณ์และติดต้ัง
นอกอาคาร

1 ระบบ 1,690,000 บาท

11,756,200 บาท

1 765200219001 ชุดฝึกปฏิบัติช่วยชีวิตในภาวะหัวใจหยุดเต้น 5 ชุด 150,000 บาท

2 765200219002 เคร่ืองฟอกอากาศ 6 เคร่ือง 39,000 บาท

3 765200219003 เคร่ืองฆ่าเช้ือโรคด้วยแสงยูวี 6 เคร่ือง 138,000 บาท

4 765200219004 ราวแขวนเส้ือผ้าแบบมีล้อเล่ือน 3 ช้ิน 6,300 บาท

5 765200219005 เคร่ืองขยายเสียงเคล่ือนท่ี พร้อมไมโครโฟน 2 เคร่ือง 28,000 บาท

6 765200219006 ตู้เหล็กบานเล่ือนสูง 1 ตู้ 6,500 บาท

7 765200219007 เคร่ืองสแกนเนอร์ 1 เคร่ือง 35,000 บาท

8 765200219008 เคร่ืองเข้าเล่มสันเกลียวไฟฟ้า 1 เคร่ือง 8,000 บาท

9 765200219009 โทรโข่ง 1 เคร่ือง 2,700 บาท

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 1 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  วิทยาลัยนวัตกรรมส่ือสารสังคม

     รวมท้ังส้ิน              448,606,800   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   ( 65210201R000000 )

งบบุคลากร

153



10 765200219010 ฉากก้ันโต๊ะท างาน 1 ชุด 320,000 บาท

11 765200219011 อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลแบบเครือข่าย (NAS) 2 เคร่ือง 200,000 บาท

12 765200219012 เคร่ืองพิมพ์สามมิติชนิดเรซ่ิน 2 เคร่ือง 362,000 บาท

13 765200219013 เคร่ืองอบช้ินงานเรซ่ินด้วยแสง UV 1 เคร่ือง 41,000 บาท

14 765200219014 เคร่ืองล้างช้ินงานเรซ่ิน 1 เคร่ือง 33,000 บาท

15 765200219015 ชุดแว่นระบบโลกเสมือน (Virtual Reality) 1 ชุด 21,000 บาท

16 765200219016 ลิขสิทธ์ิซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์  6 ระบบ 54,000 บาท

17 765200219017 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานพัฒนาเกม 55 เคร่ือง 3,025,000 บาท

18 765200219018 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับการเรียนการสอน
ด้านโปรแกรมม่ิงและมัลติมีเดีย

64 เคร่ือง 3,840,000 บาท

19 765200219019 อุปกรณ์แท็ปเล็ตแบบพกพาระดับสูง 
พร้อมอุปกรณ์วาดภาพดิจิทัล

9 เคร่ือง 450,000 บาท

20 765200219020 เคร่ืองคอมพิวเตอร์พกพาส าหรับการเรียนการสอน 3 เคร่ือง 150,000 บาท

21 765200219021 เคร่ืองคอมพิวเตอร์พกพา ส าหรับงานออกแบบ

กราฟิก มัลติมีเดียและพัฒนาระบบ

19 เคร่ือง 950,000 บาท

22 765200219022 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานออกแบบกราฟิก
ระดับสูง

1 เคร่ือง 89,000 บาท

23 765200219023 เคร่ืองฉายภาพ ส าหรับ Projection Mapping  5 เคร่ือง 175,000 บาท

24 765200219024 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์พร้อมฉากแขวน 7 เคร่ือง 427,000 บาท

25 765200219025 ชุดควบคุม เปิดปิด ประตูบานคู่ช้ัน 4 1 ชุด 60,000 บาท

26 765200219026 ระบบวีดีโอติดผนังพร้อมอุปกรณ์และติดต้ังในอาคาร 1 ระบบ 460,000 บาท

27 765200219027 เคร่ืองถ่ายเอกสาร 2 เคร่ือง 340,000 บาท

28 765200219028 เคร่ืองปรับอากาศขนาด 36,000 บีทียู พร้อมติดต้ัง 5 เคร่ือง 265,000 บาท

29 765200219029 เคร่ืองปรับอากาศแบบฝังในฝ้ากระจายลมรอบ
ทิศทาง ขนาด 36,000 บีทียู

1 เคร่ือง 80,700 บาท

346,557,700 บาท

340,000,000 บาท

1 765291219901 โครงการก่อสร้างอาคารส่ือและนวัตกรรมส่ือสาร  1 งาน 340,000,000 บาท

6,557,700 บาท

1 765290219001 ค่าควบคุมงานโครงการก่อสร้างอาคารส่ือและ
นวัตกรรมส่ือสาร

1 งาน 3,077,700 บาท

2 765290219002 ปรับปรุงพ้ืนทางเดินเข้าอาคารวิทยาลัย 1 งาน 480,000 บาท

3 765290219003 ปรับปรุงห้องเรียนและพ้ืนท่ีบัณฑิตศึกษา 1 งาน 1,500,000 บาท

4 765290219004 ปรับปรุงสโมสรนิสิต วิทยาลัยนวัตกรรมส่ือสารสังคม 1 งาน 1,500,000 บาท

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 10 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

154



28,443,800 บาท

28,443,800 บาท

1 896521219001 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

9,780,000 บาท

2 896521219002 ค่าสมัครสมาชิกและบ ารุงสมาคม (TCI) 20,000 บาท

3 896521219003 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 5,120,000 บาท

4 896521219004 ทุนสนับสนุนการตีพิมพ์บทความวิจัยในวารสาร
ในฐาน SCOPUS

300,000 บาท

5 896521219005 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงาน
ตนเอง (สายปฏิบัติการ)

500,000 บาท

6 896521219006 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงาน
ตนเอง (สายวิชาการ)

7,200,000 บาท

7 896521219007 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาความร่วมมือและศึกษาดูงาน 4,500,000 บาท

8 896521219008 ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการร่วมผลิตหลักสูตร ศศ.บ.

วิชาเอกการส่ือสารเพ่ือเศรษฐศาสตร์

1,023,800 บาท

2,084,900 บาท

2,084,900 บาท

1 896522219001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 105,000 บาท

2 896522219002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 180,000 บาท

3 896522219003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 93,500 บาท

4 896522219004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 5,400 บาท

5 896522219005 ค่าใช้พ้ืนท่ีและค่าบริการส่วนกลางในการใช้อาคารมหาวิทยาลัย 1,701,000 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

600,000 บาท

600,000 บาท

600,000 บาท

600,000 บาท

1 896521219009 ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัด
ให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้องด้านบริการวิชาการแก่ชุมชน

600,000 บาท

เงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

155



1,075,000 บาท

1,075,000 บาท

1,075,000 บาท

1,075,000 บาท

1 896521219010 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

ด้านท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

1,075,000 บาท

5,430,400 บาท

5,430,400 บาท

5,430,400 บาท

5,430,400 บาท

1 896523219001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 5,430,400 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

156



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        1,726,500        1,105,600          802,400             290,000          200,000          422,000                  -           1,110,600          318,700          100,000            6,075,800

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       1,726,500        1,105,600          802,400             290,000          200,000          422,000                  -             873,000          318,700          100,000            5,838,200

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         1,726,500         1,105,600           802,400               290,000           200,000           422,000                   -              813,000           318,700           100,000             5,778,200

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                60,000                   -                      -                     60,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -             237,600                  -                     -                 237,600

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              237,600                   -                      -                   237,600

หมายเหต ุ: วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย ขอใช้เงินสะสมของส่วนงาน จ านวน 1,500,000 บาท เพือ่เปน็ค่าจ้างพนกังานมหาวิทยาลัยรายวัน

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย

งบด าเนินงาน งบลงทุน

157



5,778,200 บาท

5,778,200 บาท

1,726,500 บาท

1 1,726,500 บาท

2,398,000 บาท

1 2,198,000 บาท

2 200,000 บาท

422,000 บาท

422,000 บาท

422,000 บาท

422,000 บาท

1 765200220001 โต๊ะซิงค์อ่างล้าง 2 ชุด 60,000 บาท

2 765200220002 โต๊ะปฏิบัติการกลาง 2 ชุด 200,000 บาท

3 765200220003 ชุดล้างฉุกเฉิน 1 ชุด 32,000 บาท

4 765200220004 ตู้ปฏิบัติการปลอดเช้ือ Biosafety Cabinet 1 ชุด 130,000 บาท

813,000 บาท

813,000 บาท

1 896521220001 โครงการพัฒนาคู่มือหรือเอกสารประกอบ
การจัดการเรียนการสอนของคณาจารย์

40,000 บาท

2 896521220002 50,000 บาท

3 896521220003 โครงการประชาสัมพันธ์รับนิสิตใหม่ 45,000 บาท

4 896521220004 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 20,000 บาท

5 896521220005 โครงการพัฒนาหลักสูตรระยะส้ัน 10,000 บาท

6 896521220006 โครงการการจัดการความรู้การเรียนการสอน 6,000 บาท

7 896521220007 โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษนิสิต 10,000 บาท

8 896521220008 5,000 บาท

9 896521220009 โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย 50,000 บาท

10 896521220010 โครงการพัฒนาความร่วมมือระดับนานาชาติ 5,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

โครงการพัฒนาหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต 
สาขานวัตกรรมเกษตรและการจัดการลุ่มน้ าอย่างย่ังยืน

โครงการพัฒนาสมรรถนะอาจารย์วิทยาลัยโพธิวิชชาลัยเพ่ือให้ได้รับ
การรับรองตามกรอบมาตรฐานของสหราชอาณาจักร (UKPSF)

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย

     รวมท้ังส้ิน              6,075,800   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

158



11 896521220011 โครงการเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ส าหรับนิสิต ในศตวรรษท่ี 21 50,000 บาท

12 896521220012 โครงการพัฒนาคุณธรรมตามศาสตร์พระราชา 30,000 บาท

13 896521220013 โครงการพัฒนาเครือข่ายศิษย์เก่า 10,000 บาท

14 896521220014 โครงการพัฒนาความเป็นผู้น า 30,000 บาท

15 896521220015 โครงการค่ายอัตลักษณ์นิสิต 50,000 บาท

16 896521220016 โครงการเตรียมความพร้อมในการขอต าแหน่งท่ีสูงข้ึนของบุคลากร 15,000 บาท

17 896521220017 โครงการพัฒนาระบบการประเมินผลการปฏิบัติงาน 25,000 บาท

18 896521220018 200,000 บาท

19 896521220019 โครงการการจัดการศึกษาอย่างย่ังยืน รร .สาธิต
ชุมชนการเรียนรู้สมเด็จย่าฯ

26,000 บาท

20 896521220020 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับคณะ 20,000 บาท

21 896521220021 โครงการวันสถาปนาวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย 50,000 บาท

22 896521220022 โครงการการจัดการความรู้ในการปฏิบัติงาน 6,000 บาท

23 896521220023 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 60,000 บาท

318,700 บาท

318,700 บาท

1 896522220001 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 3,500 บาท

2 896522220002 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 86,400 บาท

3 896525220001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 228,800 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 100,000 บาท

60,000 บาท

60,000 บาท

60,000 บาท

60,000 บาท

1 896521220024 โครงการบริการวิชาการแก่สังคม 60,000 บาท

237,600 บาท

237,600 บาท

237,600 บาท

237,600 บาท

1 896523220001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 237,600 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบกลาง

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์/จัดท าแผนปฏิบัติการ 
และสรุปผลการด าเนินงาน

159



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น      10,764,100      19,468,400        6,616,000           2,070,000        1,358,000        1,146,400                  -         35,428,900        6,771,900                  -             83,623,700

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

     10,764,100      19,468,400        6,616,000           2,070,000        1,358,000        1,146,400                  -         31,246,900        6,771,900                  -             79,441,700

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์       10,764,100       19,468,400         6,616,000            2,070,000         1,358,000         1,146,400                   -          29,766,900         6,771,900                   -               77,961,700

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              500,000                   -                      -                   500,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              980,000                   -                      -                   980,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           4,182,000                  -                     -               4,182,000

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            4,182,000                   -                      -                4,182,000

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : คณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม

งบด าเนินงาน งบลงทุน

160



77,961,700 บาท

77,961,700 บาท

10,764,100 บาท

1 10,332,100 บาท

2 432,000 บาท

29,512,400 บาท

1 28,154,400 บาท

2 1,358,000 บาท

1,146,400 บาท

1,146,400 บาท

1,146,400 บาท

1,146,400 บาท

1 765200221001 กล้องวิดีทัศน์ความคมชัดระดับสูง 1 ชุด 190,000 บาท

2 765200221002 กล้องถ่ายภาพน่ิงความคมชัดระดับสูง 1 ชุด 161,000 บาท

3 765200221003 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ประมวลผลคุณภาพสูง 1 เคร่ือง 130,000 บาท

4 765200221004 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2

 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

1 เคร่ือง 30,000 บาท

5 765200221005 แท็ปเล็ต ขนาดความจุ 256 G  B 1 เคร่ือง 30,000 บาท

6 765200221006 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 1 เคร่ือง 15,000 บาท

7 765200221007 โปรแกรมสารสนเทศเพ่ือการเรียนรู้อย่างย่ังยืน 
SWUBAS E-Learning

1 โปรแกรม 150,000 บาท

8 765200221008 ส่ือการสอนส าหรับระบบ E-learning  4 ชุด 280,000 บาท

9 765200221009 ตู้กดน้ าร้อนน้ าเย็นต้ังพ้ืน 6 ตู้ 93,600 บาท

10 765200221010 ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 2 ตู้ 11,800 บาท

11 765200221011 ตู้เอกสารเหล็กบานเล่ือนกระจกปรับระดับได้  2 ตู้ 14,000 บาท

12 765200221012 กระดานไวท์บอร์ด ขาต้ัง มีล้อ 2 ตัว 11,000 บาท

13 765200221013 คูลเลอร์น้ าสแตนเลส 2 ถัง 11,000 บาท

14 765200221014 รถเข็นอาหารสแตนเลส 1 คัน 9,000 บาท

15 765200221015 กลองทอมบ้า 2 ตัว 10,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  คณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม

     รวมท้ังส้ิน              83,623,700   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

161



29,766,900 บาท

29,766,900 บาท

1 896521221001 โครงการพัฒนาหลักสูตรนานาชาติ 50,000 บาท

2 896521221002 โครงการพบปะผู้ประกอบการ 50,000 บาท

3 896521221003 โครงการให้ความรู้ด้านประกันคุณภาพระดับคณะ (EdPEx) 100,000 บาท

4 896521221004 โครงการให้ความรู้ด้านประกันคุณภาพระดับ

หลักสูตร (AUN - QA)

100,000 บาท

5 896521221005 โครงการตรวจประเมินด้านการประกันคุณภาพ
ระดับหลักสูตร (AUN - QA)

100,000 บาท

6 896521221006 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 380,000 บาท

7 896521221007 โครงการประชุมวิชาการ 500,000 บาท

8 896521221008 โครงการเข้าร่วมประกวดการแข่งขันทักษะทางวิชาการ 50,000 บาท

9 896521221009 โครงการ BAS อาสาพัฒนาสังคม คร้ังท่ี 4 300,000 บาท

10 896521221010 โครงการ BAS GAMES 200,000 บาท

11 896521221011 โครงการค่ายพัฒนาศักยภาพความเป็นผู้น า 300,000 บาท

12 896521221012 โครงการปฐมนิเทศคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม ปี 1 (ปกติ) 300,000 บาท

13 896521221013 โครงการปฐมนิเทศคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม ปี 1 
(โครงการพิเศษ)

30,000 บาท

14 896521221014 โครงการพบผู้ปกครองนิสิตคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม ปี 1 70,000 บาท

15 896521221015 โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่ หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต 100,000 บาท

16 896521221016 โครงการเสริมสร้างจริยธรรมและทักษะการเรียนรู้
ระดับปริญญาเอก

50,000 บาท

17 896521221017 โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่ หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต 85,000 บาท

18 896521221018 1,265,000 บาท

19 896521221019 โครงเผยแพร่ผลงานวิจัยนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 
คณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคมคร้ังท่ี 4 จ านวน 3 รอบ 
(ภาคต้น ภาคปลาย ภาคฤดูร้อน)

100,000 บาท

20 896521221020 โครงการจัดท าวารสาร "บริหารธุรกิจศรีนครินทร วิโรฒ" (ปีละ 2 ฉบับ)  200,000 บาท

21 896521221021 โครงการทักษะอาชีพบัญชีช้ันปีท่ี 1 290,000 บาท

22 896521221022 โครงการทักษะอาชีพบัญชีช้ันปีท่ี 2 430,000 บาท

23 896521221023 โครงการทักษะอาชีพบัญชีช้ันปีท่ี 3 830,000 บาท

24 896521221024 โครงการทักษะอาชีพบัญชีช้ันปีท่ี 4 510,000 บาท

25 896521221025 โครงการทักษะอาชีพบัญชี 600,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

โครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพนิสิต
ระดับบัณฑิตศึกษาส าหรับจัดโครงการให้กับนิสิต
ระดับบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาการตลาดและสาขาวิชาการจัดการ

162



26 896521221026 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการเงิน ช้ันปีท่ี 1

784,700 บาท

27 896521221027 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการเงิน ช้ันปีท่ี 2

784,700 บาท

28 896521221028 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการเงิน ช้ันปีท่ี 3

397,200 บาท

29 896521221029 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการเงิน ช้ันปีท่ี 4

397,400 บาท

30 896521221030 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการตลาด 1

367,500 บาท

31 896521221031 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการตลาด 2

367,500 บาท

32 896521221032 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการตลาด 3

367,500 บาท

33 896521221033 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการตลาด 4

367,500 บาท

34 896521221034 โครงการสนับสนุนนิสิตผ่านการเข้ารอบการแข่งขัน 
เอกการตลาด

150,000 บาท

35 896521221035 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการตลาด 1 (นอกเวลา)

308,500 บาท

36 896521221036 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการตลาด 2 (นอกเวลา)

308,500 บาท

37 896521221037 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์และทักษะวิชาชีพ
ทางการตลาด 3 (นอกเวลา)

150,000 บาท

38 896521221038 โครงการเตรียมความพร้อมของนิสิต ช้ันปีท่ี 1 420,700 บาท

39 896521221039 โครงการเตรียมความพร้อมของนิสิต ช้ันปีท่ี 2 420,700 บาท

40 896521221040 โครงการเตรียมความพร้อมของนิสิต ช้ันปีท่ี 3 420,700 บาท

41 896521221041 โครงการเตรียมความพร้อมของนิสิต ช้ันปีท่ี 4 420,900 บาท

42 896521221042 โครงการพัฒนาศักยภาพ ความรู้และทักษะวิชาชีพ

ทางการท่องเท่ียวและการโรงแรม นิสิตช้ันปีท่ี 1

374,000 บาท

43 896521221043 โครงการพัฒนาศักยภาพ ความรู้และทักษะวิชาชีพ
ทางการท่องเท่ียวและการโรงแรม นิสิตช้ันปีท่ี 2

640,200 บาท

44 896521221044 โครงการพัฒนาศักยภาพ ความรู้และทักษะวิชาชีพ
ทางการท่องเท่ียวและการโรงแรม นิสิตช้ันปีท่ี 3

735,800 บาท

45 896521221045 โครงการพัฒนาศักยภาพ ความรู้และทักษะวิชาชีพ
ทางการท่องเท่ียวและการโรงแรม นิสิตช้ันปีท่ี 4

725,000 บาท

163



46 896521221046 300,000 บาท

47 896521221047 900,000 บาท

48 896521221048 โครงการพัฒนาศักยภาพและทักษะการเรียนรู้
สู่การเป็นผู้ประกอบการเพ่ือสังคมช้ันปีท่ี 3

30,000 บาท

49 896521221049 โครงการฝึกงานโครงการเสริมสร้างประสบการณ์
วิชาชีพทางด้านบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม

35,000 บาท

50 896521221050 โครงการบ่มเพาะแผนธุรกิจเพ่ือสังคม 150,000 บาท

51 896521221051 โครงการแสดงผลงานแผนธุรกิจเพ่ือสังคม 50,000 บาท

52 896521221052 โครงการค้นหาแรงบันดาลใจสู่การเป็นผู้ประกอบการเพ่ือสังคม 30,000 บาท

53 896521221053 50,000 บาท

54 896521221054 โครงการถ่ายทอดความรู้ธุรกิจเพ่ือสังคมสู่ชุมชน 100,000 บาท

55 896521221055 โครงการ เอสอี วีค บาย สวูบาส 355,000 บาท

56 896521221056 โครงการพัฒนาศักยภาพและสร้างเสริม
ประสบการณ์หลักสูตรดิจิทัล

402,000 บาท

57 896521221057 โครงการเจรจาความร่วมมือ 1,000,000 บาท

58 896521221058 โครงการทุนแลกเปล่ียนนิสิต 500,000 บาท

59 896521221059 โครงการปัจฉิมนิเทศ หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต 150,000 บาท

60 896521221060 โครงการปัจฉิมนิเทศนิสิตคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม ปี 4 400,000 บาท

61 896521221061 โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือขอรับการประเมิน

เล่ือนระดับต าแหน่งท่ีสูงข้ึนของพนักงาน
มหาวิทยาลัยสายวิชาการ

250,000 บาท

62 896521221062 โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือขอรับการประเมิน
เล่ือนระดับต าแหน่งท่ีสูงข้ึนของพนักงาน
มหาวิทยาลัยสายปฏิบัติการ

50,000 บาท

63 896521221063 โครงการพัฒนาศักยภาพการจัดการความรู้
ทางด้านการเงินและพัสดุ

200,000 บาท

64 896521221064 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 3,581,000 บาท

65 896521221065 โครงการพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพ 3,444,900 บาท

66 896521221066 โครงการจัดท าแผนยุทธศาสตร์คณะบริหารธุรกิจ เพ่ือสังคม 300,000 บาท

67 896521221067 โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ 300,000 บาท

โครงการทัศนศึกษาเรียนรู้และบูรณาการเพ่ือพัฒนาทักษะ
การเป็นผู้ประกอบการธุรกิจเพ่ือสังคมช้ันปีท่ี 1

โครงการทัศนศึกษาเรียนรู้และบูรณาการเพ่ือพัฒนาทักษะ
การเป็นผู้ประกอบการธุรกิจเพ่ือสังคม ช้ันปี 2-3

โครงการเตรียมความพร้อมนิสิตเข้าใหม่และเสริมสร้างแรงบันดาลใจ
สู่การเป็นผู้ประกอบการเพ่ือสังคม

164



68 896521221068 โครงการพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพบุคลากร สายปฏิบัติการ 300,000 บาท

69 896521221069 โครงการ Work Life Balance 50,000 บาท

70 896521221070 โครงการ SWUBAS SPORT GAME 300,000 บาท

71 896521221071 350,000 บาท

72 896521221072 โครงการตลาดนัดวิชาการฯ (Open house) 200,000 บาท

73 896521221073 โครงการ Green SWUBAS 50,000 บาท

74 896521221074 โครงการพัฒนาองค์กร กิจรรม 5 ส. 20,000 บาท

75 896521221075 โครงการบริหารคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม
โดยใช้หลักความคุ้มค่า (Cost Effectiveness)

20,000 บาท

6,771,900 บาท

6,771,900 บาท

1 896522221001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 244,400 บาท

2 896522221002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 375,000 บาท

3 896522221003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 642,400 บาท

4 896522221004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 11,900 บาท

5 896522221005 ค่าใช้พ้ืนท่ีและค่าบริการส่วนกลางในการใช้อาคารมหาวิทยาลัย 1,317,000 บาท

6 896525221001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 4,181,200 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 896521221076 300,000 บาท

2 896521221077 โครงการบริการวิชาการการพัฒนาศักยภาพชุมชนสู่
กิจการเพ่ือสังคมอย่างย่ังยืน

200,000 บาท

980,000 บาท

980,000 บาท

980,000 บาท

980,000 บาท

1 896521221078 โครงการวันสถาปนาคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม ครบรอบ 4 ปี  300,000 บาท

2 896521221079 โครงการสืบสานการท านุบ ารุงวัฒนธรรมและศิลปะ 
ของบุคลากรคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม

200,000 บาท

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพการเป็นผู้ประกอบการเพ่ือสังคม
สู่การเติบโตทางเศรษฐกิจอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

โครงการสัมมนาและประชุมเชิงปฏิบัติการส าหรับคณาจารย์และ
เจ้าหน้าท่ีท่ีปฏิบัติงานในโครงการ MBA

165



3 896521221080 โครงการไหว้ครูคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม ปี 1 (ปกติ) 150,000 บาท

4 896521221081 โครงการไหว้ครูคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม ปี 1-2 (โครงการพิเศษ) 180,000 บาท

5 896521221082 โครงการไหว้ครูคณะบริหารธุรกิจเพ่ือสังคม ปี 2  (ภาคปกติ) 150,000 บาท

4,182,000 บาท

4,182,000 บาท

4,182,000 บาท

4,182,000 บาท

1 896523221001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 4,182,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

166



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        3,777,200        3,862,100        2,922,600             547,200          124,000        1,259,700                  -           3,405,500        2,613,400          500,000          19,011,700

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       3,777,200        3,862,100        2,922,600             547,200          124,000        1,259,700                  -           2,410,900        2,613,400          500,000          18,017,100

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -              950,600                   -                   950,600

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี         3,777,200         3,862,100         2,922,600               547,200           124,000         1,259,700                   -            2,410,900         1,662,800           500,000            17,066,500

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -             994,600                  -                     -                 994,600

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              994,600                   -                      -                   994,600

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : วิทยาลัยอุตสาหกรรมสร้างสรรค์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

167



950,600 บาท

950,600 บาท

950,600 บาท

950,600 บาท

1 896525222001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 950,600 บาท

17,066,500 บาท

17,066,500 บาท

3,777,200 บาท

1 1,852,400 บาท

2 910,800 บาท

3 1,014,000 บาท

7,455,900 บาท

1 7,331,900 บาท

2 124,000 บาท

1,259,700 บาท

1,259,700 บาท

1,259,700 บาท

1,259,700 บาท

1 765200222001 เคร่ืองแม๊กทริกโกล อีดียูแลป ไลเซนต์  1 ชุด 237,000 บาท

2 765200222002 โต๊ะท างาน 10 ตัว 57,000 บาท

3 765200222003 ทีวีแอลอีดีขนาด 75",4K 1 เคร่ือง 49,200 บาท

4 765200222004 ขาต้ังทีวีมีล้อเล่ือน 1 ช้ิน 19,800 บาท

5 765200222005 เคร่ืองปร้ินเตอร์และ สแกนเนอร์ ขนาด A0  1 ชุด 159,000 บาท

6 765200222006 หุ่นเดรปป้ิงหญิงเต็มตัว 1 ตัว 34,300 บาท

7 765200222007 หุ่นเดรปป้ิงชายเต็มตัว 1 ตัว 40,700 บาท

8 765200222008 หุ่นเดรปป้ิงหญิงคร่ึงตัว 15 ตัว 57,000 บาท

9 765200222009 ท่ีวางบอร์ดน าเสนอผลงาน 6 อัน 27,000 บาท

10 765200222010 คอมพิวเตอร์แท๊ปเล๊ต 3 เคร่ือง 52,500 บาท

11 765200222011 เคร่ืองพิมพ์วัตถุ 3 มิติ 3 เคร่ือง 120,000 บาท

12 765200222012 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 1 เคร่ือง 22,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   ( 65210201R000000 )

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

ค่าจ้างลูกจ้างมหาวิทยาลัย

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  วิทยาลัยอุตสาหกรรมสร้างสรรค์

     รวมท้ังส้ิน              19,011,700   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

168



13 765200222013 โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 10 ตัว 50,000 บาท

14 765200222014 คอมพิวเตอร์ไอแพด 5 เคร่ือง 100,000 บาท

15 765200222015 ชุดขาต้ังไมค์ 2 ชุด 3,200 บาท

16 765200222016 กล้องเว็บแคม 2 ตัว 11,000 บาท

17 765200222017 ระบบคอมพิวเตอร์ส าหรับห้องประชุม 1 ชุด 220,000 บาท

2,410,900 บาท

2,410,900 บาท

1 896521222001 เงินอุดหนุนส าหรับนิสิต 483,000 บาท

2 896521222002 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 290,000 บาท

3 896521222003 โครงการพัฒนาก าลังหลักของประเทศ 737,900 บาท

4 896521222004 โครงการพัฒนา สร้างนวัตกรรม และงานวิจัยสู่ชุมชน 100,000 บาท

5 896521222005 800,000 บาท

1,662,800 บาท

1,662,800 บาท

1 896522222001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 81,000 บาท

2 896522222002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 60,000 บาท

3 896522222003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 27,700 บาท

4 896522222004 ค่าใช้พ้ืนท่ีและค่าบริการส่วนกลางในการใช้อาคารมหาวิทยาลัย 1,494,100 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

994,600 บาท

994,600 บาท

994,600 บาท

994,600 บาท

1 896523222001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 994,600 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

โครงการขับเคล่ือนอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ด้วยผลิตภัณฑ์ 
นวัตกรรม และงานวิจัย

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

169



หน่วย : บาท

งบบุคลากร

ค่าจา้งพนักงาน

มหาวทิยาลยั
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภัณฑ์

ค่าทีดิ่นและ

สิง่ก่อสร้าง

 รวมทัง้สิน้      47,016,200        1,675,000      13,199,000           2,136,600        6,000,000          328,200      36,357,700      23,017,800        4,986,400                  -            134,716,900

 ก. แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

     47,016,200        1,675,000      13,199,000           2,136,600        6,000,000          328,200      36,357,700      19,184,100        4,986,400                  -            130,883,200

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์       47,016,200         1,675,000       13,199,000            2,136,600         6,000,000           328,200       36,357,700       19,184,100         4,986,400                   -             130,883,200

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                       -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                       -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                       -    

 5. ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม                       -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสขุภาวะทีดี่                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                       -    

 2. โครงการพัฒนาศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกข ุชลประทาน                       -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวจิยัและพัฒนานวตักรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           3,833,700                  -                     -               3,833,700

    1. โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                         -                      -                      -                      -            3,833,700                   -                      -                3,833,700

หมายเหตุ : โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมติร (ฝ่ายประถม) ได้รับอนุมติัใหใ้ช้งบเงินรายได้สะสมของมหาวิทยาลัย ปีงบประมาณ พ .ศ. 2565 จ านวน 36,357,700 บาท เพือ่สมทบค่ากอ่สร้างอาคารรวมใจสาธิต 60 ปี

               โดยสภามหาวิทยาลัยมมีติอนุมติักรอบวงเงินการยืมเงินรายได้สะสมของมหาวิทยาลัย ในการประชุมสภามหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ คร้ังที ่7/2563 วันที ่11 สิงหาคม 2563 ดังนี้

                 ยืมเงินรายได้สะสมของมหาวิทยาลัย  รวมทัง้ส้ิน 90,894,700      บาท

          ต้ังงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วงเงิน 54,537,000      บาท

          ต้ังงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 วงเงิน 36,357,700      บาท

 แบบสรุปงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

สว่นงาน : โรงเรียนสาธติ มศว ประสานมิตร (ฝ่ายประถม)

แผนงาน/ผลผลติ

งบด าเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจา่ยอ่ืน งบกลาง รวม

170



130,883,200 บาท

130,883,200 บาท

47,016,200 บาท

1 47,016,200 บาท

23,010,600 บาท

1 17,010,600 บาท

2 6,000,000 บาท

36,685,900 บาท

36,685,900 บาท

328,200 บาท

328,200 บาท

1 765200300001 อ่างล้างจานสแตนเลส 2 หลุม มีท่ีพักจาน 

ขนาด 90X230X90 ซม.

2 ชุด 68,600 บาท

2 765200300002 ช้ันวางของสแตนเลส 2 ช้ัน ขนาด 50X140X90 ซม. 2 ชุด 26,800 บาท

3 765200300003 ช้ันวางของสแตนเลส 2 ช้ัน ขนาด 50X150X90 ซม. 5 ชุด 72,500 บาท

4 765200300004 รถเข็นอาหารสแตนเลส 3 ช้ัน 

ขนาด 51X105X100 ซม.

2 คัน 35,400 บาท

5 765200300005 ช้ันวางของสแตนเลส 3 ช้ัน ขนาด 70X130X100 ซม. 1 ชุด 19,800 บาท

6 765200300006 เคร่ืองซักผ้า แบบธรรมดา ขนาด 15 กิโลกรัม 1 เคร่ือง 18,000 บาท

7 765200300007 โต๊ะพักถาดอาหารสแตนเลส ขนาด 90X75X90 ซม. 2 ชุด 18,200 บาท

8 765200300008 กระทะใบบัว ขนาด 36 น้ิว 2 ใบ 10,400 บาท

9 765200300009 หม้อหุงข้าว ขนาด 10 ลิตร 2 ใบ 9,000 บาท

10 765200300010 เตาแม่เหล็กไฟฟ้า 9 เคร่ือง 49,500 บาท

36,357,700 บาท

36,357,700 บาท

1 764290300901 เงินสมทบค่าก่อสร้างอาคารรวมใจสาธิต 60 ปี 

แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

1 งาน 36,357,700 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 10 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝ่ายประถม)

     รวมท้ังส้ิน              134,716,900   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

171



19,184,100 บาท

19,184,100 บาท

1 896521300001 เงินอุดหนุนส าหรับนักเรียน 150,000 บาท

2 896521300002 โครงการอาหารกลางวัน 19,034,100 บาท

4,986,400 บาท

4,986,400 บาท

1 896522300001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,013,300 บาท

2 896522300002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 1,365,000 บาท

3 896522300003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 1,093,300 บาท

4 896522300004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 52,500 บาท

5 896522300005 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 507,300 บาท

6 896522300006 เงินประกันอุบัติเหตุส าหรับนักเรียน 955,000 บาท

3,833,700 บาท

3,833,700 บาท

3,833,700 บาท

3,833,700 บาท

1 896523300001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 3,833,700 บาท

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

172



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        5,276,500        2,703,600        8,079,500           1,043,100        5,436,000                  -                     -         17,742,300        1,184,000                  -             41,465,000

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       5,276,500        2,703,600        8,079,500           1,043,100        5,436,000                  -                     -         16,493,000        1,184,000                  -             40,215,700

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         5,276,500         2,703,600         8,079,500            1,043,100         5,436,000                   -                      -          16,243,000         1,184,000                   -               39,965,700

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              250,000                   -                      -                   250,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           1,249,300                  -                     -               1,249,300

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            1,249,300                   -                      -                1,249,300

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : สถาบนัวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา

งบด าเนินงาน งบลงทุน

173



39,965,700 บาท

39,965,700 บาท

5,276,500 บาท

1 5,276,500 บาท

17,262,200 บาท

1 11,826,200 บาท

2 5,436,000 บาท

16,243,000 บาท

16,243,000 บาท

1 896521217001 โครงการอาหารกลางวัน 15,243,000 บาท

2 896521217002 โครงการเจรจาความร่วมมือ 200,000 บาท

3 896521217003 200,000 บาท

4 896521217004 เงินอุดหนุนส าหรับจัดท าวารสารวิจัยเพ่ือการปฏิรูปการเรียนรู้ 100,000 บาท

5 896521217005 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

500,000 บาท

1,184,000 บาท

1,184,000 บาท

1 896522217001 เงินประกันอุบัติเหตุส าหรับนักเรียน 402,000 บาท

2 896522217002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 300,000 บาท

3 896522217003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 192,000 บาท

4 896522217004 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 176,000 บาท

5 896522217005 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 8,000 บาท

6 896522217006 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 106,000 บาท

250,000 บาท

250,000 บาท

250,000 บาท

250,000 บาท

1 896521217006 โครงการบริการวิชาการแก่สังคม 250,000 บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

เงินอุดหนุนส าหรับส่งเสริมการผลิต ตีพิมพ์ 
เผยแพร่ผลงานวิจัยและผลงานวิชาการของสถาบันฯ

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา

     รวมท้ังส้ิน              41,465,000   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

174



1,249,300 บาท

1,249,300 บาท

1,249,300 บาท

1,249,300 บาท

1 896523217001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 1,249,300 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

175



หน่วย : บาท

งบบุคลากร

ค่าจา้งพนักงาน

มหาวทิยาลยั
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภัณฑ์

ค่าทีดิ่นและ

สิง่ก่อสร้าง

 รวมทัง้สิน้      56,454,700      11,702,000        2,750,000           4,891,400        6,430,000      17,000,000                  -         68,660,900        6,497,300                  -            174,386,300

 ก. แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

     56,454,700      11,702,000        2,750,000           4,891,400        6,430,000      17,000,000                  -         63,240,100        6,497,300                  -            168,965,500

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์       56,454,700       11,702,000         2,750,000            4,891,400         6,430,000       17,000,000                   -          63,240,100         6,497,300                   -             168,965,500

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                       -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                       -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                       -    

 5. ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม                       -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสขุภาวะทีดี่                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                       -    

 2. โครงการพัฒนาศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกข ุชลประทาน                       -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวจิยัและพัฒนานวตักรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           5,420,800                  -                     -               5,420,800

    1. โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                         -                      -                      -                      -            5,420,800                   -                      -                5,420,800

หมายเหตุ : โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมติร (ฝ่ายมธัยม) ขอใช้เงินสะสมของส่วนงาน จ านวน 17,000,000 บาท เพือ่ซ้ือครุภัณฑ์ระบบโซล่าเซลล์พร้อมติดต้ัง 1 ระบบ

 แบบสรุปงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

สว่นงาน : โรงเรียนสาธติ มศว ประสานมิตร (ฝ่ายมัธยม)

แผนงาน/ผลผลติ

งบด าเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจา่ยอ่ืน งบกลาง รวม

176



168,965,500 บาท

168,965,500 บาท

56,454,700 บาท

1 56,454,700 บาท

25,773,400 บาท

1 19,343,400 บาท

2 6,430,000 บาท

17,000,000 บาท

17,000,000 บาท

17,000,000 บาท

17,000,000 บาท

1 765200301901 ระบบโซล่าเซลล์พร้อมติดต้ัง 1 ระบบ 17,000,000 บาท

63,240,100 บาท

63,240,100 บาท

1 896521301001 โครงการอาหารกลางวัน 48,140,100 บาท

2 896521301002 เงินอุดหนุนส าหรับนักเรียน 3,000,000 บาท

3 896521301003 ค่ากิจกรรมกีฬาสีภายในโรงเรียน 600,000 บาท

4 896521301004 วงเงินส ารองส าหรับปรับเพ่ิมค่าใช้จ่ายบุคลากร 11,500,000 บาท

6,497,300 บาท

6,497,300 บาท

1 896522301001 เงินประกันอุบัติเหตุส าหรับนักเรียน 2,115,000 บาท

2 896522301002 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,220,700 บาท

3 896522301003 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 1,515,200 บาท

4 896522301004 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 1,383,900 บาท

5 896522301005 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 62,500 บาท

6 896522301006 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 200,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 1 ล้านบาทข้ึนไป

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝ่ายมัธยม)

     รวมท้ังส้ิน              174,386,300   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

177



5,420,800 บาท

5,420,800 บาท

5,420,800 บาท

5,420,800 บาท

1 896523301001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 5,420,800 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

178



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น      51,876,000        5,988,800        2,539,500           2,690,000        4,485,700                  -                     -         25,815,100        3,284,300                  -             96,679,400

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

     51,876,000        5,988,800        2,539,500           2,690,000        4,485,700                  -                     -         23,670,000        3,284,300                  -             94,534,300

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์       51,876,000         5,988,800         2,539,500            2,690,000         4,485,700                   -                      -          23,570,000         3,284,300                   -               94,434,300

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              100,000                   -                      -                   100,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           2,145,100                  -                     -               2,145,100

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            2,145,100                   -                      -                2,145,100

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : โรงเรียนสาธิต มศว ปทุมวัน

งบด าเนินงาน งบลงทุน

179



94,434,300 บาท

94,434,300 บาท

51,876,000 บาท

1 51,876,000 บาท

15,704,000 บาท

1 11,218,300 บาท

2 4,485,700 บาท

23,570,000 บาท

23,570,000 บาท

1 896521302001 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 210,000 บาท

2 896521302002 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

1,000,000 บาท

3 896521302003 เงินสมทบการจัดกิจกรรมกีฬาสาธิตสามัคคี 70,000 บาท

4 896521302004 โครงการอาหารกลางวัน 22,290,000 บาท

3,284,300 บาท

3,284,300 บาท

1 896522302001 เงินประกันอุบัติเหตุส าหรับนักเรียน 780,000 บาท

2 896522302002 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 835,900 บาท

3 896522302003 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 1,005,000 บาท

4 896522302004 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 621,800 บาท

5 896522302005 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 41,600 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

1 896521302005 โครงการบริการวิชาการแก่สังคม 100,000 บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  โรงเรียนสาธิต มศว ปทุมวัน

     รวมท้ังส้ิน              96,679,400   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

180



2,145,100 บาท

2,145,100 บาท

2,145,100 บาท

2,145,100 บาท

1 896523302001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 2,145,100 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

181



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น                  -           2,720,000        5,650,500         21,602,000        1,881,000        7,692,200        2,470,000        1,556,200        2,295,900            50,000          45,917,800

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -           2,720,000        5,650,500         19,765,200        1,881,000        7,692,200        2,470,000        1,097,000        2,295,900            50,000          43,621,800

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -            2,720,000         5,650,500           19,765,200         1,881,000         7,692,200         2,470,000           845,000         2,295,900             50,000            43,369,800

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              212,000                   -                      -                   212,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                40,000                   -                      -                     40,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -              1,836,800                  -                     -                     -             459,200                  -                     -               2,296,000

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -               1,836,800                   -                      -                      -              459,200                   -                      -                2,296,000

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : ส านักหอสมุดกลาง

งบด าเนินงาน งบลงทุน

182



43,369,800 บาท

43,369,800 บาท

30,016,700 บาท

1 28,135,700 บาท

2 1,881,000 บาท

10,162,200 บาท

10,162,200 บาท

7,692,200 บาท

3,122,700 บาท

1 765200106901 เคร่ืองสแกนหนังสืออัตโนมัติ 1 เคร่ือง 1,500,000 บาท

2 765200106902 ระบบประตูอัตโนมัติ 1 ระบบ 1,622,700 บาท

4,569,500 บาท

1 765200106001 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

5 เคร่ือง 150,000 บาท

2 765200106002 จอคอมพิวเตอร์ 4 ชุด 75,400 บาท

3 765200106003 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวด าชนิด Network 

แบบท่ี 2

1 เคร่ือง 15,000 บาท

4 765200106004 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 1 เคร่ือง 15,000 บาท

5 765200106005 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 1 kVA 2 เคร่ือง 11,600 บาท

6 765200106006 เคร่ืองป้องกันหนังสือหาย 1 เคร่ือง 802,500 บาท

7 765200106007 ระบบควบคุมอุณหภูมิและความช้ืนในห้อง 
data center

1 ระบบ 650,000 บาท

8 765200106008 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือ
แบบแขวน ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 บีทียู

2 เคร่ือง 92,200 บาท

9 765200106009 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือ
แบบแขวน ขนาดไม่น้อยกว่า 50,000 บีทียู

1 เคร่ือง 57,000 บาท

10 765200106010 พัดลมต้ังพ้ืน 2 เคร่ือง 3,600 บาท

11 765200106011 โต๊ะท างานแบบกลุ่ม 4 ท่ีน่ัง 1 ชุด 38,000 บาท

12 765200106012 โซฟา ขนาด 1 ท่ีน่ัง 4 ตัว 66,000 บาท

13 765200106013 โซฟา ขนาด 2 ท่ีน่ัง 2 ตัว 49,400 บาท

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 1 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  ส านักหอสมุดกลาง

     รวมท้ังส้ิน              45,917,800   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

183



14 765200106014 ฉากก้ัน 4 บานพับ 5 ชุด 15,000 บาท

15 765200106015 ฉากก้ัน 3 บานพับ 4 ชุด 11,800 บาท

16 765200106016 โต๊ะกลาง 2 ตัว 6,600 บาท

17 765200106017 เก้าอ้ีส านักงาน 10 ตัว 35,000 บาท

18 765200106018 เก้าอ้ีน่ังทานอาหาร 12 ตัว 15,900 บาท

19 765200106019 โทรศัพท์มือถือ 1 ชุด 10,000 บาท

20 765200106020 เคร่ืองต้ังและลบสัญญาณแม่เหล็กไฟฟ้า 1 เคร่ือง 171,200 บาท

21 765200106021 ช้ันวางหนังสือเหล็กส าหรับห้องหนังสือเด็ก 1 ชุด 253,600 บาท

22 765200106022 เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง 
ท าลายคร้ังละ 10 แผ่น

2 เคร่ือง 38,600 บาท

23 765200106023 บอร์ดประชาสัมพันธ์แบบขาต้ัง 4 ชุด 24,000 บาท

24 765200106024 ชุดเคาน์เตอร์ประชาสัมพันธ์แบบเคล่ือนท่ี 1 ชุด 17,000 บาท

25 765200106025 สแตนด์วางโบรชัวร์และไอแพด 1 ชุด 8,000 บาท

26 765200106026 ล าโพงไร้สาย 1 ชุด 15,000 บาท

27 765200106027 ชุดถ่ายท าวีดิทัศน์ 1 ชุด 21,200 บาท

28 765200106028 เลนส์กล้องถ่ายภาพดิจิทัล 1 ชุด 15,000 บาท

29 765200106029 ไมค์ประชุม 12 เคร่ือง 85,200 บาท

30 765200106030 เคร่ืองผสมสัญญาณเสียงอนาล็อก 2 เคร่ือง 10,400 บาท

31 765200106031 ระบบส่ือประชาสัมพันธ์หน้าห้องสมุด 1 ระบบ 984,400 บาท

32 765200106032 ชุดล าโพงเคล่ือนท่ี 1 เคร่ือง 42,500 บาท

33 765200106033 รถเข็นชนิดน่ัง 1 คัน 7,500 บาท

34 765200106034 เคร่ืองท าน้ าเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 1 ก๊อก 4 เคร่ือง 53,600 บาท

35 765200106035 เคร่ืองท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก 4 เคร่ือง 100,400 บาท

36 765200106036 ม่านจีบ 1 ชุด 32,000 บาท

37 765200106037 ชุดเคาน์เตอร์ครัว 1 ชุด 42,300 บาท

38 765200106038 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 85 เคร่ือง 212,500 บาท

39 765200106039 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 2 kVA 1 เคร่ือง 12,000 บาท

40 765200106040 เคร่ืองอ่านบาร์โค้ด 6 เคร่ือง 24,000 บาท

41 765200106041 เคร่ืองอัดเสียงแบบพกพา 1 เคร่ือง 3,800 บาท

42 765200106042 โทรศัพท์ไร้สาย 7 เคร่ือง 8,400 บาท

43 765200106043 บูธนิทรรศการแบบเคล่ือนท่ี 1 ชุด 17,000 บาท

44 765200106044 ชุดอุปกรณ์บันทึกเสียง 1 ชุด 6,900 บาท

45 765200106045 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 
ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล 
ขนาด 55 น้ิว

3 เคร่ือง 59,700 บาท

184



46 765200106046 ไมค์กล้องไร้สาย 1 เคร่ือง 11,400 บาท

47 765200106047 ระบบสูบน้ าภายในอาคาร 1 ระบบ 167,000 บาท

48 765200106048 แผ่นทางลาดรถเข็น 1 ชุด 4,900 บาท

2,470,000 บาท

2,470,000 บาท

1 765290106001 จ้างออกแบบปรับปรุงพ้ืนท่ีส่งเสริมการเรียนรู้ 

(Learning Space) ช้ัน 2,3 อาคาร
ส านักหอสมุดกลาง

1 งาน 1,300,000 บาท

2 765290106002 จ้างออกแบบปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารห้องสมุด
องครักษ์

1 งาน 1,170,000 บาท

845,000 บาท

845,000 บาท

1 896521106001 โครงการบริหารทรัพยากรบุคคลส านักหอสมุดกลาง 500,000 บาท

2 896521106002 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 20,000 บาท

3 896521106003 โครงการจัดการความรู้ 35,000 บาท

4 896521106004 โครงการจัดท าแผนยุทธศาสตร์ 70,000 บาท

5 896521106005 โครงการห้องสมุดสีเขียว 50,000 บาท

6 896521106006 โครงการอบรมการสืบค้นสารสนเทศ  20,000 บาท

7 896521106007 โครงการพัฒนาคุณภาพด้วย ISO 9001: 2015 
ส านักหอสมุดกลาง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

100,000 บาท

8 896521106008 โครงการบริหารลูกค้าสัมพันธ์และประชาสัมพันธ์ 50,000 บาท

2,295,900 บาท

2,295,900 บาท

1 896525106001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 2,295,900 บาท

50,000 บาท

50,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 50,000 บาท

212,000 บาท

212,000 บาท

212,000 บาท

212,000 บาท

1 896521106009 โครงการบริการวิชาการส านักหอสมุดกลาง 120,000 บาท

2 896521106010 โครงการจิตอาสาพัฒนาสังคม 20,000 บาท

3 896521106011 โครงการส่งเสริมบรรยากาศการเรียนรู้ 50,000 บาท

4 896521106012 โครงการเสริมสร้างการเรียนรู้ 22,000 บาท

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

185



40,000 บาท

40,000 บาท

40,000 บาท

40,000 บาท

1 896521106013 โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมเพ่ือพัฒนาชีวิตการท างาน 40,000 บาท

2,296,000 บาท

2,296,000 บาท

1,836,800 บาท

1 1,836,800 บาท

459,200 บาท

459,200 บาท

1 896523106001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 459,200 บาท

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบด าเนินงาน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

186



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น                  -           2,827,600        8,154,900           1,286,300        1,712,200        8,407,900                  -           3,954,900        3,853,400          500,000          30,697,200

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -           2,827,600        8,154,900           1,286,300        1,712,200        8,407,900                  -           3,647,900        3,853,400          500,000          30,390,200

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                      -            1,540,000                   -                1,540,000

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                   -            2,827,600         8,154,900            1,286,300         1,712,200         8,407,900                   -            3,197,900         2,313,400           500,000            28,400,200

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              430,000                   -                      -                   430,000

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -                20,000                   -                      -                     20,000

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -             307,000                  -                     -                 307,000

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -              307,000                307,000

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : ส านักคอมพิวเตอร์

งบด าเนินงาน งบลงทุน

187



1,540,000 บาท

1,540,000 บาท

1,540,000 บาท

1,540,000 บาท

1 896525107001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 1,540,000 บาท

28,400,200 บาท

28,400,200 บาท

13,981,000 บาท

1 12,268,800 บาท

2 1,712,200 บาท

8,407,900 บาท

8,407,900 บาท

8,407,900 บาท

1,980,000 บาท

1 765200107901 อุปกรณ์ป้องกันการบุกรุกเว็บไซต์ 1 เคร่ือง 1,980,000 บาท

6,427,900 บาท

1 765200107001 อุปกรณ์กระจายสัญญาณเครือข่ายใยแก้วน าแสง 
(FTTxOLT)

6 ระบบ 2,343,300 บาท

2 765200107002 เคร่ืองสแกนใบหน้าและลายน้ิวมือพร้อมติดต้ัง 2 เคร่ือง 31,000 บาท

3 765200107003 อุปกรณ์ล็อคประตูไฟฟ้าพร้อมติดต้ัง 1 เคร่ือง 9,100 บาท

4 765200107004 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานพัฒนาและ
ประมวลผลระบบ

4 เคร่ือง 152,000 บาท

5 765200107005 ฉากส าหรับสอนหรือประชุมออนไลน์ 2 ชุด 16,000 บาท

6 765200107006 ไฟส่องแบบ LED ส าหรับสอนหรือประชุมออนไลน์ 2 ชุด 22,400 บาท

7 765200107007 เคร่ืองจัดเก็บข้อมูลชนิด NAS (Network Attached
 Storage)

1 ชุด 130,800 บาท

8 765200107008 อุปกรณ์เลือกสลับสัญญาณภาพแบบ Matrix Switch  1 ชุด 88,000 บาท

9 765200107009 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานพัฒนาระบบ 2 เคร่ือง 76,000 บาท

10 765200107010 อุปกรณ์จับภาพหน้าจอ Video Capture Device 2 ชุด 18,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 1 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   ( 65210201R000000 )

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  ส านักคอมพิวเตอร์

     รวมท้ังส้ิน              30,697,200   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

188



11 765200107011 อุปกรณ์เช่ือมต่อสัญญาณภาพและเสียงแบบไร้สาย 2 ชุด 57,800 บาท

12 765200107012 เคร่ืองแม่ข่ายคอมพิวเตอร์แบบเสมือน (Hyper 
Converged VDI Server)

3 ชุด 1,148,100 บาท

13 765200107013 ซอฟต์แวร์ระบบให้บริการเคร่ืองคอมพิวเตอร์
ส่วนบุคคล (VDI Software)

1 ชุด 695,500 บาท

14 765200107014 อุปกรณ์เช่ือมต่อปลายทางส าหรับเข้าใช้บริการ 

(VDI Clinet)

100 เคร่ือง 642,000 บาท

15 765200107015 อุปกรณ์กระจายสัญญาณเครือข่าย ขนาดไม่น้อยกว่า
 24 ช่อง

1 เคร่ือง 98,400 บาท

16 765200107016 ตู้ Rack 19 น้ิว  ขนาดไม่น้อยกว่า 15 U 1 ตู้ 16,000 บาท

17 765200107017 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานบริการ 9 เคร่ือง 342,000 บาท

18 765200107018 ชุดประชุมออนไลน์  1 ชุด 59,400 บาท

19 765200107019 กล้องวีดีโอคอนเฟอเร้นซ์ พร้อมขาต้ังกล้อง  2 ชุด 148,500 บาท

20 765200107020 ไมโครโฟนไร้สาย 2 ชุด 56,600 บาท

21 765200107021 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ ขนาดไม่น้อยกว่า 24 ช่อง   5 เคร่ือง 100,000 บาท

22 765200107022 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 
5,000 ANSI Lumens

1 เคร่ือง 65,000 บาท

23 765200107023 หน้าจอคอมพิวเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 23 น้ิว 7 เคร่ือง 35,000 บาท

24 765200107024 โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)  แบบ Smart TV 
ขนาด 43 น้ิว ส าหรับงานประชาสัมพันธ์

1 เคร่ือง 13,700 บาท

25 765200107025 เก้าอ้ีผู้รับบริการ 15 ตัว 23,400 บาท

26 765200107026 โต๊ะกลาง 3 ตัว 10,500 บาท

27 765200107027 เก้าอ้ีเจ้าหน้าท่ี 7 ตัว 29,400 บาท

3,197,900 บาท

3,197,900 บาท

1 896521107001 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 500,000 บาท

2 896521107002 โครงการเพ่ือการสร้างองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนานิสิต
 บุคลากร หรือตามภารกิจของมหาวิทยาลัย

1,227,900 บาท

3 896521107003 โครงการอนุรักษ์พลังงานและส่ิงแวดล้อมของส านักคอมพิวเตอร์ 30,000 บาท

4 896521107004 โครงการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษ ส าหรับ
บุคลากรส านักคอมพิวเตอร์

40,000 บาท

5 896521107005 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับประกันคุณภาพการศึกษา 200,000 บาท

6 896521107006 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาความร่วมมือและศึกษาดูงาน 500,000 บาท

7 896521107007 ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/สัมมนาท่ีจัดเอง 700,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

189



2,313,400 บาท

2,313,400 บาท

1 896522107001 ค่าใช้พ้ืนท่ีและค่าบริการส่วนกลางในการใช้อาคารมหาวิทยาลัย 2,313,400 บาท

500,000 บาท

500,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 500,000 บาท

430,000 บาท

430,000 บาท

430,000 บาท

430,000 บาท

1 896521107008 โครงการพัฒนาสมรรถนะด้านการใช้เทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือการส่ือสาร

150,000 บาท

2 896521107009 280,000 บาท

20,000 บาท

20,000 บาท

20,000 บาท

20,000 บาท

1 896521107010 โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม ส านักคอมพิวเตอร์ 20,000 บาท

307,000 บาท

307,000 บาท

307,000 บาท

307,000 บาท

1 896523107001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 307,000 บาท

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม   ( 65210501R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการพัฒนาสมรรถนะด้านไอซีทีเพ่ือเสริมสร้างองค์ความรู้และ

ร่วมพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน (จังหวัดนครนายก - อ าเภอแม่แจ่ม 
จังหวัดเชียงใหม่) ระยะท่ี 3

งบเงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ   ( 65210401R000000 )

190



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น        1,051,200      10,126,000          481,900           1,608,700          298,000          270,000                  -           2,088,000          998,400            30,000          16,952,200

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       1,051,200      10,126,000          481,900           1,608,700          298,000          270,000                  -           1,338,000          998,400            30,000          16,202,200

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์         1,051,200       10,126,000           481,900            1,608,700           298,000           270,000                   -            1,338,000           998,400             30,000            16,202,200

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -             750,000                  -                     -                 750,000

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -              750,000                   -                      -                   750,000

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : ส านักนวัตกรรมการเรียนรู้

งบด าเนินงาน งบลงทุน

191



16,202,200 บาท

16,202,200 บาท

1,051,200 บาท

1,051,200 บาท

12,514,600 บาท

1 12,216,600 บาท

2 298,000 บาท

270,000 บาท

270,000 บาท

270,000 บาท

270,000 บาท

1 765200108001 โต๊ะอเนกประสงค์ 100 ตัว 130,000 บาท

2 765200108002 เก้าอ้ีอเนกประสงค์ 200 ตัว 140,000 บาท

1,338,000 บาท

1,338,000 บาท

1 896521108001 โครงการเจรจาความร่วมมือ 300,000 บาท

2 896521108002 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง (สายปฏิบัติการ) 80,500 บาท

3 896521108003 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง (สายวิชาการ) 122,500 บาท

4 896521108004 โครงการบริการวิชาการแก่สังคม 30,000 บาท

5 896521108005 โครงการวันสถาปนาส านักนวัตกรรมการเรียนรู้ 45,000 บาท

6 896521108006 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/
สัมมนา/กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

760,000 บาท

998,400 บาท

998,400 บาท

1 896522108001 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 36,000 บาท

2 896522108002 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 60,000 บาท

3 896522108003 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 52,600 บาท

4 896522108004 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 2,100 บาท

5 896525108001 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 847,700 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  ส านักนวัตกรรมการเรียนรู้

     รวมท้ังส้ิน              16,952,200   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

192



30,000 บาท

30,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 30,000 บาท

750,000 บาท

750,000 บาท

750,000 บาท

750,000 บาท

1 896523108001 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 750,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ   ( 65230101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบกลาง

งบกลาง

193



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -         37,786,700                  -                     -             37,786,700

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -                     -                     -                        -                     -                     -                     -         28,423,000                  -                     -             28,423,000

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                   -                      -          28,423,000                   -                      -               28,423,000

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           9,363,700                  -                     -               9,363,700

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                   -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            9,363,700                   -                      -                9,363,700

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                       -    

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : ส่วนกิจการนิสิต ส านักงานอธิการบด ี(เงินบ ารุงกิจการนิสิต)

งบด าเนินงาน งบลงทุน

194



37,786,700 บาท

28,423,000 บาท

28,423,000 บาท

28,423,000 บาท

28,423,000 บาท

1 896521100047 โครงการกิจกรรมและกีฬาของนิสิต 21,143,000 บาท

2 896521100048 โครงการประกันอุบัติเหตุให้แก่นิสิต 7,280,000 บาท

9,363,700 บาท

9,363,700 บาท

9,363,700 บาท

9,363,700 บาท

1 896521100049 โครงการเสริมสร้างสุขภาวะท่ีดีแก่นิสิต 9,363,700 บาท

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะท่ีดี

โครงการเพ่ิมศักยภาพการให้บริการทางด้านสาธารณสุข   ( 65220101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ส่วนงาน : ส่วนกิจการนิสิต ส านักงานอธิการบดี (เงินบ ารุงกิจการนิสิต)

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ส่วนกิจการนิสิต ส านักงานอธิการบดี (เงินบ ารุงกิจการนิสิต)

     รวมท้ังส้ิน              37,786,700   บาท

195



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น          328,500          710,000        2,652,500           1,791,000        6,060,000        4,168,600                  -             670,000        9,225,700      10,650,000          36,256,300

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

         328,500          710,000        2,652,500           1,791,000        6,060,000        4,168,600                  -             670,000        9,225,700      10,650,000          36,256,300

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์           328,500           710,000         2,652,500            1,791,000         6,060,000         4,168,600                   -              670,000         9,225,700       10,650,000            36,256,300

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                       -    

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : ส่วนกิจการหอพักนิสิต

งบด าเนินงาน งบลงทุน

196



36,256,300 บาท

36,256,300 บาท

36,256,300 บาท

328,500 บาท

1 328,500 บาท

11,213,500 บาท

1 5,153,500 บาท

2 6,060,000 บาท

4,168,600 บาท

4,168,600 บาท

4,168,600 บาท

4,168,600 บาท

1 765200100078 กล้องวงจรปิด ชนิด Analog HD 3 ตัว 14,700 บาท

2 765200100079 เคร่ืองบันทึกภาพกล้องวงจรปิด ขนาด 16 ช่อง 1 ชุด 42,800 บาท

3 765200100080 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืน
หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่น้อยกว่า 

18,000 บีทียู

10 เคร่ือง 348,000 บาท

4 765200100081 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืน
หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่น้อยกว่า 
20,000 บีทียู

3 เคร่ือง 123,600 บาท

5 765200100082 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืน
หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่น้อยกว่า 
24,000 บีทียู

15 เคร่ือง 637,500 บาท

6 765200100083 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2

 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

2 เคร่ือง 60,000 บาท

7 765200100084 เคร่ืองพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร่ยาว 1 เคร่ือง 23,000 บาท

8 765200100085 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 2 (38 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 15,000 บาท

9 765200100086 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 1 (28 หน้า/นาที)

1 เคร่ือง 8,900 บาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

ส่วนงาน : ส่วนกิจการหอพักนิสิต ส านักงานอธิการบดี

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   ( 65210101R000000 )

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ส่วนกิจการหอพักนิสิต ส านักงานอธิการบดี

     รวมท้ังส้ิน         36,256,300        บาท

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

197



10 765200100087 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาดไม่น้อยกว่า 4,000 ANSI Lumens

1 เคร่ือง 33,600 บาท

11 765200100088 สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ
 แบบท่ี 2

1 เคร่ือง 29,000 บาท

12 765200100089 ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต 3 ตู้ 43,500 บาท

13 765200100090 เคร่ืองท าน้ าเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก 5 เคร่ือง 73,000 บาท

14 765200100091 เก้าอ้ีบุนวม ขา A คู่ 210 ตัว 147,000 บาท

15 765200100092 ตู้เหล็ก 2 บาน 4 หลัง 28,400 บาท

16 765200100093 เตียงนอนเหล็ก 2 ช้ัน 3 ฟุต 40 ชุด 336,000 บาท

17 765200100094 โต๊ะอ่านหนังสือเหล็ก 244 ตัว 1,415,200 บาท

18 765200100095 ป๊ัมน้ าด่ืมอัตโนมัติ ขนาด 400 วัตต์ 3 ตัว 56,400 บาท

19 765200100096 ป๊ัมน้ าแรงดันสูง พร้อมชุดคอนโทรล 1 ชุด 183,200 บาท

20 765200100097 พัดลมติดผนัง ขนาด 16 น้ิว 78 ตัว 124,800 บาท

21 765200100098 พัดลมเพดาน ขนาด 48 น้ิว 60 ตัว 120,000 บาท

22 765200100099 พัดลมระบายอากาศ ขนาด 6 น้ิว (ติดกระจก) 20 ตัว 18,000 บาท

23 765200100100 พัดลมระบายอากาศ ขนาด 8 น้ิว (ติดกระจก) 15 ตัว 13,500 บาท

24 765200100101 พัดลมอุตสาหกรรรม ขนาด 25 น้ิว 5 ตัว 13,500 บาท

25 765200100102 ไฟฉุกเฉิน 75 ตัว 165,000 บาท

26 765200100103 ป๊ัมลมโรตาร่ี 3HP 25L ขนาด 25 ลิตร 
พร้อมสายและหัวเติมลม

1 ชุด 6,500 บาท

27 765200100104 เคร่ืองเช็คกระแสไฟฟ้า AC/DC (เล็ก) 1 เคร่ือง 4,000 บาท

28 765200100105 เคร่ืองเช็คกระแสไฟฟ้า AC/DC (ใหญ่) 1 เคร่ือง 17,000 บาท

29 765200100106 เคร่ืองทดสอบสัญญาณโทรศัพท์ 1 เคร่ือง 7,000 บาท

30 765200100107 เคร่ืองสูบน้ าแบบแช่ 2 เคร่ือง 22,000 บาท

31 765200100108 ชุดเช่ือมแก๊สเล็ก (แบบกระป๋อง) 1 ชุด 4,000 บาท

32 765200100109 ชุดตัดสนาม 1 ชุด 18,000 บาท

33 765200100110 สว่านแบตเตอร่ีไฟฟ้า 3 ตัว 16,500 บาท

670,000 บาท

670,000 บาท

1 896521100044 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 420,000 บาท

2 896521100045 โครงการเตรียมตัวอย่างไรเม่ืออัคคีภัยมาเยือน 50,000 บาท

3 896521100046 โครงการต้อนรับนิสิตเข้าหอพักนิสิต
ประจ าปีการศึกษา 2564

200,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

198



9,225,700 บาท

9,225,700 บาท

1 896522100005 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 3,700 บาท

2 896522100006 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 22,000 บาท

3 896522100007 ช าระหน้ีเงินยืมมหาวิทยาลัย 9,200,000 บาท

10,650,000 บาท

10,650,000 บาท

1 9000000000 ค่าบริหารส่วนกลาง 10,650,000 บาท

งบกลาง

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

199



หน่วยงานที่มีระเบยีบ
ในการบริหารจัดการเปน็การเฉพาะ

200



หน่วย : บาท

งบบุคลากร

ค่าจา้งพนักงาน

มหาวทิยาลยั
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภัณฑ์

ค่าทีดิ่นและ

สิง่ก่อสร้าง

 รวมทัง้สิน้     176,977,200     275,690,000      91,917,000        729,845,200      26,460,000      11,460,000      73,750,000      28,240,000      36,701,700      14,434,900      1,465,476,000

 ก. แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -                     -                     -                        -                     -                     -                     -             200,000                  -                     -                 200,000

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                       -    

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                       -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                       -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   -                      -                      -                         -                      -                      -                      -              200,000                   -                      -                   200,000

 5. ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม                       -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสขุภาวะทีดี่     176,977,200     275,690,000      91,917,000        729,845,200      26,460,000      11,460,000      73,750,000      14,440,000      36,701,700      14,434,900      1,451,676,000

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข      176,977,200      275,690,000       91,917,000         729,845,200       26,460,000       11,460,000       73,750,000       14,440,000       36,701,700       14,434,900       1,451,676,000

 2. โครงการพัฒนาศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกข ุชลประทาน                       -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวจิยัและพัฒนานวตักรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -         13,600,000                  -                     -             13,600,000

    1. โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                         -                      -                      -                      -          13,600,000                   -                      -              13,600,000

หมายเหตุ : รายการขอใช้เงินรายได้สะสม วงเงินทัง้ส้ิน 85,210,000 บาท

1. ชุดโคมไฟผ่าตัดขนาดใหญ่แบบแอลอดีีชนิดติดเพดาน แบบโคมคู่ จ านวน 3 ชุด วงเงิน 2,970,000 บาท 8. ปรับปรุงพืน้ทีห่อผู้ป่วยศัลยกรรมทางเดินปัสสาวะ และปลูกถา่ยอวัยวะ จ านวน 1 งาน 

2. ระบบจดัการขอ้มลูอปุกรณ์การแพทย์ จ านวน 1 ระบบ วงเงิน 900,000 บาท     วงเงิน 8,000,000 บาท

3. อปุกรณ์ป้องกนัการโจมตีเครือขา่ย (Firewall) จ านวน 1 เคร่ือง วงเงิน 1,600,000 บาท 9. ปรับปรุงพืน้ทีส่ าหรับองค์กรแพทย์ จ านวน 1 งาน วงเงิน 5,000,000 บาท

4. เคร่ืองจดัยาอตัโนมติั จ านวน 1 เคร่ือง วงเงิน 5,300,000 บาท 10. ปรับปรุงพืน้ทีส่ านักงานอ านวยการชั้น 6 จ านวน 1 งาน วงเงิน 8,000,000 บาท

5. ระบบการบริหารยาผู้ป่วยใน จ านวน 1 ระบบ วงเงิน 690,000 บาท 11. ปรับปรุงพืน้ทีบ่ริเวณโดมศูนย์การแพทย์สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกมุารี 

6. ค่าออกแบบอาคารบริการส่วนกลาง ศูนย์การแพทย์สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกมุารี      จ านวน 1 งาน วงเงิน 10,000,000 บาท

    จ านวน 1 งาน วงเงิน 22,750,000 บาท 12. ปรับปรุงพืน้ทีห่อผู้ป่วยวิกฤตโรคหวัใจ (CCU) จ านวน 1 งาน วงเงิน 15,000,000 บาท

7. ปรับปรุงพืน้ทีส่ าหรับหอ้งเปล่ียนถา่ยไขกระดูก จ านวน 1 งาน วงเงิน 5,000,000 บาท

 แบบสรุปงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

สว่นงาน : ศูนยก์ารแพทยส์มเด็จพระเทพรัตนราชสดุา ฯ สยามบรมราชกุมารี

แผนงาน/ผลผลติ

งบด าเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจา่ยอ่ืน งบกลาง รวม

201



200,000 บาท

200,000 บาท

200,000 บาท

200,000 บาท

1 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

200,000 บาท

1,451,676,000 บาท

1,451,676,000 บาท

176,977,200 บาท

1 122,642,400 บาท

2 54,334,800 บาท

1,123,912,200 บาท

1 1,097,452,200 บาท

2 26,460,000 บาท

85,210,000 บาท

85,210,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 11,460,000 บาท

6,900,000 บาท

1 อุปกรณ์ป้องกันการโจมตีเครือข่าย (Firewall) 1 เคร่ือง 1,600,000 บาท

2 เคร่ืองจัดยาอัตโนมัติ  1 เคร่ือง 5,300,000 บาท

4,560,000 บาท

1 ชุดโคมไฟผ่าตัดขนาดใหญ่แบบแอลอีดีชนิดติดเพดาน 

แบบโคมคู่

3 ชุด 2,970,000 บาท

2 ระบบจัดการข้อมูลอุปกรณ์การแพทย์  1 ระบบ 900,000 บาท

3 ระบบการบริหารยาผู้ป่วยใน 1 ระบบ 690,000 บาท

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 1 ล้านบาทข้ึนไป

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  ศูนย์การแพทย์สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี

     รวมท้ังส้ิน              1,465,476,000   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะท่ีดี

โครงการเพ่ิมศักยภาพการให้บริการทางด้านสาธารณสุข

งบบุคลากร

202



73,750,000 บาท

47,750,000 บาท

1 ค่าออกแบบอาคารบริการส่วนกลาง ศูนย์การแพทย์

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี

1 งาน 22,750,000 บาท

2 ปรับปรุงพ้ืนท่ีบริเวณโดมศูนย์การแพทย์สมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี

1 งาน 10,000,000 บาท

3 ปรับปรุงพ้ืนท่ีหอผู้ป่วยวิกฤตโรคหัวใจ (CCU)  1 งาน 15,000,000 บาท

26,000,000 บาท

1 ปรับปรุงพ้ืนท่ีส าหรับห้องเปล่ียนถ่ายไขกระดูก 1 งาน 5,000,000 บาท

2 ปรับปรุงพ้ืนท่ีหอผู้ป่วยศัลยกรรมทางเดินปัสสาวะ 

และปลูกถ่ายอวัยวะ

1 งาน 8,000,000 บาท

3 ปรับปรุงพ้ืนท่ีส าหรับองค์กรแพทย์ 1 งาน 5,000,000 บาท

4 ปรับปรุงพ้ืนท่ีส านักงานอ านวยการช้ัน 6  1 งาน 8,000,000 บาท

14,440,000 บาท

14,440,000 บาท

1 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 

(สายวิชาการ)

4,000,000 บาท

2 เงินอุดหนุน CUP 1,800,000 บาท

3 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 

(สายปฏิบัติการ)

3,000,000 บาท

4 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

2,500,000 บาท

5 เงินทุนการศึกษาระดับปริญญาตรี 1,440,000 บาท

6 โครงการตรวจสุขภาพประจ าปี 1,500,000 บาท

7 เงินเจรจาธุรกิจ 200,000 บาท

36,701,700 บาท

36,701,700 บาท

1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 7,139,500 บาท

2 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 354,000 บาท

3 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 8,820,000 บาท

4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 5,588,200 บาท

5 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 200,000 บาท

6 เงินช่วยเหลือผู้ป่วยกรณีเหตุสุดวิสัยจากการรักษาพยาบาล 1,000,000 บาท

7 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 13,600,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 10 ล้านบาทข้ึนไป

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

203



14,434,900 บาท

14,434,900 บาท

1 ค่าบริหารส่วนกลาง 14,434,900 บาท

13,600,000 บาท

13,600,000 บาท

13,600,000 บาท

13,600,000 บาท

1 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 13,600,000 บาท

เงินอุดหนุน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ

งบเงินอุดหนุน

204



หนว่ย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครภุณัฑ์

ค่าที่ดนิและ

สิ่งก่อสรา้ง

 รวมทั้งสิ้น      74,373,400     202,493,500      94,420,000        469,648,400      60,100,000                  -           1,109,300      25,500,000      50,248,100      10,000,000         987,892,700

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพทรพัยากร

มนุษย์

                 -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                        -    

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสีุขภาวะที่ดี      74,373,400     202,493,500      94,420,000        469,648,400      60,100,000                  -           1,109,300      15,500,000      50,248,100      10,000,000         977,892,700

 1. โครงการเพิ่มศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                        -    

 2. โครงการพฒันาศูนย์การแพทย์ปญัญานันทภกิขุ ชลประทาน       74,373,400      202,493,500       94,420,000         469,648,400       60,100,000                   -            1,109,300       15,500,000       50,248,100       10,000,000          977,892,700

 ค. แผนงานยุทธศาสตรก์ารวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -         10,000,000                  -                     -             10,000,000

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการสร้างองค์ความรู้พื้นฐานของ
ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -          10,000,000                   -                      -               10,000,000

หมายเหต ุ:  1. กรอบวงเงิน รายการค่าจ้างเหมาบริการจัดการเคร่ืองพมิพแ์ละผงหมึก (งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย) เปน็รายการผูกพนั 3 ป ีวงเงินรวมทั้งส้ิน 11,745,000 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ดังนี้

                     ป ี2564 ต้ังงบประมาณ  3,915,000 บาท
                     ป ี2565 ต้ังงบประมาณ  3,915,000 บาท

                     ป ี2566 ผูกพนังบประมาณ  3,915,000 บาท
                 2. กรอบวงเงิน รายการค่าเช่าคอมพวิเตอร์ (งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย) เปน็รายการผูกพนั 4 ป ีวงเงินรวมทั้งส้ิน 8,000,000 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ดังนี้
                     ป ี2565 ต้ังงบประมาณ 2,000,000 บาท

                     ป ี2566 ผูกพนังบประมาณ 2,000,000 บาท

                     ป ี2567 ผูกพนังบประมาณ 2,000,000 บาท
                     ป ี2568 ผูกพนังบประมาณ 2,000,000 บาท

                3. กรอบวงเงิน รายการค่าเช่ารถยนต์ (ผู้บริหาร) (งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย) เปน็รายการผูกพนั 5 ป ีวงเงินรวมทั้งส้ิน 1,485,000 บาท โดยมีรายละเอียดงบประมาณ ดังนี้
                    ป ี2565 ต้ังงบประมาณ 297,000 บาท
                    ป ี2566 ผูกพนังบประมาณ 297,000 บาท
                    ป ี2567 ผูกพนังบประมาณ 297,000 บาท

                    ป ี2568 ผูกพนังบประมาณ 297,000 บาท

                    ป ี2569 ผูกพนังบประมาณ 297,000 บาท

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงนิอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : ศูนย์การแพทย์ปญัญานันทภกิข ุชลประทาน

งบด าเนินงาน งบลงทนุ

205



977,892,700 บาท

977,892,700 บาท

74,373,400 บาท

1 52,200,000 บาท

2 22,173,400 บาท

826,661,900 บาท

1 766,561,900 บาท

2 60,100,000 บาท

1,109,300 บาท

1,109,300 บาท

1,109,300 บาท

1,109,300 บาท

1 ค่าออกแบบงานปรับปรุงศูนย์วิจัยทางคลินิก 1 งาน 456,700 บาท

2 ค่าออกแบบงานปรับปรุงศูนย์ฝึกทักษะทางคลินิก

ด้วยสถานการณ์จ าลอง

1 งาน 326,300 บาท

3 ค่าควบคุมงานงานปรับปรุงศูนย์ฝึกทักษะทางคลินิก

ด้วยสถานการณ์จ าลอง

1 งาน 326,300 บาท

15,500,000 บาท

15,500,000 บาท

1 ทุนการศึกษานิสิต 6,000,000 บาท

2 โครงการพัฒนาหน่วยงานศูนย์การแพทย์ฯ 3,150,000 บาท

3 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง  (สายวิชาการ) 2,000,000 บาท

4 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง  (สายปฏิบัติการ) 1,500,000 บาท

5 โครงการพัฒนาคุณภาพหน่วยงาน (HA,TQA) 1,000,000 บาท

6 โครงการหน่วยแพทย์เคล่ือนท่ี 500,000 บาท

7 โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 200,000 บาท

8 เงินเจรจาธุรกิจ 150,000 บาท

9 วงเงินส ารองส าหรับปรับเพ่ิมค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,000,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

    รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

โครงการพัฒนาศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกขุ ชลประทาน

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  ศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกขุ ชลประทาน

     รวมท้ังส้ิน              987,892,700   บาท

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะท่ีดี

206



50,248,100 บาท

50,248,100 บาท

1 ค่ารักษาพยาบาลตามจ่าย 26,000,000 บาท

2 ช าระหน้ีเงินยืมมหาวิทยาลัย 12,000,000 บาท

3 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 4,125,000 บาท

4 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 3,813,000 บาท

5 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 3,437,500 บาท

6 เงินชดเชยให้แก่พนักงานมหาวิทยาลัย 792,600 บาท

7 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 80,000 บาท

10,000,000 บาท

10,000,000 บาท

1 ค่าบริหารส่วนกลาง 10,000,000 บาท

10,000,000 บาท

10,000,000 บาท

10,000,000 บาท

10,000,000 บาท

1 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 10,000,000 บาท

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ

งบเงินอุดหนุน

207



หน่วย : บาท

งบบคุลากร

ค่าจ้างพนักงาน

มหาวิทยาลัย
ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวัสดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภณัฑ์

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

 รวมทัง้สิ้น      13,200,500      43,607,000        5,882,000         30,222,800          231,000        8,879,300            75,000        3,298,300        4,541,800        1,143,300         111,081,000

 ก. แผนงานพ้ืนฐานดา้นการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

                 -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                        -    

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                        -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                        -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                        -    

 5. ผลผลิตผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม                        -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมสีุขภาวะทีด่ี      13,200,500      43,607,000        5,882,000         30,222,800          231,000        8,879,300            75,000          703,000        4,541,800        1,143,300         108,485,700

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข       13,200,500       43,607,000         5,882,000           30,222,800           231,000         8,879,300             75,000           703,000         4,541,800         1,143,300          108,485,700

 2. โครงการพัฒนาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิขุ ชลประทาน                        -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -           2,595,300                  -                     -               2,595,300

    1. โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                          -                      -                      -                      -            2,595,300                   -                      -                2,595,300

หมายเหต ุ:  โรงพยาบาลทนัตกรรม ขอใช้เงินรายได้สะสม วงเงินทัง้ส้ิน 6,900,000 บาท เพือ่จัดซ้ือยนูติท าฟันพร้อมอุปกรณ์เพิม่ จ านวน 15 ตัว

 แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงนิรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน/ผลผลิต งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน งบกลาง รวม

ส่วนงาน : โรงพยาบาลทันตกรรม

งบด าเนินงาน งบลงทุน

208



108,485,700 บาท

108,485,700 บาท

13,200,500 บาท

1 11,839,500 บาท

2 1,361,000 บาท

79,942,800 บาท

1 79,711,800 บาท

2 231,000 บาท

8,954,300 บาท

8,954,300 บาท

8,879,300 บาท

8,879,300 บาท

1 ยูนิตท าฟันพร้อมอุปกรณ์ 15 ชุด 6,900,000 บาท

2 เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง 1 เคร่ือง 3,500 บาท

3 พัดลมระบายอากาศ 1 เคร่ือง 4,300 บาท

4 เคร่ืองอัดอากาศพร้อมติดต้ัง 1 เคร่ือง 205,500 บาท

5 เคร่ืองดูดอากาศพร้อมติดต้ัง 185,000 บาท

6 เคร่ืองกรอฟันคุด 2 เคร่ือง 100,000 บาท

7 เคร่ืองอ่านและแปลงสัญญาณข้อมูลภาพเอกซเรย์เป็นระบบ

ดิจิตอล (PSP Image plate Scanner)

1 เคร่ือง 310,000 บาท

8 เคร่ืองวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติ แบบสอดแขน 2 เคร่ือง 140,000 บาท

9 เคร่ืองขูดหินน้ าลายอัลตร้าโซนิค 4 เคร่ือง 140,000 บาท

10 เคร่ืองขูดหินน้ าลาย ระบบเฟียโซอิเล็คทริก 6 เคร่ือง 294,000 บาท

11 เคร่ืองฉายแสงไร้สาย (LED) 6 เคร่ือง 144,000 บาท

12 เคร่ืองวัดความยาวรากฟัน 4 เคร่ือง 124,000 บาท

13 เคร่ืองวัดความมีชีวิตของฟัน 1 เคร่ือง 26,900 บาท

14 เคร่ืองตัดกัตตาเปอร์ชา 1 เคร่ือง 40,000 บาท

15 เคร่ืองผนึกซอง 2 เคร่ือง 19,000 บาท

16 เก้าอ้ีส านักงาน 7 ตัว 29,400 บาท

 รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยรายวัน

โครงการเพ่ิมศักยภาพการให้บริการทางด้านสาธารณสุข

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 โรงพยาบาลทันตกรรม

     รวมท้ังส้ิน  111,081,000   บาท

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะท่ีดี

209

1 เคร่ือง



17 ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 1 ตู้ 8,500 บาท

18 เคร่ืองซักผ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 9 กิโลกรัม 1 เคร่ือง 25,000 บาท

19 เคร่ืองอบผ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 8.5 กิโลกรัม 1 เคร่ือง 19,000 บาท

20 เคร่ืองป่ันอมัลกัม 1 เคร่ือง 13,000 บาท

21 เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA 10 เคร่ือง 25,000 บาท

22 ตู้เก็บอุปกรณ์ ขนาด 0.60x0.40x1.50 ม. 6 ตู้ 61,200 บาท

23 เคร่ืองปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า 

18,000 บีทียู พร้อมติดต้ัง

1 เคร่ือง 28,500 บาท

24 ถังออกซิเจน ขนาดไม่น้อยกว่า 0.5 คิว 5 ถัง 33,500 บาท

75,000 บาท

75,000 บาท

1 ปรับปรุงห้องช่างทันตกรรมคลินิกทันตกรรมพิเศษ 1 งาน 75,000 บาท

703,000 บาท

703,000 บาท

1 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ ประจ าปี 2565 100,000 บาท

2 โครงการพัฒนาการถ่ายรังสีแบบปกติและแบบดิจิตอลส าหรับ

บุคลากรทางการแพทย์

6,000 บาท

3 โครงการอบรมการช่วยชีวิตข้ันพ้ืนฐาน 35,000 บาท

4 โครงการพัฒนางานสู่งานพัฒนาคุณภาพโรงพยาบาล 30,000 บาท

5 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 200,000 บาท

6 ทุนการศึกษานิสิตผู้ช่วยทันตแพทย์ 32,000 บาท

7 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาความร่วมมือและศึกษาดูงาน 300,000 บาท

4,541,800 บาท

4,541,800 บาท

1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 604,500 บาท

2 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 960,000 บาท

3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 716,500 บาท

4 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 26,500 บาท

5 เงินสมทบเข้ากองทุนประกันอุบัติเหตุ 115,200 บาท

6 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 100,000 บาท

7 ค่าใช้พ้ืนท่ีและค่าบริการส่วนกลางในการใช้อาคารมหาวิทยาลัย 1,626,000 บาท

8 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 393,100 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

210



1,143,300 บาท

1,143,300 บาท

1 ค่าบริหารส่วนกลาง 1,143,300 บาท

2,595,300 บาท

2,595,300 บาท

2,595,300 บาท

2,595,300 บาท

1 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 2,595,300 บาท

เงินอุดหนุน

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ

งบเงินอุดหนุน

211



หน่วย : บาท

งบบุคลากร

ค่าจา้งพนักงาน

มหาวทิยาลยั
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวสัดุ

ค่า

สาธารณูปโภค
ค่าครุภัณฑ์

ค่าทีดิ่นและ

สิง่ก่อสร้าง

 รวมทัง้สิน้        4,971,000        1,613,000          405,000             300,000          338,000          918,000        2,442,000     225,912,400      16,426,600                  -            253,326,000

 ก. แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

       4,971,000        1,613,000          405,000             300,000          338,000          918,000        2,442,000     225,812,400      16,426,600                  -            253,226,000

 1. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์                       -    

 2. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                       -    

 3. ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ                       -    

 4. ผลผลิตผลงานการใหบ้ริการวิชาการ         4,971,000         1,613,000           405,000              300,000           338,000           918,000         2,442,000      225,812,400       16,426,600                   -             253,226,000

 5. ผลผลิตผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม                       -    

 ข. แผนงานยทุธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสขุภาวะทีดี่                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -    

 1. โครงการเพิม่ศักยภาพการใหบ้ริการทางด้านสาธารณสุข                       -    

 2. โครงการพัฒนาศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกข ุชลประทาน                       -    

 ค. แผนงานยทุธศาสตร์การวจิยัและพัฒนานวตักรรม                  -                     -                     -                        -                     -                     -                     -             100,000                  -                     -                 100,000

    1. โครงการการวิจยัและนวัตกรรมเพือ่การสร้างองค์ความรู้พืน้ฐานของ

ประเทศ

                  -                      -                      -                         -                      -                      -                      -              100,000                   -                      -                   100,000

หมายเหตุ : ศูนย์บริการวิชาการ ใช้เงินรายได้สะสมของศูนย์บริการวิชาการ งบประมาณ 3,326,000 บาท

              1.ค่าครุภัณฑ์ 2 รายการ                                            884,000 บาท

              2.ปรับปรุงหอ้งประชุมศูนย์บริการวิชาการ                         2,442,000 บาท

 แบบสรุปงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

สว่นงาน : ศูนยบ์ริการวชิาการ

แผนงาน/ผลผลติ

งบด าเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน งบรายจา่ยอ่ืน งบกลาง รวม

212



253,226,000 บาท

253,226,000 บาท

4,971,000 บาท

1 4,971,000 บาท

2,656,000 บาท

1 2,318,000 บาท

2 338,000 บาท

3,360,000 บาท

3,360,000 บาท

918,000 บาท

918,000 บาท

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน 2 เคร่ือง 34,000 บาท

2 ชุดประชุมแบบไร้สาย 1 ชุด 450,000 บาท

3 ชุดประชุมแบบไร้สาย (ช้ัน 15) 1 ชุด 434,000 บาท

2,442,000 บาท

2,442,000 บาท

1 ปรับปรุงห้องประชุม ศูนย์บริการวิชาการ 1 งาน 2,442,000 บาท

225,812,400 บาท

225,812,400 บาท

1 เงินอุดหนุนส าหรับพัฒนาบุคลากรของส่วนงานตนเอง 700,000 บาท

2 เงินอุดหนุนส าหรับค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/สัมมนา/

กิจกรรมท่ีจัดให้กับบุคคลท่ีเก่ียวข้อง

225,000,000 บาท

3 ทุนพัฒนาบุคลากรภายในประเทศ 112,400 บาท

16,426,600 บาท

16,426,600 บาท

1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 135,000 บาท

2 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการพนักงานและลูกจ้างมหาวิทยาลัย 286,000 บาท

3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ 345,100 บาท

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

รายการค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

    รายการครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

งบบุคลากร

ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน/ค่าใช้สอย/ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

ครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

ผลผลิตผลงานการให้บริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

  ศูนย์บริการวิชาการ

     รวมท้ังส้ิน              253,326,000   บาท

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

213



4 เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 7,600 บาท

5 เงินสมทบกองทุนชดเชยพนักงาน 248,000 บาท

6 ค่าใช้พ้ืนท่ีและค่าบริการส่วนกลางในการใช้อาคารมหาวิทยาลัย 2,904,900 บาท

7 งบสนับสนุนการด าเนินงานมหาวิทยาลัย 12,500,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

100,000 บาท

1 เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและงานสร้างสรรค์ 100,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐานของประเทศ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

214



ภาคผนวก

215



เลขรหัสส ำหรับกำรเบิกจ่ำยงบประมำณในระบบบริหำรทรัพยำกรมหำวิทยำลัย SWU-ERP

ประกอบด้วย

1 รหัสแหล่งเงิน (Fund)

2 รหัสแผนงำน ผลผลิต/โครงกำร กิจกรรม (Functional Area)

3 รหัสส่วนงำน (Fund Center)

4 รหัสงบรำยจ่ำย/หมวดรำยจ่ำย

เป็นเลขรหัสระดับหมวดรำยจ่ำย ของงบบุคลำกร งบด ำเนินงำนและงบกลำง

ในกำรเบิกจ่ำยงบประมำณส่วนงำนจะต้องเลือกรำยกำรค่ำใช้จ่ำยจำกระบบ

5 รหัสรำยกำร (Commitment Item)

เป็นเลขรหัสระดับรำยกำร ของรำยกำรงบลงทุน งบเงินอุดหนุน และงบรำยจ่ำยอ่ืน

(ดังปรำกฎในเอกสำร)

ค ำอธิบำย

รหัส

210000000001

แหล่งเงิน

งบประมำณรำยจ่ำยจำกเงินรำยได้มหำวิทยำลัย

รหัสงบรำยจ่ำย/หมวดรำยจ่ำย

216



Functional Area Text แผนงำน ผลผลิต/โครงกำร กิจกรรม

65210101R000000 ผู้ส ำเร็จฯด้ำนสังคมศำสตร์ แผนงำนพ้ืนฐำนด้ำนกำรพัฒนำและเสริมสร้ำงศักยภำพทรัพยำกรมนุษย์ ผลผลิตผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ จัดกำรเรียนกำรสอนด้ำนสังคมศำสตร์

65210201R000000 ผู้ส ำเร็จฯด้ำนวิทย์เทคโน แผนงำนพ้ืนฐำนด้ำนกำรพัฒนำและเสริมสร้ำงศักยภำพทรัพยำกรมนุษย์ ผลผลิตผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี จัดกำรเรียนกำรสอนด้ำนวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี

65210301R000000 ผู้ส ำเร็จฯด้ำนวิทย์สุขภำพ แผนงำนพ้ืนฐำนด้ำนกำรพัฒนำและเสริมสร้ำงศักยภำพทรัพยำกรมนุษย์ ผลผลิตผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์สุขภำพ จัดกำรเรียนกำรสอนด้ำนวิทยำศำสตร์สุขภำพ

65210401R000000 บริกำรวิชำกำรแก่ชุมชน แผนงำนพ้ืนฐำนด้ำนกำรพัฒนำและเสริมสร้ำงศักยภำพทรัพยำกรมนุษย์ ผลผลิตผลงำนกำรให้บริกำรวิชำกำร จัดให้มีกำรด ำเนินกำรเพ่ือให้บริกำรวิชำกำรแก่ชุมชนและสังคม

65210501R000000 ผลงำนท ำนุบ ำรุงฯ แผนงำนพ้ืนฐำนด้ำนกำรพัฒนำและเสริมสร้ำงศักยภำพทรัพยำกรมนุษย์ ผลผลิตผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม สืบสำนและอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม

65220101R000000 คก.เพ่ิมศักยภำพสำธำรณสุข แผนงำนยุทธศำสตร์เสริมสร้ำงให้คนมีสุขภำวะท่ีดี โครงกำรเพ่ิมศักยภำพกำรให้บริกำรทำงด้ำนสำธำรณสุข จัดให้มีกำรด ำเนินกำรรักษำพยำบำลเพ่ือกำรศึกษำและวิจัย

65220201R000000 คก.พัฒนำศกพ.ปัญญำ แผนงำนยุทธศำสตร์เสริมสร้ำงให้คนมีสุขภำวะท่ีดี โครงกำรพัฒนำศูนย์กำรแพทย์ปัญญำนันทภิกขุ ชลประทำน รักษำพยำบำลเพ่ือกำรบริกำรกำรเรียนกำรสอนและวิจัย

65230101R000000 วิจัยองค์ควำมรู้พ้ืนฐำน แผนงำนยุทธศำสตร์กำรวิจัยและพัฒนำนวัตกรรม โครงกำรกำรวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือกำรสร้ำงองค์ควำมรู้พ้ืนฐำนของประเทศ กำรวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือควำมเป็นเลิศทำงวิชำกำร

รหัสแผนงำน ผลผลิต/โครงกำร กิจกรรม (Functional Area)

217



รหัส หน่วยงำน

1100000000 ส ำนักงำนอธิกำรบดี (ส่วนกลำง)

1100010000 ส่วนบริหำรงำนกลำง

1100020000 ส่วนทรัพยำกรบุคคล

1100030000 ส่วนกิจกำรนิสิต

1100040000 ส่วนกำรคลัง

1100050000 ส่วนส่งเสริมและบริกำรกำรศึกษำ

1100060000 ส่วนแผนและยุทธศำสตร์

1100070000 ส่วนวิเทศสัมพันธ์และส่ือสำรองค์กร

1100080000 ส่วนพัฒนำกำยภำพ

1100090000 ส่วนพัฒนำควำมย่ังยืน

1100100000 ส่วนวินัยและกฎหมำย

1100110000 ส่วนกิจกำรเพ่ือสังคม

1100130000 ฝ่ำยพัฒนำคุณภำพ
1100140000 ฝ่ำยจัดกำรทรัพย์สิน

1100150000 ฝ่ำยบริหำรข้อมูลทรัพยำกร

1100160000 ฝ่ำยเลขำนุกำรผู้บริหำร

1100170000 ส่วนกิจกำรหอพักนิสิต

1101000000 ส ำนักทดสอบทำงกำรศึกษำและจิตวิทยำ

1102000000 ส ำนักส่ือและเทคโนโลยีกำรศึกษำ

1103000000 สถำบันวัฒนธรรมและศิลปะ

1104000000 สถำบันยุทธศำสตร์ทำงปัญญำและวิจัย

1105000000 ส ำนักงำนสภำมหำวิทยำลัย

1106000000 ส ำนักหอสมุดกลำง

1107000000 ส ำนักคอมพิวเตอร์

1108000000 ส ำนักนวัตกรรมกำรเรียนรู้

1200000000 คณะศึกษำศำสตร์

1201000000 คณะมนุษยศำสตร์

1202000000 คณะสังคมศำสตร์

1203000000 คณะวิทยำศำสตร์

รหัสส่วนงำน (Fund Center)

218



รหัส หน่วยงำน

1204000000 คณะพลศึกษำ

1205000000 บัณฑิตวิทยำลัย

1206000000 คณะแพทยศำสตร์

1207000000 คณะวิศวกรรมศำสตร์

1208000000 คณะศิลปกรรมศำสตร์

1209000000 คณะทันตแพทยศำสตร์

1210000000 คณะกำยภำพบ ำบัด

1211000000 คณะเภสัชศำสตร์

1212000000 คณะพยำบำลศำสตร์

1213000000 คณะเศรษฐศำสตร์

1214000000 คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์กำรเกษตร

1215000000 คณะวัฒนธรรมส่ิงแวดล้อมและกำรท่องเท่ียวเชิงนิเวศ

1216000000 สถำบันวิจัยพฤติกรรมศำสตร์
1217000000 สถำบันวิจัย พัฒนำ และสำธิตกำรศึกษำ

1218000000 วิทยำลัยนำนำชำติเพ่ือศึกษำควำมย่ังยืน

1219000000 วิทยำลัยนวัตกรรมส่ือสำรสังคม

1220000000 วิทยำลัยโพธิวิชชำลัย

1221000000 คณะบริหำรธุรกิจเพ่ือสังคม

1222000000 วิทยำลัยอุตสำหกรรมสร้ำงสรรค์

1300000000 โรงเรียนสำธิตมหำวิทยำลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสำนมิตร (ฝ่ำยประถม)

1301000000 โรงเรียนสำธิตมหำวิทยำลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสำนมิตร (ฝ่ำยมัธยม)

1302000000 โรงเรียนสำธิตมหำวิทยำลัยศรีนครินทรวิโรฒ ปทุมวัน

219



รหัส งบรำยจ่ำย/หมวดรำยจ่ำย

5200000000 งบบุคลำกร

5301000000 งบด ำเนินงำน ตอบแทน

5302000000 งบด ำเนินงำน ใช้สอย

5303000000 งบด ำเนินงำน วัสดุ

5304000000 งบด ำเนินงำน สำธำรณูปโภค

9000000000 งบกลำง

รหัส งบรำยจ่ำย/หมวดรำยจ่ำย

765xxxxxxxxx งบลงทุน

8965xxxxxxxx งบเงินอุดหนุน, งบรำยจ่ำยอ่ืน

รหัสงบรำยจ่ำย/หมวดรำยจ่ำย

รหัสรำยกำร (Commitment Item)

220



http://planning.op.swu.ac.th/
http://budget.op.swu.ac.th/
Email : budgetpd.swu@gmail.com

งานแผนงบประมาณ ส่วนแผนและยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

ติดต่อ : 02-258-4114


	สารบัญ
	คำชี้แจง
	แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ จำแนกตามแผนงาน/ผลผลิต
	แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ จำแนกตามแผนงาน/ผลผลิต/ส่วนงาน/หน่วยงาน
	แบบสรุปงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ จำแนกตามส่วนงาน/หน่วยงาน
	หน่วยงานที่ใช้วงเงินจัดสรรส่วนกลาง
	สำนักงานอธิการบดี
	ส่วนบริหารงานกลาง
	ส่วนทรัพยากรบุคคล
	ส่วนกิจการนิสิต
	ส่วนการคลัง
	ส่วนส่งเสริมและบริการการศึกษา
	ส่วนแผนและยุทธศาสตร์
	ส่วนวิเทศสัมพันธ์และสื่อสารองค์กร
	ส่วนพัฒนากายภาพ
	ส่วนพัฒนาความยั่งยืน
	ส่วนวินัยและกฎหมาย
	ส่วนกิจการเพื่อสังคม
	ฝ่ายพัฒนาคุณภาพ
	ฝ่ายจัดการทรัพย์สิน
	ฝ่ายบริหารข้อมูลทรัพยากร
	ฝ่ายเลขานุการผู้บริหาร
	สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ
	สถาบันยุทธศาสตร์ทางปัญญาและวิจัย
	สำนักสื่อและเทคโนโลยีการศึกษา
	สำนักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา
	สำนักงานสภามหาวิทยาลัย

	หน่วยงานที่มีวงเงินจัดสรร
	คณะแพทยศาสตร์
	คณะทันตแพทยศาสตร์
	คณะเภสัชศาสตร์
	คณะกายภาพบำบัด
	คณะพยาบาลศาสตร์
	คณะพลศึกษา
	คณะวิศวกรรมศาสตร์
	คณะวิทยาศาสตร์
	คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์การเกษตร
	คณะวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ
	คณะมนุษยศาสตร์
	คณะสังคมศาสตร์
	คณะศึกษาศาสตร์
	คณะศิลปกรรมศาสตร์
	คณะเศรษฐศาสตร์
	สถาบันวิจัยพฤติกรรมศาสตร์
	บัณฑิตวิทยาลัย
	วิทยาลัยนานาชาติเพื่อศึกษาความยั่งยืน
	วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม
	วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย
	คณะบริหารธุรกิจเพื่อสังคม
	วิทยาลัยอุตสาหกรรมสร้างสรรค์
	โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝ่ายประถม)
	สถาบันวิจัย พัฒนา และสาธิตการศึกษา
	โรงเรียนสาธิต มศว ประสานมิตร (ฝ่ายมัธยม)
	โรงเรียนสาธิต มศว ปทุมวัน
	สานักหอสมุดกลาง
	สำนักคอมพิวเตอร์
	สำนักนวัตกรรมการเรียนรู้
	ส่วนกิจการนิสิต สำนักงานอธิการบดี (เงินบำรุงกิจการนิสิต)
	ส่วนกิจการหอพักนิสิต

	หน่วยงานที่มีระเบียบในการบริหารจัดการเป็นการเฉพาะ
	ศูนย์การแพทย์สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี
	ศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกขุ ชลประทาน
	โรงพยาบาลทันตกรรม
	ศูนย์บริการวิชาการ

	ภาคผนวก



